
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
MASARYKOVA UNIVERZITA 
PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

  
 
 
 
 
 
 
  

  
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 2012 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 
 

 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
MASARYKOVA UNIVERZITA 
PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

  
 
 
 
 
 
 
  

  
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
 VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

 2012 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
© 2013 Právnická fakulta Masarykovy univerzity



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

3 

 
 

1 FAKULTA ........................................................................................... 6 
1.1 Organizační struktura ...................................................................................... 6 
1.2 Přehled hlavních organizačních a manažerských změn provedených 

v běžném roce, včetně nových a novelizovaných vnitřních předpisů ................ 8 
1.3 Vedení fakulty ................................................................................................. 9 
1.4 Přehled hlavních aktivit vedení fakulty ........................................................... 11 
1.5 Akademický senát .......................................................................................... 12 
1.6 Vědecká rada ................................................................................................. 15 
1.7 Disciplinární komise ....................................................................................... 17 

2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI .............................................. 19 
2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech ............................. 19 
2.2 Stipendijní programy pro studenty ................................................................. 23 
2.3 Bakalářské studium ........................................................................................ 24 
2.4 Navazující magisterské studium ..................................................................... 29 
2.5 Magisterské studium ...................................................................................... 30 
2.6 Doktorské studium......................................................................................... 38 

3 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ ......................................................................... 41 
3.1 Specializace .................................................................................................... 41 
3.2 Vývoj rigorózních řízení ................................................................................. 41 
3.3 Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení ........................... 42 

4 VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST .................................................... 43 
4.1 Činnost oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu .......................... 43 
4.2 Profesorská a habilitační řízení ....................................................................... 43 
4.3 Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů ...................... 44 
4.4 Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost ............................................................ 53 
4.5 Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých 

konferencích pořádaných v tuzemsku ............................................................ 54 
4.6 Studentská vědecká odborná činnost ............................................................. 68 
4.7 Vědecko-organizátorská činnost .................................................................... 70 
4.8 Ocenění vědecké činnosti pracovníků fakulty ................................................ 79 

5 EDIČNÍ ČINNOST ............................................................................. 80 
5.1 Ediční rada ..................................................................................................... 80 
5.2 Aktivity Ediční rady ........................................................................................ 80 
5.3 Celkové počty vydaných publikací ................................................................. 80 
5.4 Časopisy vydávané fakultou .......................................................................... 81 

6 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE ......................................... 82 
6.1 Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy ............................................. 82 
6.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty ................................................... 82 
6.3 Mobilita akademických pracovníků ................................................................ 84 
6.4 Mobilita studentů ........................................................................................ 101 
6.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci ............................................................... 104 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

4  

6.6 Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích ............................................... 105 

6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty ............................................................. 111 

7 LIDSKÉ ZDROJE.............................................................................. 112 
7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty ........................................................... 112 
7.2 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty .................................... 114 
7.3 Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku ..... 114 
7.4 Hmotná zainteresovanost ............................................................................ 115 
7.5 Zvyšování akademických dovedností členů akademického sboru ................. 115 

  8 CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ .................................. 117 
8.1 Vzdělávací aktivity ....................................................................................... 117 
8.2 Celoživotní vzdělávání ................................................................................. 117 
8.3 Postgraduální studium ................................................................................. 118 

  9 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA .................................................................. 120 
9.1 Knihovní fond .............................................................................................. 120 
9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb ........................................... 121 

10 CENTRUM INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ ................................. 123 
10.1 Současný stav .............................................................................................. 123 
10.2 Nejvýznamnější inovace provedené v roce 2012 .......................................... 124 

11 EKONOMIKA FAKULTY ................................................................. 126 
11.1 Informace o hospodaření v roce 2012 ......................................................... 126 
11.2 Rozpočet fakulty 2012 ................................................................................. 127 
11.3 Hospodaření fakulty 2008—2012 ................................................................ 129 
11.4 Hospodaření s finančními fondy ................................................................... 131 
11.5 Účetní stav majetku ..................................................................................... 132 

 

 
  



 

 

 5 

 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2012 

  



 

6 

1 FAKULTA 
Právnická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy univerzity v roce 1919. Činnosti 
fakulty směřují k naplňování poslání, kterým je vytvářet a šířit vědění, které přispívá ke kvalitě života 
a kultuře společnosti. Vychází přitom z hodnot, na nichž je univerzita založena. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity patří v současnosti mezi prestižní právně-vzdělávací 
instituce v České republice. 

1.1 Organizační struktura 

1.1.1 Struktura fakulty 

Fakulta byla v roce 2012 tvořena jedenácti odbornými katedrami a dvěma odbornými ústavy: 
 Katedra právní teorie, 
 Katedra ústavního práva a politologie, 
 Katedra dějin státu a práva, 
 Katedra správní vědy a správního práva, 
 Katedra občanského práva, 
 Katedra trestního práva, 
 Katedra mezinárodního a evropského práva, 
 Katedra obchodního práva, 
 Katedra finančního práva a národního hospodářství, 
 Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení, 
 Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva, 
 Ústav práva a technologií, 
 Ústav dovednostní výuky a inovace studia. 
 
Na provozu administrativním a technickém se v roce 2012 podílelo osm oddělení a tři účelová zaří-
zení. Oddělení: 
 Studijní oddělení, 
 Oddělení pro doktorské studium a rigorózní řízení, 
 Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu, 
 Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy, 
 Ekonomické oddělení, 
 Ediční oddělení, 
 Personální a mzdové oddělení, 
 Oddělení provozu a údržby budovy. 
 
Účelová zařízení: 
 Ústřední knihovna, 
 Centrum celoživotního vzdělávání, 
 Centrum informačních technologií. 
 
V čele kateder a ústavů stojí vedoucí jmenovaní děkankou fakulty. Při naplňování svých aktivit se 
fakulta řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, vnitřními předpisy Masarykovy univerzity a vnitřními předpisy fakulty. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 7 

1.1.2 Organizační schéma 

 

Akademický senát Děkan 

Katedry a ústavy 

Právní teorie Ústavního práva 
a politologie 

Dějin státu a práva Správní vědy a 
správního práva 

Občanského práva Trestního práva 

Mezinárodního 
a evropského práva Obchodního práva 

Finančního práva 
a národního 
hospodářství 

Pracovního práva 
a práva sociálního 

zabezpečení 

Práva živ. prostředí a 
pozemkového práva 

Ústav práva a 
technologií 

Ústav dovednostní 
výuky a inovace studia 

Účelová zařízení  

Centrum celoživotního 
vzdělávání Ústřední knihovna 

úsek budování fondů 

úsek zpřístupňování 
a udržování fondů 

Evropské 
dokumentační 

středisko 

Děkanát 

Sekretariát děkana 

Personální a mzdové 
oddělení 

Studijní oddělení 

Oddělení pro 
zahraniční a vnější 

vztahy 

Oddělení pro 
doktorské studium 
a rigorózní řízení 

Ediční oddělení 
Oddělení pro vědu, 

výzkum a projektovou 
podporu 

Proděkani 

pro strategii a rozvoj 
fakulty 

pro magisterské 
studium 

pro doktorské studium 
a rigorózní řízení pro vědu a výzkum 

pro zahraniční a vnější 
vztahy 

Tajemník 

Centrum informačních 
technologií 

Oddělení provozu 
a údržby budovy 

Ekonomické oddělení 

Vědecká rada PrF MU Disciplinární komise 
PrF MU 



 

8 

1.2 Přehled hlavních organizačních a manažerských změn provedených 
v běžném roce, včetně nových a novelizovaných vnitřních předpisů 

V roce 2012 byly vydány následující směrnice: 
   1/2012 Stipendijní program na podporu tvorby publikací, 
   2/2012    Stipendijní program na podporu prezenčního studia v DSP, 
   3/2012    Stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti studentů, 
   4/2012    O citaci dokumentů užívaných v pracích podávaných na Právnické fakultě MU, 
   5/2012 Stipendijní program na podporu krátkodobých studijních pobytů zahraničních stu- 

 dentů, 
   6/2012    O vzdělávání v programech CŽV – mezinárodní mezifakultní studia, 
   7/2012    O studiu v bakalářských a magisterských studijních programech, 
   8/2012 Organizační řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity, 
   9/2012 O rigorózním řízení, 
 10/2012    O vzdělávání v programech CŽV, 
 11/2012    O garantech oborů, 
 12/2012    Studentská a vědecká odborná činnost – vyhlášení soutěže pro ak. rok 2012/2013. 
 
Přijata byla tato opatření děkanky: 
   1/2012    O výši poplatku za rigorózní řízení, 
   2/2012   O výši poplatků spojených se studiem, 
   3/2012    O vyhlášení statutu Ceny děkana za vynikající vědeckou publikaci v r. 2011-2012, 
   4/2012   Rozvrh čerpání dovolené v roce 2012, 
   6/2012    O zastupování, 
   7/1012    vydané na zákl. Směrnice rektora MU č. 6/2012 GAMU, 
   8/2012   O vyhlášení podpory katedrovým záměrům v oblasti vědy a výzkumu pro období 

 2013-2014. 
 
Vydány byly následující pokyny děkanky: 
   1/2012    Pravidla pro realizaci poradenské a expertní činnosti zajišťované CŽV na Právnické 

 fakultě MU, 
   2/2012   Určení kritérií pro hodnocení pedagogické, tvůrčí vědecko výzkumné a jiné činnosti, 
   3/2012   Prováděcí pokyn k zajištění finanční kontroly na Právnické fakultě MU, 
   4/2012    O zpracování výroční zprávy Právnické fakulty MU za rok 2012. 
  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 9 

1.3 Vedení fakulty 

1.3.1 Děkanka fakulty 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Děkanka byla jmenována rektorem Masarykovy univerzity dne 1. 4. 2011 pro funkční období květen 
2011–březen 2015. 

1.3.2 Proděkani fakulty 

Proděkan pro strategii a rozvoj fakulty. Dočasně pověřen řízením bakalářských studií. 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 

Do oblasti jeho působení spadá strategické plánování rozvoje fakulty, zejména tvorba Dlouhodobé-
ho záměru a jeho rozpracování do časových etap, kontrola naplňování v jednotlivých úsecích, inicia-
ce, příprava, podpora, koordinace a evaluace projektů majících obecně rozvojový charakter (včetně 
metodického řízení celé této oblasti), strategie v oblasti neakreditovaných vzdělávacích aktivit, včet-
ně jejich metodického řízení, vztahy s jinými fakultami MU. Pověřen rovněž řízením bakalářských 
studijních programů. 

Proděkan pro magisterské studium. Dočasně pověřena řízením navazujícího magisterské-
ho studia. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 

Proděkanka se zabývá zejména koncepcí rozvoje magisterského studijního programu Právo a právní 
věda a navazujícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná správa, metodic-
kou činností v těchto programech, přípravou podkladů pro rozhodovací činnost ve smyslu Studijní-
ho a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působnosti, organizací přijímacího 
řízení do magisterských a bakalářských studijních programů, přípravou studijních plánů ve svěřené 
oblasti působnosti, přípravou akreditace ve svěřené oblasti působnosti, metodickým řízením vytvá-
řením harmonogramů akademického roku a studijních období, poplatky za studium, stipendii pro 
studenty magisterských studijních programů, vyjadřováním se k nostrifikaci v rámci svěřených pro-
gramů, dalšími oblastmi související s naplňováním studijního programu Právo a právní věda a nava-
zujícího magisterského kombinovaného studijního programu Veřejná správa. 

Proděkan pro doktorské studium a rigorózní řízení 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 

Svěřená oblast působení se týká rigorózního řízení a otázkami s ním souvisejícími, koncepcí rozvoje 
doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, metodologickou činností v oblasti realiza-
ce doktorského studijního programu Teoretické právní vědy, přípravou podkladů pro rozhodovací 
činnost ve smyslu Studijního a zkušebního řádu MU, legislativní činností v oblasti svěřené působ-
nosti, včetně stipendijních programů, metodického řízení specifického výzkumu, organizací přijíma-
cího řízení do doktorského studijního programu, nostrifikací v rámci svěřené oblasti působnosti, 
přípravou akreditace doktorských studijních oborů, činností v oblasti specifického výzkumu a další-
mi otázkami souvisejícími s vymezenou oblastí činnosti. Pověřena je rovněž problematikou v oblasti 
zaměstnaneckých otázek. 



 

10 

Proděkan pro vědu a výzkum 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 

Proděkan je pověřen organizační a koncepční prací v oblasti vědy a výzkumu, přípravou vědecké 
rady, habilitačním a jmenovacím řízením, grantovou činností v oblasti vědy a výzkumu (GAČR, 
FRVŠ apod.), SVOČ, evaluací publikační činnosti učitelů, internacionalizací v otázkách vědy, a to 
společně s proděkanem pro zahraniční a vnější vztahy, dalšími otázkami souvisejícími s vymezenou 
oblastí činnosti. Dále také metodickým řízením ediční činnosti (mimo ekonomických otázek), fa-
kultních časopisů, koncepcí knihovních služeb, resp. dalších informačních zdrojů sloužících pro 
vědecko-výzkumnou činnost. 

Proděkan pro zahraniční a vnější vztahy 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 

Oblasti působení proděkana je internacionalizace fakulty, program evropských mobilit, organizace 
a institucionální zajištění pobytů zahraničních pedagogů a studentů, prezentace fakulty, včetně sou-
visející vnější komunikace, koordinace členství fakulty v mezinárodních asociacích, koordinace vzta-
hů s partnery fakulty, PR fakulty, fakultní www, koncepce péče o absolventy. Pověřen koordinací 
pedagogických vztahů fakulty s ostatními fakultami MU. 
 
Na proděkany byly Organizačním řádem Právnické fakulty MU trvale přeneseny následující pravo-
moci: 
 Přímé řídící pravomoci vůči vedoucím útvarů realizujících jim svěřený úsek činnosti, a to v roz-

sahu svěřené pravomoci. 
 Na proděkana pro magisterské studium: rozhodování o právech a povinnostech studentů ve 

svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení studia, a to 
v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti o přezkum rek-
torovi. 

 Na proděkana pro strategii a rozvoj fakulty: dočasně rozhodování o právech a povinnostech 
studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti 
o přezkum rektorovi. 

 Na proděkana pro doktorské studium a rigorózní řízení: rozhodování o právech a povinnostech 
studentů ve svěřené oblasti působnosti s výjimkou rozhodování o přijetí ke studiu a ukončení 
studia, a to v prvém stupni bez práva zvažovat otázku přezkumu před postoupením žádosti 
o přezkum rektorovi. 

1.3.3 Tajemnice fakulty 

Ing. Blanka Přikrylová 

Svěřenými oblastmi činnosti tajemnice jsou: ekonomika a účetnictví fakulty, rozpočtové řízení a kon-
trola, finanční kontrola, správa majetku, výstavba, údržba a opravy, provozní záležitosti fakulty, pro-
vozně-technický rozvoj fakulty, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, požární ochrana a krizové 
řízení, pronájmy prostor na fakultě, pokud jde o stanovení ekonomických kritérií. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 11 

1.4 Přehled hlavních aktivit vedení fakulty 

Oblast pedagogická 
 Zpracování a předání návrhu na rozšíření akreditace doktorského studijního programu Teo-

retické právní vědy o obor Právo informačních a komunikačních technologií. 

 Zpracování a předání návrhu na re-akreditaci bakalářského studijního programu Právní speciali-
zace v oborech Mezinárodněprávní studia a Obchodněprávní studia (re-akreditace udělena). 

 Zpracování a předání návrhu na akreditaci bakalářského studijního programu Veřejná správa 
v oborech Veřejná správa a Teorie a praxe trestního a správního procesu (akreditace udělena). 

 Nárůst počtu předmětů vyučovaných v cizích jazycích v rámci magisterského studijního progra-
mu. 

 Realizace přijímacího řízení ve všech oborech realizovaných na fakultě vyjma oborů akreditova-
ných v anglickém jazyce. 

 Zprostředkování informací studentům fakulty ve všech studijních programech o pravidlech 
tvorby kvalifikačních prací a s tím související problematiky možného plagiátorství. V této souvis-
losti byly zpracovány elektronické osnovy jako jeden z nástrojů prevence a zahájena výuka 
předmětu Akademické psaní.  

 Realizace projektu OP VK Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva zaměřeného na 
zvýšení konkurenceschopnosti studentů prostřednictvím inovací studijního plánu s ohledem na 
modernizaci výukových metod směrovanou k propojení teorie a praxe právnického vzdělávání. 

 Realizace projektu OP VK Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva, v jehož in-
tencích jsou mimo jiné do výuky práva zaváděny předměty akcentující soft-skills. 

 Zavedení předmětů zvyšujících pedagogické dovednosti studentů DSP. 

 Dopracování systému podpory účastí studentů Právnické fakulty MU v soutěžích moot court. 

Oblast vědecko-výzkumná 
 Zpracování a předání návrhu na reakreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profeso-

rem v oboru Občanské právo (reakreditace udělena). 

 Zahájení prací na akreditaci profesorského řízení v oboru pracovního práva. 

 Realizace projektu OP VK Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárod-
ní úrovni zaměřeného na podporu vědy a výzkumu a zahraničních styků fakulty. 

 Rozvoj řešených grantových projektů GAČR, FRVŠ. 

 Vypsání a realizace projektů specifického výzkumu pro rok 2012. 

 Realizace XIV. ročníku SVOČ a V. ročníku soutěže Ius et Societas. 

 Realizace Česko-slovenské SVOČ.  

 Realizace celofakultních mezinárodních konferencí COFOLA, Dny práva a Cyberspace. 

 Realizace katedrových konferencí a letních škol. 

 Naplňování vnitřních podpůrných programů pro podporu publikačních aktivit akademických 
pracovníků v zahraničí a pro podporu aktivních výjezdů akademických pracovníků za účelem ak-
tivního vystoupení na konferencích v zahraničí.  

 Spuštění webového portálu vědy a výzkumu Právnické fakulty MU. 



 

12 

 Zahájení vydávání newsletteru VaV. 

Zahraniční a vnější vztahy 
 Naplňování koncepce zahraničních vztahů pro období 2011–2012 a realizace cílů projektu OP 

VK Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni. 

 Organizace letní školy v rámci akademické sítě Utrecht Network pod názvem „Borders of Eu-
rope: The Old and New Europe“, červenec 2012. 

 Organizace podzimní školy ve spolupráci s The John Marshall Law School, Universität Wien 
a University of Stockholm pod názvem „Autumn School of Legal Writing“, říjen 2012. 

 Podpora přednáškové činnosti akademických pracovníků v zahraničí.  

 Podpora účasti studentů v mezinárodních soutěžích Moot Court.  

 Pokračování spolupráce s Center for International Legal Studies (Salzburg) umožňující realizaci 
povinně volitelných předmětů vedených v angličtině odborníky z USA.  

 Navázání spolupráce s British Law Centre (Cambridge) umožňující realizaci programu PGS 
v rámci CŽV a moot courtu CEEMC 2013 v Brně. 

 Pokračování v budování a rozšiřování sítě spolupracujících institucí v rámci programu ERAS-
MUS i pro vědeckou a akademickou spolupráci. 

 Organizace intenzivních cizojazyčných kurzů vedených zahraničními lektory. Podrobný seznam 
v kap. 6.3.3. 

 Ostatní aktivity 
 V souladu se započatým trendem evaluací pracovišť Právnické fakulty MU v roce 2011 proběhla 

v roce 2012 společná setkání vedení fakulty a pracovišť. Byly zdůrazněny aktivity směřující k po-
sílení vědecko-výzkumné práce a zvláště k publikační činnosti bodované RIV, dále prohloubení 
mezioborové vědecko-výzkumné spolupráce. 

 Provedení kvalifikačního hodnocení části pracovníků. 

1.5 Akademický senát 

1.5.1 Personální složení akademického senátu fakulty 

Členové AS Právnické fakulty MU – učitelská komora 
 Kliková Alena, JUDr., Ph.D.; 

 Kuchta Josef, doc. JUDr., CSc.; 

 Marek Karel, prof. JUDr., CSc. (do 31. 8. 2012) 

 Machalová Tatiana, doc. PhDr., CSc. (od 1. 9. 2012) 

 Pařízková Ivana, JUDr., Ph.D.; 

 Radvan Michal, JUDr. Ing., Ph.D.; 

 Ronovská Kateřina, doc. JUDr., Ph.D.; 

 Salák Pavel, JUDr., Ph.D.; 

 Sehnálek David, JUDr., Ph.D.; 

 Tauchen Jaromír, JUDr. Bc., Ph.D., LL.M. Eur.Int.; 

http://www.muni.cz/people/7929
http://www.muni.cz/people/185
http://www.muni.cz/people/402
http://www.muni.cz/people/35
http://www.muni.cz/people/12547
http://www.muni.cz/people/15006
http://www.muni.cz/people/10908
http://www.muni.cz/people/13665
http://www.muni.cz/people/53531


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 13 

 Večerková Eva, JUDr., Ph.D.; 

Členové AS Právnické fakulty MU – studentská komora 
 Oliver Chorvát; 

 Gabriela  Kiselová (do 23. 2. 2012); 

 Vít Křížka (do 30. 5. 2012); 

 Ján Kvietok; 

 Lucie Nechvátalová, Mgr. – předsedkyně SKAS AS Právnické fakulty MU; 

 Lukáš Pruška (do 30. 5. 2012); 

 Jan Rosák; 

 Štěpán Stehlíček; 

 Iva Šimková; 

 Colette Šinská; 

 Emil Sedlařík (od 30. 3. do 5. 10. 2012); 

 Jiřina Matějková, Mgr. (od 5. 10. 2012); 

 Pavel Polakovič (od 29. 10. 2012); 

 Roman Janda (od 22. 10. 2012); 

1.5.2 Přehled hlavních aktivit akademického senátu fakulty 

Akademický senát na jednotlivých zasedáních v souladu se zákonem o vysokých školách, statutem 
univerzity a fakulty a dalšími vnitřními předpisy univerzity a fakulty projednával a přijímal rozhodnu-
tí nebo stanoviska, popř. bral na vědomí. 

 
25. 1. 2012  
 Ekonomie a management - seminární práce, zkoušky. 

 Wi-fi pokrytí v učebnách na PrF MU - v některých učebnách nedostatečné. 

 Rozšíření nabídky PVP pro bakaláře - nyní nedostatečný výběr. 

 Opatření děkana - O výši poplatků spojených se studiem. 
 

13. 3. 2012  
 Rozpočet PrF MU na rok 2012. 

 Zprávu o hospodaření PrF MU za rok 2011. 

 Projednal a vzal na vědomí bez výhrad materiál Rozšíření akreditace doktorského studijního 
programu „Právo informačních a komunikačních technologií“. 

 
9. 5. 2012  
 Předpokládané počty přijímaných studentů pro ak. rok 2013/2014 (s výhradou). 

 Jmenování členů disciplinární komise ve složení: prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. - před-
seda; JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.; Michal Živěla; Ivo Keisler. 

 

http://www.muni.cz/people/1826


 

14 

13. 6.2012 
 Akademický senát Právnické fakulty MU na svém řádném zasedání nebyl usnášeníschopný. 

 
25. 10. 2012  
 Podmínky pro přijetí ke studiu pro ak. rok 2013/2014. 
 
7. 11. 2012 
 Akademický senát Právnické fakulty MU na svém řádném zasedání vyhlašuje konání voleb do 

jednotlivých komor AS Právnické fakulty MU, které se na základě vnitřních předpisů Právnické 
fakulty MU a na základě usnesení Senátu, uskuteční odděleně za každou z komor, za učitelskou 
komoru dne 19.12.2012. 

 projednání změny volebního řádu – neschváleno. 
 

22. 11. 2012 
 Předseda učitelské komory AS Právnické fakulty MU vyhlašuje termín a podmínky voleb do UK 

AS Právnické fakulty MU, které se uskuteční dne 19. 12. 2012.  
 
05. 12. 2012 
 Vyhlášení podmínek pro přijímací řízení do doktorského studia 2013/2014. 
 
19. 12. 2012  
 Výsledky voleb do UK AS Právnické fakulty MU, které se uskutečnily 19. 12. 2012. 

  Voleb do UK AS Právnické fakulty MU se účastnilo 71 oprávněných voličů, tj. 58,68%. Bylo 
odevzdáno 71 platných hlasů, neplatných hlasů 0. 

 Po sečtení hlasů dospěla volební komise k těmto výsledkům: 
1. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 54 hlasů 
2. JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 48 hlasů 
3. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 46 hlasů 
4. doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 44 hlasů 
5. doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 40 hlasů 
6. doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 37 hlasů 
7. JUDr. Eva Večerková, Ph.D. 36 hlasů 
8. JUDr. Bc. Tereza Kyselovská 34 hlasů 
9. doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 32 hlasů 
10.–11. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. Eur. Int. 31 hlasů 
10.–11. JUDr. Alena Kliková, Ph.D. 31 hlasů 
12. JUDr. Veronika Kudrová 27 hlasů 
13. doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. 25 hlasů 

1.5.3 Zastoupení fakulty v akademickém senátu Masarykovy univerzity 

Akademickou obec Právnické fakulty zastupovali v roce 2012 v akademickém senátu Masarykovy 
univerzity tři učitelé a dva studenti: 
 doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 

 prof. doc. JUDr. Karel Marek, CSc. (do 31. 8. 2012) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 15 

 JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. (od 1. 9. 2012) 

 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 

 Mgr. David Hejč (od května 2012) 

 Mgr. Jan Kazda (do dubna 2012) 

 Helena Zrůstová 

1.6 Vědecká rada 

1.6.1 Personální složení 

Vědecká rada realizovala své činnosti ve složení (stav k 31. 12. 2012):  

Interní členové 
 Bejček Josef, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry obchodního práva, Právnická fakulta Masary-

kovy univerzity; 

 Blažek Jiří, doc. Ing., CSc. - vedoucí katedry finančního práva a národního hospodářství, Práv-
nická fakulta Masarykovy univerzity; 

 Fenyk Jaroslav, prof. JUDr., PhD., DSc., Univ. Priv. Prof. - katedra trestního práva, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity; 

 Fiala Josef, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry občanského práva, Právnická fakulta Masarykovy 
univerzity; 

 Filip Jan, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry ústavního práva a politologie, Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity; 

 Galvas Milan, doc. JUDr., CSc. - vedoucí katedry pracovního práva a sociálního zabezpečení, 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity; 

 Gregorová Zdeňka, prof. JUDr., CSc. - proděkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Hurdík Jan, prof. JUDr., DrSc. - katedra občanského práva, Právnická fakulta Masarykovy uni-
verzity; 

 Jurníková Jana, JUDr., Ph.D. - proděkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Kalvodová Věra, doc. JUDr., Dr. – vedoucí katedry trestního práva, Právnická fakulta Masary-
kovy univerzity; 

 Kotásek Josef, doc. JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Kratochvíl Vladimír, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry trestního práva, Právnická fakulta Ma-
sarykovy univerzity; 

 Křepelka Filip, doc. JUDr., Ph.D. – katedra mezinárodního a evropského práva, Právnická fakul-
ta Masarykovy univerzity; 

 Mrkývka Petr, JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Pekárek Milan, doc. JUDr. Ing., CSc. - vedoucí katedry práva životního prostředí a pozemkové-
ho práva, Právnická fakulta Masarykovy univerzity; 

 Průcha Petr, prof. JUDr., CSc. - katedra správní vědy a správního práva, Právnická fakulta Masa-
rykovy univerzity; 



 

16 

 Rozehnalová Naděžda, prof. JUDr., CSc. - děkanka Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Skulová Soňa, doc. JUDr., Ph.D. - vedoucí katedry správní vědy a správního práva, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity; 

 Svatoň Jan, doc. JUDr., CSc. - katedra ústavního práva a politologie, Právnická fakulta Masary-
kovy univerzity; 

 Šimíček Vojtěch, doc. JUDr., Ph.D. - katedra ústavního práva a politologie, Právnická fakulta 
Masarykovy univerzity; 

 Týč Vladimír, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry mezinárodního a evropského práva, Právnická 
fakulta Masarykovy univerzity; 

 Valdhans Jiří, JUDr., Ph.D. - proděkan Právnické fakulty Masarykovy univerzity; 

 Večeřa Miloš, prof. JUDr. PhDr., CSc. - vedoucí katedry právní teorie, Právnická fakulta Masa-
rykovy univerzity; 

 Vojáček Ladislav, prof. JUDr., CSc. - vedoucí katedry dějin státu a práva, Právnická fakulta Ma-
sarykovy univerzity. 

Externí členové 
 Baxa Josef, JUDr. - Nejvyšší správní soud ČR; 

 Bulínský Vladimír, JUDr. - Advokátní kancelář Bulinský & Vávra; 

 Eliáš Karel, prof. JUDr., Dr.; 

 Gerloch Aleš, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Karlovy univerzity; 

 Hajn Petr, prof. JUDr., DrSc. - katedra obchodního práva, Právnická fakulta Masarykovy uni-
verzity; 

 Holländer Pavel, prof. JUDr., DrSc. - Ústavní soud ČR; 

 Hrušáková Milana, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci; 

 Musil Jan, prof. JUDr., CSc., dr.h.c. - Ústavní soud ČR; 

 Patakyová Mária, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě; 

 Rychetský Pavel, JUDr. - Ústavní soud ČR; 

 Růžička Miroslav, JUDr., Ph.D. - Nejvyšší státní zastupitelství ČR; 

 Svák Ján, prof. JUDr., CSc. - Fakulta práva Paneurópské vysoké školy; 

 Šámal Pavel, prof. JUDr., Ph.D. - Nejvyšší soud ČR; 

 Šmid Marek, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Trnavské univerzity v Trnave; 

 Tomšík Vladimír, prof. PhDr. Ing. et Ing., Ph.D. et Ph.D - Česká národní banka; 

 Vrabko Marián, prof. JUDr., CSc. - Právnická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě; 

1.6.2 Přehled hlavních aktivit Vědecké rady 

V roce 2012 se uskutečnila tři zasedání Vědecké rady fakulty a dvakrát proběhlo elektronické hlaso-
vání. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty MU v roce 2012 mj.: 
 vykonávala působnost v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmenování profesorem, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 17 

 schvalovala členy oborové rady doktorského studijního programu, 
 schvalovala další odborníky s právem zkoušet při státních zkouškách a při obhajobách disertací, 
 schvalovala další školitele pro doktorský studijní program, 
 schválila změny ve složení komise pro státní rigorózní zkoušku, 
 vyslovila souhlas s podáním žádosti o prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru 

Vyšší justiční úředník v rámci bakalářského studijního programu Právní specializace. 

1.7 Disciplinární komise 

1.7.1 Personální složení disciplinární komise 

Podle čl. 4 Vnitřního předpisu č. 8/2009 (Disciplinární řád) disciplinární komise fakulty projednává 
na návrh děkanky přestupky studentů všech studijních programů zapsaných na fakultě. Na základě 
provedeného ústního jednání předkládá děkance návrh na uložení sankce rozhodnutím ve věci samé. 

V roce 2012 disciplinární komise pracovala v tomto personálním složení: 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – předseda, 
 JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. – místopředseda (tajemník), 
 Ivo Keisler – člen (od 9. 5. 2012), 
 Michael Živěla – člen (od 9. 5. 2012), 
 Klára Bažantová – člen (do 8. 5. 2012), 
 Marián Minárik – člen (do 8. 5. 2012). 

1.7.2 Projednávané případy 

Disciplinární komisi napadlo k projednání v roce 2012 celkem osmnáct návrhů na zahájení řízení; 
stran způsobu jejich vyřízení viz přiložená tabulka. 

Ve srovnání s rokem 2011 jde o trojnásobek disciplinárních věcí, v jejichž struktuře jsou za-
stoupeny výlučně případy plagiátorství, spojené převážně s bakalářským studijním programem (se-
minární a bakalářské práce).   

Bakalářské studium, seminární práce 

Druh přestupku Informovaný proděkan Sankce 

plagiátorství (100%) JUDr. Mrkývka děkanka podnět odmítla, vrátila navrhovateli 

plagiátorství (62%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (84%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (74%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (60%) JUDr. Mrkývka děkanka řízení zastavila, uplynula lhůta 

plagiátorství (57%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (50%) JUDr. Mrkývka v průběhu zanechala studia, řízení zastaveno 

plagiátorství (45%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (57%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 



 

18 

Druh přestupku Informovaný proděkan Sankce 

plagiátorství (46%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (47%) JUDr. Mrkývka podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

plagiátorství (63%) JUDr. Mrkývka neřešeno, podnět na zahájení DŘ podán až 12. 12. 
2012 na SO 

Navazující magisterské, seminární práce 

Druh přestupku Informovaný proděkan Sankce 

plagiátorství (63%) JUDr. Jurníková podmíněné vyloučení, zk. doba 1 rok nebo do ukon-
čení studia 

Celoživotní vzdělávání/komerční vzdělávání 
Typ 

práce Druh přestupku Informovaná 
odpovědná osoba Sankce 

SP plagiátorství (94%) JUDr. Škop v průběhu ukončil vzdělávání, řízení zastaveno 

SP plagiátorství (88%) JUDr. Škop podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

SP plagiátorství (71%) JUDr. Škop podmíněné vyloučení, zkušební doba 1 rok 

SP plagiátorství (53%) JUDr. Škop vyloučení, ukončení účasti v programu CŽV 

pís. 
práce plagiátorství (91%) doc. Svatoň vyloučení, ukončení účasti v programu LLM 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 19 

2 VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 
2.1 Vzdělávání studentů v akreditovaných studijních oborech 

2.1.1 Vývoj počtů a struktura studentů 

Vývoj počtu studentů 

 
V roce 2012 Právnická fakulta Masarykovy univerzity vzdělávala celkem více než 4 tisíce studentů, 
což představuje oproti předchozímu roku pokles o 2,89 %. 

Struktura studentů v % 

 
 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

2008 2009 2010 2011 2012

Bakalářské Navazující magisterské Magisterské Doktorské

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

2008 2009 2010 2011 2012

28 31 28 28 25 

0 0 1 3 4 

68 64 65 64 65 

4 5 6 5 6 

Bakalářské Navazující magisterské Magisterské Doktorské



 

20 

2.1.2 Přijímací řízení do studijních oborů 

Bakalářský a magisterský stupeň studia 
Pro akademický rok 2012/2013 proběhlo přijímací řízení ke studiu v akreditovaném magisterském 
studijním programu Právo a právní věda, studijní obor Právo, v akreditovaném navazujícím magis-
terském studijním programu Veřejná správa, studijní obor Veřejná správa, v akreditovaném bakalář-
ském studijním programu Právní specializace, a to ve studijních oborech Mezinárodněprávní ob-
chodní studia, Obchodněprávní studia a Vyšší justiční úředník a v akreditovaném bakalářském stu-
dijním programu Veřejná správa, a to ve studijních oborech Teorie a praxe trestního a správního 
procesu a Veřejná správa. 

Kritériem pro přijetí do nenavazujících magisterských a bakalářských oborů bylo splnění záko-
nem o vysokých školách stanovených podmínek, tj. složení maturitní zkoušky k datu zápisu ke stu-
diu, a podle děkanem Právnické fakulty MU vyhlášených podmínek též složení přijímací zkoušky – 
celouniverzitního Testu studijních předpokladů (TSP) a umístění se výsledkem TSP v pořadí ucha-
zečů k přijetí podle kapacitních limitů stanovených přijímací komisí. TSP zahrnuje sedm subtestů. 
Jedná se o testování verbálního, symbolického, numerického a kritického myšlení, analytického myš-
lení a úsudků, prostorové představivosti a kulturního přehledu. TSP ověřuje specifické rysy myšlení 
nezbytného pro univerzitní studia a jeho výsledek je kompatibilní pro přijímací řízení do výše zmí-
něných studijních oborů na Právnické fakultě MU a studijních oborů na fakultách ekonomicko-
správní, přírodovědecké, pedagogické, filozofické, informatiky a sportovních studií, do kterých se 
uchazeč přihlásí. TSP proběhl v termínech 5. – 6. května 2012 a dále v září 2012. Zářijový termín byl 
určen uchazečům z řad absolventů středních škol, maturujících v zahraničí ve školním roce 
2011/2012. Zvláštní oborové testy v rámci předmětného přijímacího řízení se pro tyto obory na 
Právnické fakultě MU nekonaly. 

Kritériem pro přijetí do navazujícího magisterského oboru bylo splnění podmínek přijímacího 
řízení. Podmínkou přijetí ke studiu bylo řádné ukončení studia v bakalářském studijním programu 
Právní specializace nebo Veřejná správa. Povinnou součástí přijímacího řízení byla přijímací zkouška 
v podobě Testu odborných znalostí (dále jen „TOZ"). TOZ se skládal z 60 otázek členěných do 3 
subtestů po 20 otázkách.  Ze čtyř nabízených možností byla vždy právě jedna správná. Za správnou 
odpověď se přičítal jeden bod, za nesprávnou odpověď se odečítalo 0,25 bodu, přičemž položka bez 
odpovědi znamenala nulu bodů. Jednalo se o testování znalostí z oblastí: právní regulace veřejné 
správy, veřejných financí a práva EU v rozsahu výuky bakalářského studijního programu Právní spe-
cializace, oboru Veřejná správa. Délka trvání TOZ byla 60 minut. TOZ proběhl dne 1. června 2012, 
v náhradním termínu 7. září 2012. 

Poměr mezi uchazeči a přijatými posluchači vyjadřují níže uvedené tabulky. 
 
 

Obor nebo kombinace oborů počet přihlášek dostavilo se přijato zapsáno 

Ba
ka

lá
řs

ké
 p

ro
gr

am
y B-PSP MEOB kombin. 376 309 50 50 

B-PSP PRFI kombin. 327 269 59 58 
B-PSP PRPO kombin. 472 389 63 61 
B-PSP TPRT kombin. 526 433 68 67 
B-PSP VESP kombin. 505 407 58 58 
B-PSP VNEM kombin. 424 369 57 57 
B-PSP VYJU kombin. 368 325 50 50 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 21 

Obor nebo kombinace oborů počet přihlášek dostavilo se přijato zapsáno 

N
av

az
uj

íc
í 

m
ag

ist
er

sk
é 

N-VS VESP kombin. 506 442 68 62 

M
ag

ist
er

sk
é 

M-PPV PR 4360 3960 622 604 

CELKEM 7864 6903 1095 1067 
 
Vysvětlivky: 
B-PSP Bakalářský studijní program Právní specializace 
MEOB Právo a mezinárodní obchod 
PRFI Právo a finance 
PRPO Právo a podnikání 
TPRT Teorie a praxe přípravného řízení trestního 
VESP Veřejná správa 
VNEM Právní vztahy k nemovitostem 
VYJU Vyšší justiční úředník 
M-PPV PR Magisterský studijní program Právo a právní věda, obor Právo 

Doktorský stupeň studia 
Pro akademický rok 2012/2013 splnilo podmínky přijetí 40 uchazečů, ke studiu se zapsalo 37 ucha-
zečů. Z toho 3 studenti byli přijati na základě Dohody o přestupu uzavřenou mezi Právnickou fakul-
tou MU a Právnickou fakultou ZČU v Plzni. Dva z nich byli zapsáni do 5. semestru, jeden do 
3. semestru.  

Přijímací řízení pro studium zahajované v akademickém roce 2012/13 bylo vypsáno dne 
19. 12. 2011, lhůta pro podání přihlášek končila 30. dubna 2012. Přijímací zkoušky do studia 
v jednotlivých oborech se konaly ve dnech 11.–21. června 2012. 
 
Rámcový obsah přijímací zkoušky a kritéria pro její vyhodnocení byly následující: 

a) Obsahem přijímací zkoušky byla odborná rozprava, která spolu s předloženými doklady 
o vlastní tvůrčí práci uchazeče umožnila posoudit jeho předpoklady pro samostatnou vědec-
kou a výzkumnou činnost, znalosti oboru a jeho schopnosti komunikace alespoň v jednom 
světovém jazyce (u zahraničních uchazečů – stipendistů o studium v češtině – s výjimkou 
uchazečů ze SR – se posuzovala rovněž kompetence v češtině) 

 
b) Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky a postup stanovení výsledků: počet bodů  

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším vědním základu 0–15 
2. Předložený projekt disertační práce 0–15 
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost uchazeče 0–5 
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, němčina, francouzština) 0–5 
________________________________________________________________________ 
Celkový možný počet bodů 0–40         

 
Pro zahraniční uchazeče – stipendisty o studium v češtině (s výjimkou uchazečů ze SR) byla 
stanovena tato kritéria a postup stanovení výsledků: 



 

22 

1. Znalosti a orientace ve zvoleném oboru studia a jeho širším vědním základu 0–15 
2. Předložený projekt disertační práce 0–15 
3. Dosavadní odborná publikační činnost či obdobná vědecká činnost uchazeče 0–5  
4. Kompetence ve zvoleném světovém jazyce (angličtina, francouzština, němčina) 0–5 
5. Kompetence v českém jazyce 0–5 
________________________________________________________________________ 
Celkový možný počet bodů 0–45 
 

Podmínkou úspěšného vykonání zkoušky bylo získání alespoň 10 bodů v kritériu 1 a alespoň 1 bodu 
v každém z dalších uvedených kritérií. U oborů, kde podmínky přijetí splnil větší počet uchazečů než 
stanovený počet uchazečů, kteří mohli být ke studiu příslušnou formou studia přijati, bylo o přijetí 
rozhodnuto podle pořadí na základě dosaženého celkového počtu bodů. 
 
Výsledky přijímacího řízení 2011/12 – doktorský studijní program 

Studijní obor 
Počet 

přihlášek Dostavilo se Přijato Zapsáno 

obor celkem (prezenční / kombinovaná forma) 

Dějiny práva a římské právo  6 (4/2) 6 (4/2) 4 (2/2) 3 (1/2) 

Mezinárodní a evropské právo 8 (3/5) 6 (2/4) 3 (1/2) 2 (0/2) 

Mezinárodní právo soukromé 0 0 0 0 (0/0) 

Občanské právo 17 (8/9) 14 (7/7) 9 (4/5) 8 (4/4) 

Obchodní právo 11 (5/6) 9 (5/4) 3 (2/1) 3 (1/2) 

Pracovní právo 3 (1/2) 3 (1/2) 2 (1/1) 2 (0/2) 
Správní právo a právo životního 
prostředí 9 (5/4) 8 (5/3) 4 (3/1) 3 (3/0) 

Finanční právo a finanční vědy 2 (2/0) 1 (1/0) 1 (1/0) 0 (0/0) 
Prawo Finansowe i Nauki Fi-
nansowe 0 0 0 - 

Teorie práva  4 (2/2) 4 (2/2) 4 (2/2) 3 (2/1) 

Trestní právo 22 (7/15) 15(6/9) 5 (2/3)+3 8 (0/8) 

Ústavní právo a státověda 13 (6/7) 12 (5/7) 5 (2/3) 5 (2/3) 

Studijní program celkem 95 (43/52) 78 (38/40) 40 (20/20)+ 31 37 (13/24) 

 
 
 
 

                                                 
1 Přestup z Plzně (z důvodu odnětí akreditace) 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 23 

Vývoj přijímacího řízení – doktorský studijní program 

Název oboru 

Vypsaná místa Přijaté přihlášky Přijatí a zapsaní 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

20
12

/2
01

3 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

20
12

/2
01

3 

20
07

/2
00

8 

20
08

/2
00

9 

20
09

/2
01

0 

20
10

/2
01

1 

20
11

/2
01

2 

20
12

/2
01

3 

Dějiny státu a práva 2 2 5 
5 5 5 

1 2 2 
6 12 6 

1 1 2 
4 8 3 

Římské právo 2 2   3 1   2 1   

Mez. právo veřejné 2 2 5 
4 3 3 

7 2 5 
12 12 8 

2 1 3 
8 3 2 

Právo ES 2 2   10 4   5 2   

Mez.právo soukromé 3 3 3 3 2 3 8 4 6 7 4 0 5 3 5 3 3 0 

Občanské právo 10 10 8 9 11 10 27 13 8 14 17 17 8 5 5 5 10 8 

Obchodní právo 3 5 6 6 6 6 6 8 9 11 3 11 1 3 5 6 2 3 

Pracovní právo 2 2 5 5 2 3 4 2 5 2 4 3 3 2 5 1 1 2 

Finanční právo 2 6 5 5 7 4 6 10 7 7 7 2 0 9 5 6 4 0 

Prawo Finansowe i Nauki 
Finansowe - - - - - 4 - - - - - 0 - - - - - 0 

Teorie práva 2 2 4 4 4 4 5 6 5 7 10 4 3 3 2 5 4 3 

Trestní právo 2 3 7 7 7 3 7 4 2 10 14 22 3 2 0 7 9 8 

Ústav. právo a státověda 2 3 2 5 4 4 6 5 2 10 10 13 2 4 2 5 7 5 

Správní právo 4 4 10 
12 8 13 

9 11 14 
5 11 9 

4 5 9 
5 3 3 

Právo životního prostředí 2 8   4 14   1 6   

Celkem 40 54 60 65 95 62 103 86 65 91 104 95 40 47 44 55 54 37 

2.2 Stipendijní programy pro studenty 

2.2.1 Aktuální stipendijní programy pro studenty magisterského a bakalářského studia 

Směrnice Název Účinnost od: 
Směrnice 
č. 3/2008 O stipendiu na podporu odborné jazykové kompetence studentů 1.5.2008 

Směrnice 
č. 5/2010 O stipendiu na podporu studentské vědecké výzkumné činnosti 1.9.2010 

Směrnice 
č. 7/2011 Prospěchový stipendijní program 1.10.2011 

Směrnice 
č. 3/2012 Stipendijní program na podporu pomocné vědecké činnosti studentů 1.8.2012 



 

24 

2.2.2 Aktuální stipendijní programy pro studenty doktorského studia 

V akademickém roce 2012/2013 mohou studenti doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy (4leté) na Právnické fakultě Masarykovy univerzity požádat o následující stipendia 
v rámci stipendijních programů:  
 O stipendiu na podporu studentské vědecké a výzkumné činnosti 

(Směrnice děkana č. 5/2010) 
 O stipendiu na podporu odborné jazykové kompetence studentů 

(Směrnice děkana 3/2008)  
 Stipendijní program na podporu prezenčního studia v DSP  

(Směrnice 2/2012) 

2.3 Bakalářské studium 
V akademickém roce 2011/2012 probíhala výuka v oborech Teorie a praxe přípravného řízení trest-
ního, Veřejná správa, Právo a podnikání, Právo a mezinárodní obchod, Právní vztahy k nemovitos-
tem, Právo a finance a Vyšší justiční úředník. Toto studium je koncipováno jako kombinované stu-
dium, v němž je zastoupena jak složka prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a kon-
zultací), tak složka distanční (představovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno 
výrazně profesně. Směrem k magisterskému studijnímu programu Právo je koncipováno a akredito-
váno jako studium neprostupné.    

 
Aktivní kombinované bakalářské studium - stav k 31. 12.  

Obory 2008 2009 2010 2011 2012 

MISP/VESP 329 334 277 240 215 
SOZA 122 75 40 6 1 
TPRT 198 212 219 229 153 
VNEM 191 216 190 164 99 
PRPO 40 135 90 138 111 
MEOB 98 109 145 140 87 
PRFI 56 120 156 154 93 
VYJU  34 58 98 104 
MPS     61 
OPS     52 
TPTSP     52 
Celkem 1034 1235 1175 1169 1028 

Absolventi studia 

Obory 2008 2009 2010 2011 2012 

VESP 82 130 121 87 107 
SOZA 8 26 25 29 8 
TPRT 53 46 53 51 71 
VNEM 74 67 84 66 57 
PRPO 31 5 51 12 21 
MEOB 29 29 13 27 34 
PRFI    38 44 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 25 

Obory 2008 2009 2010 2011 2012 

VYJU     27 
Celkem 277 303 347 310 369 

2.3.2 Absolventi studia v roce 2012 

Obor Veřejná správa 
1. Bartáčková, Petra, Mgr. - učo 348060 
2. Bartesová, Ilona, Bc. - učo 325691 
3. Bartošová, Gabriela, Bc. - učo 367853 
4. Beneš, Michal, Mgr. - učo 259481 
5. Bitto, Matouš, Bc. - učo 68401 
6. Bobčíková, Laura, Bc. - učo 367816 
7. Buchtová, Alena, Ing. Bc. - učo 366105 
8. Caranová, Pavlína, Bc. - učo 165908 
9. Cvrková, Milada, Bc., DiS. - učo 344353 
10. Čechovská, Lucie, Bc. - učo 238391 
11. Čeperová, Marie, Bc. - učo 215842 
12. Černá, Lenka, Bc. - učo 344794 
13. Černá, Romana, Bc. - učo 366099 
14. Červinková, Sandra, Bc. - učo 210440 
15. Čolas, Marek, Ing. - učo 348340 
16. Daďourek, Milan, Mgr. - učo 347990 
17. Dosedělová, Eva, Bc. - učo 367819 
18. Drápalová, Petra, Bc. - učo 128492 
19. Drbošal, Martin, Bc. - učo 210774 
20. Farlíková, Lucie, Ing. Bc. - učo 175209 
21. Filip, František, Bc. - učo 348050 
22. Filuś, Marek, Mgr. - učo 209822 
23. Hájek, Radim, Bc. - učo 124309 
24. Holubec, Martin, Bc. - učo 364949 
25. Hradilová, Jana, Bc. - učo 66553 
26. Huťová, Viera, Bc. - učo 343922 
27. Charvátová, Dana, Bc. - učo 366131 
28. Chmelařová, Dagmar, Bc. - učo 347689 
29. Chovanec, Michal, Bc. - učo 321552 
30. Janeček, Václav, Bc. - učo 348556 
31. Janoška, Jiří, Ing. - učo 348439 
32. Jantač, Robert, Bc. - učo 165865 
33. Jeglová, Hana, Ing. - učo 326030 
34. Jelínek, Tomáš, Bc. - učo 72923 
35. Katona, Blažej, Bc. - učo 348227 
36. Kocián, Ondřej, Mgr. - učo 184494 
37. Kociánová, Ilona, Bc. - učo 285284 
38. Kochová, Monika, Bc. - učo 199269 
39. Košařová, Jiřina, Bc. - učo 348448 
40. Král, Jakub, Mgr. Bc. - učo 169985 
41. Králová, Alena, Mgr. - učo 170039 
42. Kříž, Miloslav, Ing. - učo 347971 
43. Kučerková, Barbora, Bc. - učo 341684 

44. Kučerová, Ivana, Bc. - učo 366120 
45. Kudláčková, Dana, Bc., DiS. - učo 367845 
46. Kumhálová, Iva, Bc. - učo 366071 
47. Lexová, Ivona, Ing. - učo 347954 
48. Maňák, Radek, Bc. - učo 348088 
49. Marek, Roman, Ing. - učo 364887 
50. Marková, Jarmila, Bc. - učo 368356 
51. Marková, Petra, Bc. - učo 2 
52. Matoušková, Kateřina, Bc. - učo 366151 
53. Mokrá, Kamila, Bc., DiS. - učo 257797 
54. Mulík, Eduard, Bc. - učo 199376 
55. Nedvědová, Kateřina, Bc. - učo 170979 
56. Nevrklová, Simona, Bc. - učo 195295 
57. Pátková, Monika, Bc. - učo 348070 
58. Pavelcová, Romana, Bc. - učo 238354 
59. Pekárek, Jaroslav, Ing. Bc. - učo 367856 
60. Peková, Martina, Bc. - učo 174418 
61. Plechingerová, Andrea, Bc. - učo 124263 
62. Přecechtělová, Andrea, Bc. - učo 347630 
63. Přikrylová, Miroslava, Bc., DiS. - učo 344796 
64. Rabušicová, Eva, Bc. - učo 172843 
65. Rajman, Tomáš, Bc. - učo 325576 
66. Rak, Lukáš, Bc. - učo 108092 
67. Reichenbachová, Karla, Ing. - učo 364907 
68. Rozehnal, Jiří, Bc., DiS. - učo 321182 
69. Schauerová, Inka, Bc. - učo 344354 
70. Skoumal, Radek, Bc. - učo 348069 
71. Slámová, Eva, Ing. Bc. - učo 364910 
72. Směšný, David, Bc. - učo 210497 
73. Soukupová, Zdeňka, Bc. - učo 345125 
74. Stehlík, Jan, Bc. - učo 210914 
75. Stehlík, Miroslav, Bc. - učo 364928 
76. Strnadová, Zuzana, Ing. - učo 364870 
77. Stropek, Aleš, Bc. - učo 257058 
78. Sýkorová, Lenka, Bc. - učo 321086 
79. Šamalík, Josef, Bc. - učo 348128 
80. Šebelová, Hana, Bc. - učo 325745 
81. Šenk, Petr, Bc. - učo 347934 
82. Šicha, Václav, Mgr., Ph.D. - učo 13637 
83. Šilhavý, Petr, Bc. - učo 325673 
84. Šlezinger, Kamil, Bc. - učo 320728 
85. Šodková, Kamila, Bc., DiS. - učo 43252 
86. Špačková, Ivana, Bc. - učo 366065 



 

26 

87. Štipský, Jiří, Bc. - učo 348007 
88. Tesařová, Renáta, Bc. - učo 367871 
89. Tlačbaba, Marek, Bc. - učo 325066 
90. Tomeček, Václav, Bc. - učo 326016 
91. Tóthová, Lenka, Bc. - učo 348223 
92. Trojánek, Jiří, Ing. - učo 366130 
93. Turinská, Ilona, Bc. - učo 347910 
94. Uhlířová, Gabriela, Bc. - učo 2312 
95. Vačkář, František, Bc. - učo 367814 
96. Vápeníková, Pavla, Bc. - učo 210389 
97. Vašíčková, Hana, Bc. - učo 348470 

98. Veselá, Jana, Bc. - učo 238545 
99. Vichorcová, Zuzana, Bc. - učo 251272 
100. Vojta, Antonín, Bc. - učo 366074 
101. Vojtek, Libor, Bc. - učo 348517 
102. Vokáčová, Petra, Ing. - učo 63660 
103. Vyhnánková, Barbora, Bc. - učo 364945 
104. Výskalová, Kateřina, Bc., DiS. - učo 366121 
105. Ziková, Dagmar, Bc. - učo 366108 
106. Žáková, Silvie, Ing. - učo 367821 
107. Žižková, Soňa, Bc. - učo 367874 

Obor Právo sociálního zabezpečení 
1. Badálková, Kateřina, Bc. - učo 325909 
2. Bučková, Monika, Bc. - učo 325840 
3. Hampová, Andrea, Bc. - učo 325530 
4. Kočková, Miroslava, Bc. - učo 282177 
5. Kubove, Lenka, Bc. - učo 238635 
6. Ozdincová, Veronika, Bc. - učo 325875 
7. Sekaninová, Lenka, Bc. - učo 257347 
8. Tlačbabová, Miroslava, Bc. - učo 326051 

Obor Teorie a praxe přípravného řízení trestního 
1. Benda, Kamil, Bc. - učo 366056 
2. Blažek, Petr, Bc. - učo 367858 
3. Burka, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 206722 
4. Czaban, Albert, Bc. - učo 282178 
5. Čurda, Vítězslav, Bc. - učo 367850 
6. Dolejší, Irena, Bc., DiS. - učo 325853 
7. Doležal, František, Bc. - učo 364916 
8. Doležal, Pavel, Mgr. - učo 105153 
9. Drábek, Dominik, Bc. - učo 348422 
10. Engelmannová, Soňa, Bc. - učo 366124 
11. Gryčová, Monika, Bc. - učo 366512 
12. Hanzelka, Jiří, Bc. - učo 257256 
13. Harašta, Pavel, Bc. - učo 344845 
14. Holubová, Veronika, Bc. - učo 366150 
15. Horáčková, Karolína, Bc. - učo 348193 
16. Jánský, Tomáš, Bc. - učo 325527 
17. Jirman, Vratislav, Bc. - učo 364881 
18. Karmazín, Štěpán, Bc. - učo 348655 
19. Kelbl, Ondřej, Bc. - učo 259655 
20. Kellner, Tomáš, Bc. - učo 326018 
21. Koch, Martin, Bc. - učo 364904 
22. Kolaja, Pavel, Bc. - učo 366076 
23. Košťál, Jiří, Bc. - učo 367832 
24. Koubková, Monika, Bc. - učo 325667 
25. Kratochvíl, Roman, Bc. - učo 137514 
26. Kubíček, Matěj, Bc. - učo 348383 
27. Kubišová, Lucie, Bc. - učo 366057 
28. Kučová, Jitka, Bc. - učo 348463 
29. Kunčar, Michal, Bc., DiS. - učo 348149 

30. Lankašová, Ilona, Bc. - učo 345112 
31. Lepeška, Jan, Bc. - učo 347947 
32. Líbal, Luboš, Bc. - učo 366094 
33. Lysák, Jiří, Bc. - učo 367846 
34. Magová, Veronika, Bc. - učo 348160 
35. Maniš, Petr, Bc. - učo 348651 
36. Maříková, Lenka, Bc. - učo 351164 
37. Mejzlík, Miroslav, Bc. - učo 348185 
38. Mikeš, Pavel, Bc. - učo 325764 
39. Miškarová, Petra, Bc. - učo 364877 
40. Musilová, Pavla, Bc. et Bc. - učo 216097 
41. Novotný, Martin, Bc. - učo 325859 
42. Odehnalová, Nikola, Bc. - učo 348322 
43. Pešinová, Lucie, Bc. - učo 262248 
44. Pochybová, Zuzana, Bc. - učo 366144 
45. Řihák, Pavel, Bc. - učo 348133 
46. Saidl, Radoslav, Bc. - učo 348343 
47. Salajka, Vojtěch, Bc. - učo 348418 
48. Setlová, Petra, Bc. - učo 344793 
49. Seveldová, Pavla, Bc. - učo 348403 
50. Simonová, Lenka, Mgr. - učo 348015 
51. Sobota, Jan, Bc. - učo 364883 
52. Sopoušek, Jiří, Bc., DiS., BA (Hons) - učo 

348665 
53. Stejskalová, Andrea, Bc. - učo 348102 
54. Šafář, Vilko, Bc. - učo 348009 
55. Šneková, Jana, Bc. - učo 345128 
56. Šturmová, Lenka, Bc. - učo 330186 
57. Švančara, Radim, Bc. - učo 367818 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 27 

58. Švejcar, Vratislav, Bc. - učo 348637 
59. Talarovič, Roman, Bc. - učo 325724 
60. Trmalová, Alena, Bc. - učo 170332 
61. Valenta, Šimon, Bc. - učo 367851 
62. Vašíček, Jakub, Bc. - učo 173720 
63. Vítek, Vladimír, Bc. - učo 322410 
64. Vojtíšek, Tomáš, MUDr. Bc., Ph.D. - učo 

18469 

65. Vokál, David, Bc. - učo 366133 
66. Vrbík, Marek, Bc. - učo 348583 
67. Všetička, Pavel, Bc. - učo 365523 
68. Vykoukal, Petr, Bc. - učo 366077 
69. Vyparina, Patrik, Bc. - učo 348605 
70. Zich, Jan, Bc. - učo 215537 
71. Zmrhal, Pavel, Mgr. - učo 348273 

Obor Právní vztahy k nemovitostem 
1. Barinková, Jana, Bc. - učo 367863 
2. Bartoš, Tomáš, Bc. - učo 238424 
3. Bendík, Michal, Bc. - učo 348235 
4. Böhmerová, Barbora, Bc. - učo 261264 
5. Brožová, Pavla, Bc. - učo 238427 
6. Budka, Jaromír, Bc. - učo 238376 
7. Čížek, Jan, Bc., DiS. - učo 347748 
8. Doleželová, Martina, Ing. - učo 367847 
9. Dostál, Marek, Bc. - učo 319597 
10. Dubšíková, Petra, Ing. - učo 367813 
11. Fajmon, Ladislav, Bc. - učo 345101 
12. Gajda, Ondřej, Ing. - učo 99816 
13. Holkupová, Michaela, Bc. - učo 342174 
14. Horák, Jiří, Ing. - učo 367811 
15. Hudec, Štěpán, Ing. - učo 367810 
16. Chromá, Dana, Bc. - učo 309694 
17. Janíčková, Taťána, Bc., DiS. - učo 325792 
18. Jašek, Libor, Bc. - učo 344147 
19. Jeřábková, Iveta, Bc. - učo 367799 
20. Klofáčová, Eva, Bc. - učo 345099 
21. Klopan, Miroslav, Bc. - učo 219406 
22. Kohoutová, Monika, Bc. - učo 345109 
23. Kolářová, Renata, Bc. - učo 344342 
24. Königsmarková, Veronika, Bc. - učo 165869 
25. Körnerová, Hana, Bc. - učo 348548 
26. Kostelníček, Pavel, Bc. - učo 348327 
27. Krošová, Petra, Bc. - učo 348021 
28. Kulihová, Ivana, Bc. - učo 367830 
29. Machová, Pavla, Ing. - učo 348028 

30. Malá, Petra, Bc. - učo 344128 
31. Mikstein, David, Mgr. Bc. - učo 78052 
32. Neckařová, Hana, Bc. - učo 366145 
33. Němcová, Iva, Bc. - učo 208988 
34. Picková, Renata, Bc. - učo 348120 
35. Pincová, Monika, Ing. - učo 367826 
36. Podzimek, Jiří, Bc. - učo 181781 
37. Ponková, Zdeňka, Bc. - učo 367807 
38. Pražáková, Martina, Bc. - učo 367841 
39. Přivřelová, Veronika, Bc. - učo 325995 
40. Pupík, Pavel, Bc. - učo 344116 
41. Raková, Vladimíra, Bc. - učo 345098 
42. Rozmanová, Kateřina, Bc. - učo 366119 
43. Rys, Jiří, Bc. - učo 309983 
44. Scheiner, Tomáš, Bc. - učo 238503 
45. Smolík, Václav, Bc., DiS. - učo 347968 
46. Sojka, Josef, Mgr. - učo 42873 
47. Spáčilová, Martina, Ing. - učo 137309 
48. Spilková, Monika, Mgr. - učo 216015 
49. Suchomel, Vítězslav, Bc. - učo 361043 
50. Svobodová, Andrea, Ing. Bc. - učo 99565 
51. Škvrňáková, Miluše, Bc. - učo 366069 
52. Táborská, Michaela, Bc. - učo 367802 
53. Veselá, Dana, Mgr. - učo 367838 
54. Veselá, Kateřina, Bc. - učo 348164 
55. Vůjtěchová, Hana, Ing. Bc. - učo 239003 
56. Zemánková, Zdeňka, Bc. et Bc. - učo 348136 
57. Zvonek, Miroslav, Mgr. - učo 325911

Obor Právo a podnikání 
1. Bambuch, Tomáš, Ing. - učo 348256 
2. Barbiriková, Elena, Mgr. Bc. - učo 143896 
3. Blažková, Michaela, Bc. - učo 310029 
4. Cabadaj, Martin, Bc. - učo 364874 
5. Dercová, Lucie, Bc. - učo 348180 
6. Hauk, Stanislav, Bc., DiS. - učo 348553 
7. Hofmannová, Gabriela, Bc. - učo 348035 
8. Kašperková, Petra, Ing. - učo 366083 
9. Macura, Jaroslav, Ing. - učo 100074 
10. Pešková, Eva, Bc. - učo 366134 
11. Pleskot, Rostislav, Mgr. - učo 228699 

12. Říhová, Kateřina, Bc. - učo 366140 
13. Sedlář, Petr, Mgr. - učo 32898 
14. Smetanová, Markéta, Bc. - učo 367820 
15. Soukupová, Kateřina, Ing. - učo 364924 
16. Staněk, Richard, Ing. - učo 348184 
17. Tráge, Jiří, Bc. - učo 152819 
18. Utz, Blanka - učo 357932 
19. Valchářová, Kristýna, Bc. et Bc. - učo 217180 
20. Vaněk, Jakub, Ing. - učo 99640 
21. Vavřinová, Alice, Bc. - učo 367823 
 



 

28 

 Obor Právo a mezinárodní obchod 
1. Bordovská, Veronika, Ing. - učo 367877 
2. Cyprichová, Zuzana, Ing. - učo 367795 
3. Čermáková, Lenka, Mgr. - učo 219261 
4. Danel, Michal, Bc. - učo 257067 
5. Duchečková, Dana, Ing. - učo 170034 
6. Gattnerová, Marta, Bc. - učo 254828 
7. Güntherová, Katarína, Bc. - učo 181177 
8. Klusová, Michaela, Bc. - učo 325928 
9. Kolková, Lucie, Mgr. - učo 74683 
10. Krokoš, Andrej, Bc. - učo 333078 
11. Kučerová, Kateřina, Bc. - učo 347950 
12. Marcoňová, Anna, Bc. - učo 347886 
13. Marek, Jiří, Bc. - učo 364936 
14. Melichar, Ondřej, Ing. - učo 99758 
15. Neumannová, Aneta, Bc. - učo 344125 
16. Palánová, Anna, Bc. - učo 347908 
17. Páťalová, Barbora, Bc. - učo 348484 
18. Praskačová, Blanka, Ing. - učo 366152 

19. Raková, Gabriela, Bc. - učo 348210 
20. Sazma, Karel, Bc. - učo 210899 
21. Skaunicová, Eva, Ing. Bc. - učo 206837 
22. Slavíková, Alžběta, Bc. - učo 137111 
23. Sovadinová, Eva, Bc. - učo 366063 
24. Stehlík, Petr, Bc. - učo 348559 
25. Šatková, Jana, Ing. - učo 348614 
26. Šmerdová, Petra, Bc. - učo 321514 
27. Šustrová, Michaela, Mgr. et Mgr. Bc. - učo 

210547 
28. Švéda, Ondřej, Bc. - učo 322899 
29. Tichý, Ondřej, Ing. - učo 348629 
30. Uhlíř, Vít, Ing., Ph.D. - učo 348239 
31. Vala, Zdenek, Bc. - učo 345092 
32. Vavrová, Lucia, Ing. - učo 207051 
33. Vinklerová, Eliška, Ing. - učo 172023 
34. Zerák, Ondřej, Bc. - učo 348237

Obor Právo a finance 
1. Blahůšek, Jan, PhDr., Ph.D. - učo 11052 
2. Brázdová, Kateřina, Bc., DiS. - učo 366142 
3. Daníšková, Petra, Ing. - učo 42767 
4. Furová, Lenka, Ing. Bc. - učo 175001 
5. Ghukasyan, Svetlana, Bc. - učo 348480 
6. Hadašová, Iva, Ing. - učo 325715 
7. Hlobilová, Karolína, Ing. - učo 206501 
8. Hnidáková, Kristýna, Bc. - učo 322964 
9. Holcner, Miloš, Ing. - učo 348443 
10. Hrabovská, Leona, Bc. - učo 367860 
11. Hvozdenská, Jana, Ing. Bc. - učo 174974 
12. Churý, David, Bc. - učo 321164 
13. Jakubcová, Veronika, Bc. - učo 367834 
14. Jaško, Radim, Bc. - učo 327168 
15. Jež, Radek, Bc., DiS. - učo 367806 
16. Kopřiva, Daniel, Bc. - učo 366128 
17. Láša, Jan, Bc. - učo 364953 
18. Loun, Ladislav, Bc. - učo 348278 
19. Mrůzek, Aleš, Bc. - učo 364929 
20. Němcová, Yvona, Ing. - učo 366053 
21. Novotný, Filip, Bc. - učo 321872 
22. Omelka, Peter, Bc. - učo 325962 

23. Palašová, Lenka, Bc., DiS. - učo 367803 
24. Plevová, Petra, Bc. - učo 254923 
25. Poláchová, Martina, Ing. - učo 325789 
26. Salák, Pavel, Bc. - učo 348274 
27. Semerád, Michal, Bc. - učo 348495 
28. Sikora, Radim, Ing. - učo 348545 
29. Simonová, Lenka, Mgr. - učo 348015 
30. Skočíková, Ludmila, Ing. - učo 137416 
31. Skoupá, Dana, Bc. - učo 348568 
32. Stavělová, Lenka, Ing. - učo 364951 
33. Straka, Tomáš, Bc. - učo 254693 
34. Sýkora, Ondřej, Bc. - učo 206493 
35. Šalomon, Martin, Bc. - učo 321709 
36. Špaček, Jiří, Bc. - učo 321227 
37. Šrámková, Zuzana, Ing. - učo 343595 
38. Šulc, Martin, Bc. - učo 348335 
39. Toman, Josef, Bc. - učo 364925 
40. Vašková, Lucie, Ing. - učo 206629 
41. Vildomec, Tomáš, Ing. - učo 134810 
42. Vrancová, Kateřina, Ing. - učo 348195 
43. Zelníček, Jaroslav, Bc. - učo 348232 
44. Zlámalová, Dagmar, Bc. - učo 345089 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 29 

2.4 Navazující magisterské studium 
Výuka v oboru Veřejná správa je koncipována jako kombinované studium, v němž je zastoupena jak 
složka prezenční (představovaná výukou v rámci přednášek a konzultací), tak složka distanční (před-
stavovaná řízeným samostudiem). Toto studium je směrováno výrazně profesně. 
 
Aktivní kombinované navazujicí magisterské studium - stav k 31. 12.  

Obory 2010 2011 2012 

VESP 57 143 174 

2.4.1 Absolventi studia v roce 2012 

Obor Veřejná správa 
1. Bábíčková, Jarmila, Mgr. - učo 127669 
2. Brožíková, Michaela, Mgr. - učo 210365 
3. Buczková, Alena, Mgr. - učo 285280 
4. Čada, Jaroslav, Mgr. - učo 195299 
5. Červená, Taťána, Mgr. - učo 195280 
6. Červinková, Jana, Mgr. - učo 77208 
7. Čutková, Jana, Mgr. - učo 319652 
8. Dobeš, Pavel, Mgr. Ing. - učo 170639 
9. Drahovzal, Pavel, Mgr. Ing. - učo 257191 
10. Ešpandr, Jaroslav, Mgr. - učo 199248 
11. Gygalová, Michaela, Mgr., DiS. - učo 238393 
12. Habe, Robert, Mgr. - učo 309741 
13. Hašková, Veronika, Mgr. - učo 244945 
14. Hlinková, Ivana, Mgr. - učo 41772 
15. Horák, Miroslav, Mgr. - učo 195453 
16. Horák, Pavel, Mgr. - učo 195466 
17. Hrbek, Ladislav, Mgr., DiS. - učo 199291 
18. Hrušková, Kateřina, Mgr. - učo 68213 
19. Husák, Ivo, Mgr. - učo 257330 
20. Chocholouš, Petr, Mgr. - učo 170663 
21. Chromčáková, Monika, Mgr. Ing. - učo 257178 
22. Chylová, Pavla, Mgr. - učo 319615 
23. Jiřincová, Eva, Mgr. - učo 309964 
24. Kallová, Lucie, Mgr. - učo 195452 
25. Kašparovská, Ilona, Mgr. - učo 162934 
26. Klouparová, Renata, Mgr. - učo 135183 
27. Koďousek, Pavel, Mgr. - učo 212579 
28. Kolář, Michal, Mgr. - učo 257770 
29. Křiváková, Lucie, Mgr. - učo 195460 
30. Kubisová, Jana, Mgr. - učo 238275 
31. Kutil, Viktor, Mgr. - učo 68117 
32. Lacek, Martin, Mgr. - učo 210486 
33. Latinák, Luděk, Mgr. - učo 190597 
34. Lavičková, Miroslava, Mgr. - učo 257628 
35. Loubalová, Renata, Mgr. Ing. - učo 127633 

36. Mach, Petr, Mgr. - učo 107872 
37. Machula, Jaroslav, Mgr. - učo 210341 
38. Maňásek, Lubor, Mgr. - učo 238436 
39. Martinátová, Dagmar, Mgr., DiS. - učo 238461 
40. Miklíčková, Jarmila, Mgr. - učo 238352 
41. Nacházelová, Lenka, Mgr. - učo 210565 
42. Němcová, Anna, Mgr. - učo 210505 
43. Nováček, Vladimír, Mgr. - učo 171189 
44. Pábelová, Miroslava, Mgr. - učo 319612 
45. Padrnos, Petr, Mgr. - učo 7117 
46. Palichová, Irena, Mgr. - učo 319637 
47. Pavlíček, Robert, Mgr. - učo 309984 
48. Plachý, Jiří, Mgr. - učo 257125 
49. Polák, Pavel, Mgr. Ing. - učo 18429 
50. Procházková, Miroslava, Mgr. - učo 310036 
51. Procházková, Zdeňka, Mgr. - učo 77330 
52. Průcha, Václav, Mgr. Ing. - učo 135155 
53. Půček, Pavel, Mgr. - učo 210813 
54. Reinhardová, Patricie, Mgr., DiS. - učo 238441 
55. Řeháková, Andrea, Mgr. - učo 238395 
56. Seborská, Jana, Mgr. - učo 257133 
57. Semrád, Petr, Mgr. - učo 77305 
58. Skokánek, Martin, Mgr. - učo 309962 
59. Sokolová, Hana, Mgr. - učo 145798 
60. Spurný, Martin, Mgr. - učo 319629 
61. Strnadel, Alexander, Mgr. - učo 81676 
62. Studýnka, Tomáš, Mgr. - učo 209540 
63. Svoboda, Karel, Mgr. Ing. - učo 210922 
64. Šerá, Dagmar, Mgr. - učo 51764 
65. Škop, Jiří, Mgr. - učo 257406 
66. Tancerová, Alice, Mgr. - učo 162999 
67. Trtík, Daniel, Mgr. - učo 102841 
68. Volfová, Jana, Mgr., DiS. - učo 257226 
69. Zajíček, Tomáš, Mgr. - učo 199270 
70. Zdražilová, Kamila, Mgr. - učo 257264 



 

30 

2.5 Magisterské studium 
Právnická fakulta realizuje magisterský studijní program Právo a právní věda v prezenční formě 
v oboru Právo. Konkrétní údaje o vývoji počtu studentů a výsledcích ve studiu vyjadřují dále uvede-
né tabulky. 
 
Aktivní prezenční magisterské studium - stav k 31. 12.  

Ročník 2008 2009 2010 2011 2012 

1. ročník 507 569 564 520 447 
2. ročník 481 501 545 560 520 
3. ročník 545 508 525 570 619 
4. ročník 487 525 512 494 554 
5. ročník 467 470 537 526 497 
Celkem 2487 2573 2683 2670 2637 

 
Vývoj počtu absolventů studia 

Obor 2008 2009 2010 2011 2012 

PR 439 434 457 462 474 

2.5.1 Absolventi studia v roce 2012 

1. Alánová, Martina, Mgr. - učo 254651 
2. Auerová, Zuzana, Mgr. - učo 252042 
3. Axamit, František, Mgr. - učo 251329 
4. Babák, Marek, Mgr. - učo 81466 
5. Bábková, Kateřina, Mgr. - učo 257455 
6. Bajer, Jan, Mgr. - učo 210673 
7. Bajerová, Petra, Mgr. - učo 257179 
8. Bališová, Tatiana, Mgr. - učo 210411 
9. Bambuchová, Kateřina, Mgr. - učo 216154 
10. Baranová, Nikola, Mgr. - učo 254654 
11. Bareš, Martin, Mgr. - učo 257366 
12. Bárová, Kateřina, Mgr. - učo 254780 
13. Bartoněk, Jiří, Mgr. - učo 208358 
14. Bartošová, Eva, Mgr. - učo 137087 
15. Bauerová, Martina, Mgr. - učo 309760 
16. Bažantová, Eva, Mgr. - učo 206851 
17. Bažantová, Gabriela, Mgr. - učo 181791 
18. Bednář, Jan, Mgr. - učo 210881 
19. Benda, Jiří, Mgr. - učo 257663 
20. Beran, David, Mgr. - učo 273404 
21. Beránková, Petra, Mgr. - učo 253857 
22. Bielesz, Martin, Mgr. - učo 254935 
23. Bilanová, Anna, Mgr. - učo 210518 
24. Bízik, Vladimír, Mgr. - učo 257336 

25. Bizoň, Michal, Mgr. - učo 210773 
26. Blaheta, David, Mgr. Ing. - učo 257198 
27. Blšáková, Zuzana, Mgr. - učo 251820 
28. Bogdanová, Eva, Mgr. - učo 257705 
29. Borkovec, Zdeněk, Mgr. - učo 257375 
30. Borovská, Silvia, Mgr. - učo 238549 
31. Brancuzská, Markéta, Mgr. - učo 310012 
32. Brančík, Ctibor, Mgr. - učo 210622 
33. Brláš, Ondrej, Mgr. - učo 257490 
34. Brotan, Vladimír, Mgr. - učo 145294 
35. Brychta, Karel, Mgr. Ing. - učo 210373 
36. Brychtová, Hana, Mgr. - učo 257459 
37. Budzák, Richard, Mgr. - učo 257352 
38. Búřil, Matěj, Mgr. - učo 216667 
39. Cao, Daniel, Mgr. - učo 257448 
40. Čech, Ján, Mgr. - učo 257838 
41. Čech, Petr, Mgr. - učo 257412 
42. Čechová, Jana, Mgr. - učo 257169 
43. Čepeláková, Markéta, Mgr. - učo 257150 
44. Černotová, Kristýna, Mgr. - učo 238301 
45. Číhalová, Jana, Mgr. - učo 210113 
46. Daňhelová, Jana, Mgr. - učo 251194 
47. Dědková, Aneta, Mgr. - učo 257588 
48. Dedrlová, Lucie, Mgr. - učo 251297 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 31 

49. Doležal, Zdeněk, Mgr. Ing. - učo 238429 
50. Drobáňová, Zuzana, Mgr. - učo 206486 
51. Duda, Jan, Mgr. - učo 170164 
52. Dvořák, David, Mgr. - učo 320627 
53. Dvořáková, Michaela, Mgr. - učo 266446 
54. Dymáková, Lenka, Mgr. - učo 156001 
55. Dziechciarzová, Zuzana, Mgr. - učo 238434 
56. Eppich, Lukáš, Mgr. - učo 257244 
57. Fajkus, Václav, Mgr. - učo 257044 
58. Feber, Vít, Mgr. - učo 254649 
59. Fekiačová, Marta, Mgr. - učo 169935 
60. Feldek, Michael, Mgr. - učo 257064 
61. Ferenz, Lenka, Mgr., DiS. - učo 309786 
62. Fialová, Lucie, Mgr. - učo 257223 
63. Fiedler, Lukáš, Mgr. - učo 257651 
64. Fiedler, Petr, Mgr. - učo 246348 
65. Fichnová, Veronika, Mgr. - učo 254922 
66. Fikrlová, Denisa, Mgr. - učo 309997 
67. Filipová, Markéta, Mgr. - učo 210501 
68. Firichová, Tereza, Mgr. - učo 257291 
69. Fógel, Michal, Mgr. - učo 257464 
70. Fojtl, Jan, Mgr. - učo 206619 
71. Forst, Adam, Mgr. - učo 181937 
72. Foukalová, Kristýna, Mgr. - učo 257461 
73. Frajkor, Jozef, Mgr. - učo 218154 
74. Francová, Darina, Mgr. - učo 257898 
75. Franěk, Jaroslav, Mgr. Bc. - učo 154614 
76. Fránek, Michal, Mgr. - učo 210822 
77. Gálová, Kateřina, Mgr. - učo 252933 
78. Gazdová, Monika, Mgr. - učo 251791 
79. Geisler, Tomáš, Mgr. - učo 257584 
80. Geryková, Kristina, Mgr. - učo 257285 
81. Gimunová, Tereza, Mgr. et Mgr. - učo 

210654 
82. Gregorová, Zuzana, Mgr. Ing. - učo 206901 
83. Guniš, Michal, Mgr. - učo 257232 
84. Hájek, Michal, Mgr. - učo 257926 
85. Hájíček, Martin, Mgr. - učo 170216 
86. Hanslian, Petr, Mgr. - učo 121741 
87. Hányšová, Iva, Mgr. - učo 251703 
88. Hapla, Martin, Mgr. - učo 257193 
89. Harok, Marek, Mgr. - učo 257467 
90. Heczko, Tomasz, Mgr. - učo 206464 
91. Hedija, Jakub, Mgr. - učo 174850 
92. Heider, Jiří, Mgr. - učo 257457 
93. Heiderová, Jana, Mgr. - učo 238366 
94. Hermanová, Jana, Mgr. - učo 257188 

95. Hladík, Milan, Mgr. - učo 257399 
96. Hladíková, Barbora, Mgr. - učo 180749 
97. Hladká, Eva, Mgr. - učo 257269 
98. Hlásek, Jakub, Mgr. - učo 206654 
99. Hlína, Jakub, Mgr. - učo 257792 
100. Hnátková, Iva, Mgr. - učo 170652 
101. Hnátnická, Eliška, Mgr. - učo 210478 
102. Hobzik, Adam, Mgr. - učo 210929 
103. Hodabová, Iveta, Mgr. - učo 257480 
104. Hofschneiderová, Anna, Mgr. - učo 218193 
105. Holinková, Lucie, Mgr. - učo 254719 
106. Holubová, Petra, Mgr. - učo 207128 
107. Hon, Michal, Mgr. - učo 251512 
108. Honková, Jana, Mgr. Bc. - učo 206587 
109. Horáková, Markéta, Mgr. - učo 210935 
110. Horká, Klára, Mgr. - učo 211659 
111. Horňák, Lukáš, Mgr. - učo 210132 
112. Hošek, Petr, Mgr. - učo 254738 
113. Hovězák, Jan, Mgr. - učo 254946 
114. Hrabánek, Jakub, Mgr. - učo 257676 
115. Hradil, Ondřej, Mgr. - učo 257654 
116. Hrdinová, Kristýna, Mgr. - učo 257486 
117. Hrubá, Tereza, Mgr. - učo 251802 
118. Hrubý, Aleš, Mgr. - učo 257154 
119. Hruška, Adam, Mgr. - učo 257756 
120. Hrušková, Petra, Mgr. - učo 254879 
121. Hubáček, Michal, Mgr. - učo 237873 
122. Hudáková, Alžbeta, Mgr. - učo 170260 
123. Hufová, Adéla, Mgr. - učo 257172 
124. Hurníková, Tereza, Mgr. - učo 171762 
125. Husková, Miroslava, Mgr. - učo 99960 
126. Hušek, Daniel, Mgr. - učo 257076 
127. Húšťavová, Lucia, Mgr. - učo 257119 
128. Hýblová, Kateřina, Mgr. - učo 257685 
129. Chmelařová, Eva, Mgr. - učo 219935 
130. Chrastinová, Hana, Mgr. - učo 216019 
131. Indrová, Iveta, Mgr. - učo 257829 
132. Jakubáčová, Aneta, Mgr. - učo 257218 
133. Jakubík, Jakub, Mgr. - učo 320571 
134. Janda, František, Mgr. - učo 255847 
135. Jandus, Milan, Mgr. - učo 257439 
136. Jankeová, Ivana, Mgr. Bc. - učo 210414 
137. Janoušková, Ivana, Mgr. - učo 257919 
138. Jetelinová, Kateřina, Mgr. - učo 251425 
139. Jirák, Jan, Mgr. Ing. - učo 257098 
140. Jirkovská, Kateřina, Mgr. - učo 257482 
141. Jiříček, Lukáš, Mgr. - učo 206511 



 

32 

142. Jochman, Dávid, Mgr. - učo 219380 
143. Jonášová, Dana, Mgr. - učo 257400 
144. Juda, Arnošt, Mgr. - učo 251295 
145. Junková, Kamila, Mgr. - učo 257888 
146. Jurajda, Michal, Mgr. Ing. - učo 100059 
147. Jurenová, Lenka, Mgr. - učo 254913 
148. Juříčková, Ladislava, Mgr. - učo 251426 
149. Kameníčková, Eva, Mgr. - učo 257684 
150. Kaňa, Petr, Mgr. - učo 254821 
151. Káňová, Marcela, Mgr. - učo 238310 
152. Karas, Dávid, Mgr. - učo 309693 
153. Karásek, Pavel, Mgr. - učo 210754 
154. Karpeová, Simona, Mgr. - učo 251786 
155. Kaščák, Tomáš, Mgr. Bc. - učo 210477 
156. Kavan, Lukáš, Mgr. - učo 238435 
157. Kawiková, Tamara, Mgr. - učo 210689 
158. Kazik, Lukáš, Mgr. PharmDr. - učo 101364 
159. Kebrle, Georg, Mgr. - učo 244996 
160. Killarová, Tereza, Mgr. - učo 257570 
161. Kincl, Michal, Mgr. - učo 206880 
162. Kinnert, Pavel, Mgr. - učo 210520 
163. Klapušová, Barbora, Mgr. - učo 179647 
164. Klinga, Zdenek, Mgr. - učo 207004 
165. Klusák, Tomáš, Mgr. - učo 254636 
166. Kmošková, Jitka, Mgr. - učo 251457 
167. Kocourek, Ondřej, Mgr. - učo 251170 
168. Kolářský, Jiří, Mgr. Ing. - učo 76871 
169. Koldrt, Kei, Mgr. - učo 254756 
170. Koliášová, Karolína, Mgr. - učo 257897 
171. Kolínek, Jiří, Mgr. - učo 257558 
172. Kolorosová, Alena, Mgr. - učo 210700 
173. Kolumber, David, Mgr. - učo 257197 
174. Konečná, Michaela, Mgr. - učo 270529 
175. Konečná, Petra, Mgr. - učo 257831 
176. Kopecký, Tomáš, Mgr. - učo 173125 
177. Korčák, Dominik, Mgr. - učo 257409 
178. Korobová, Alexandra, Mgr. - učo 244976 
179. Kosánová, Dagmar, Mgr. - učo 257518 
180. Kostelka, David, Mgr. - učo 257851 
181. Kostková, Aneta, Mgr. - učo 257855 
182. Košťan, Michal, Mgr. - učo 257698 
183. Koštová, Marika, Mgr. - učo 238368 
184. Kotulková, Lenka, Mgr. - učo 254840 
185. Koutná, Sylvie, Mgr. - učo 257658 
186. Kozová, Markéta, Mgr. - učo 257335 
187. Kozub, Radim, Mgr. - učo 210270 
188. Krahulová, Lucie, Mgr. - učo 206514 

189. Kramolišová, Lenka, Mgr. - učo 206466 
190. Krásná, Barbora, Mgr. - učo 257419 
191. Kratochvílová, Jana, Mgr. - učo 251320 
192. Krejčí, Štěpán, Mgr. - učo 170100 
193. Krejčířová, Kateřina, Mgr. - učo 251466 
194. Krotká, Jana, Mgr. - učo 257368 
195. Kroupa, Pavel, Mgr. - učo 208164 
196. Křivánek, Vít, Mgr. Bc. - učo 251572 
197. Křížka, Vít, Mgr. - učo 257132 
198. Kubeša, Tomáš, Mgr. - učo 257647 
199. Kubišta, Jan, Mgr. - učo 228657 
200. Kudrová, Veronika, Mgr. - učo 254673 
201. Kukla, Michal, Mgr. - učo 309757 
202. Kůs, Ondřej, Mgr. - učo 210879 
203. Kutnar, Stanislav, Mgr. - učo 257574 
204. Kyselovská, Lucie, Mgr. - učo 206697 
205. Kyzlinková, Šárka, Mgr. - učo 38425 
206. Lamačová, Michaela, Mgr. - učo 257078 
207. Langová, Zuzana, Mgr. - učo 257434 
208. Lánská, Jana, Mgr. - učo 310008 
209. Lata, Štěpán, Mgr. - učo 257287 
210. Linc, Petr, Mgr. - učo 207175 
211. Linhart, Karel, Mgr. - učo 244982 
212. Linnertová, Martina, Mgr. - učo 257143 
213. Lištvan, Martin, Mgr. - učo 257183 
214. Lompejová, Petra, Mgr. - učo 217489 
215. Loučka, Ondřej, Mgr. - učo 257699 
216. Loutocký, Pavel, Mgr. - učo 210290 
217. Loutocký, Vladimír, Mgr. - učo 108719 
218. Lukášková, Gabriela, Mgr. - učo 310022 
219. Lukša, Jakub, Mgr. - učo 207072 
220. Lukšíková, Petra, Mgr. - učo 238323 
221. Lysek, Petr, Mgr. - učo 257230 
222. Macalák, Ľubomír, Mgr. - učo 162971 
223. Madron, Pavel, Mgr. - učo 309770 
224. Machálková, Marcela, Mgr. - učo 319656 
225. Machalová, Helena, Mgr. Ing. - učo 210523 
226. Machandrová, Ilona, Mgr. - učo 134435 
227. Maňák, Martin, Mgr. - učo 210281 
228. Mantič, Lukáš, Mgr. - učo 254674 
229. Marek, Lukáš, Mgr. - učo 210710 
230. Mareková, Monika, Mgr. - učo 246349 
231. Marešová, Aneta, Mgr. - učo 345629 
232. Markes, Jan, Mgr. - učo 252483 
233. Martinková, Barbora, Mgr. - učo 257721 
234. Masaryková, Lea, Mgr. - učo 257066 
235. Masný, Tomáš, Mgr. - učo 257537 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 33 

236. Mátl, Jiří, Mgr. - učo 257546 
237. Matůšová, Martina, Mgr. - učo 257840 
238. Medek, Jan, Mgr. - učo 251590 
239. Měchurová, Iva, Mgr. - učo 257341 
240. Mejtský, Jakub, Mgr. - učo 170643 
241. Melichar, Martin, Mgr. - učo 238416 
242. Menšík, Daniel, Mgr. - učo 210312 
243. Měrka, Roman, Mgr. - učo 254934 
244. Mezuláníková, Lucie, Mgr. - učo 257039 
245. Mihálik, Jakub, Mgr. - učo 210666 
246. Mikula, Ondřej, Mgr. - učo 254968 
247. Mikulášková, Jana, Mgr. - učo 237183 
248. Milerová, Veronika, Mgr. - učo 257295 
249. Misiačková, Eva, Mgr. MUDr. - učo 59911 
250. Moravcová, Kateřina, Mgr. - učo 251227 
251. Moravec, Jan, Mgr. - učo 109163 
252. Motyčka, Petr, Mgr. - učo 257444 
253. Motyčka, Petr, Mgr. - učo 254790 
254. Moučka, Jiří, Mgr. - učo 254925 
255. Mráziková, Zuzana, Mgr. - učo 257642 
256. Mruzková, Eva, Mgr. - učo 182465 
257. Mušálková, Martina, Mgr. - učo 254875 
258. Navrátilová, Veronika, Mgr. - učo 251485 
259. Nedvědová, Marta, Mgr. - učo 238767 
260. Nedvědová, Petra, Mgr., DiS. - učo 195434 
261. Nekuda, Jaroslav, Mgr. - učo 102052 
262. Němcová, Eva, Mgr. Ing., BA (Hons) - učo 

207238 
263. Němec, Adam, Mgr. - učo 257253 
264. Neuwirth, Patrik, Mgr. - učo 254709 
265. Nevosádová, Petra, Mgr. - učo 254745 
266. Nováček, Matej, Mgr. - učo 257715 
267. Nováček, Václav, Mgr. - učo 206804 
268. Nováčková, Jana, Mgr. - učo 134863 
269. Novák, Jiří, Mgr. - učo 257112 
270. Novák, Ondřej, Mgr. - učo 254956 
271. Nováková, Renata, Mgr. - učo 310001 
272. Nováková, Tereza, Mgr. - učo 257833 
273. Nováková, Zuzana, Mgr. - učo 257123 
274. Novotná, Tereza, Mgr. - učo 257201 
275. Novotný, Ladislav, Mgr. - učo 210305 
276. Novotný, Michael, Mgr. - učo 210625 
277. Nytrová, Alice, Mgr. - učo 238500 
278. Nývlt, Luděk, Mgr. - učo 257306 
279. Obert, Jakub, Mgr. - učo 257325 
280. Obrtelová, Martina, Mgr. - učo 189811 
281. Obůrka, Jakub, Mgr. - učo 257047 

282. Olšina, Jakub, Mgr. - učo 210886 
283. Ondra, Radek, Mgr. - učo 319657 
284. Ort, Marek, Mgr. - učo 257481 
285. Palik, Michal, Mgr. - učo 181819 
286. Papoušek, Matěj, Mgr. - učo 206958 
287. Paulini, Maroš, Mgr. - učo 210479 
288. Pavko, Vít, Mgr. - učo 257580 
289. Pavlisková, Silvie, Mgr. - učo 263387 
290. Pazderka, Petr, Mgr. - učo 257040 
291. Pelechová, Judita, Mgr. - učo 309774 
292. Pelešková, Hana, Mgr. - učo 257508 
293. Petráš, Vlastimil, Mgr. - učo 170001 
294. Petrecký, Igor, Mgr. - učo 254848 
295. Petrů, Jana, Mgr. - učo 257745 
296. Petrželová, Jana, Mgr. Ing. - učo 42569 
297. Petříčková, Alena, Mgr. - učo 257160 
298. Petřík, Jáchym, Mgr. - učo 257599 
299. Pilmajerová, Andrea, Mgr. - učo 257900 
300. Plaček, Jiří, Mgr. - učo 170094 
301. Plašil, Filip, Mgr. - učo 257282 
302. Plášilová, Doubravka, Mgr. - učo 143837 
303. Podhorcová, Jana, Mgr. - učo 210098 
304. Pohorský, Ondřej, Mgr. - učo 170275 
305. Pokorná, Ilona, Mgr. - učo 216627 
306. Poláchová, Martina, Mgr. - učo 257083 
307. Polsterová, Alena, Mgr. - učo 252987 
308. Poplstein, Ivan, Mgr. - učo 257499 
309. Portešová, Vendula, Mgr. - učo 254675 
310. Posluchová, Lenka, Mgr. - učo 257880 
311. Pozdíšková, Natálie, Mgr. - učo 165699 
312. Prachař, Petr, Mgr. - učo 257260 
313. Prchalová, Lucie, Mgr. et Mgr. - učo 210648 
314. Prnka, Lukáš, Mgr. - učo 254799 
315. Procházková, Ema, Mgr. - učo 254807 
316. Prokop, Jiří, Mgr. - učo 257576 
317. Prokopová, Petra, Mgr. - učo 257930 
318. Pruška, Lukáš, Mgr. - učo 257340 
319. Pšenko, Robert, Mgr. - učo 175731 
320. Pyszko, Oldřich, Mgr. - učo 257639 
321. Rabčanová, Dana, Mgr. - učo 257878 
322. Raichl, Pavel, Mgr. - učo 254708 
323. Rajf, Vladimír, Mgr. - učo 254906 
324. Rathouský, Jan, Mgr. - učo 257050 
325. Reitschmied, Jakub, Mgr. - učo 210908 
326. Ročková, Pavlína, Mgr. - učo 257768 
327. Rodová, Jana, Mgr. - učo 251537 
328. Rohanová, Monika, Mgr. - učo 257769 



 

34 

329. Rokoský, Jiří, Mgr. - učo 257049 
330. Rozlivková, Anna, Mgr. - učo 170000 
331. Rozsypalová, Zuzana, Mgr. - učo 309789 
332. Ruban, Radek, Ing. Mgr. - učo 251464 
333. Rudelová, Dorota, Mgr. - učo 254731 
334. Rudolecká, Michaela, Mgr. - učo 134812 
335. Ryndová, Alžběta, Mgr. - učo 254757 
336. Ryvolová, Aneta, Mgr. - učo 251549 
337. Řeháková, Lucie, Mgr. - učo 216298 
338. Sedláčková, Iva, Mgr. - učo 257156 
339. Sedláčková, Iveta, Mgr. - učo 256225 
340. Sedláčková, Jolana, Mgr. - učo 263356 
341. Sehnal, Ondřej, Mgr. - učo 251721 
342. Sejkora, Ladislav, Mgr. - učo 257777 
343. Schauer, Luděk, Mgr. - učo 206530 
344. Schmidt, Richard, Mgr. - učo 257432 
345. Schwarzenstein, Filip, Mgr. - učo 251792 
346. Skalická, Vendula, Mgr. - učo 257856 
347. Skorušová, Lucia, Mgr. - učo 261686 
348. Skotnicová, Hana, Mgr. - učo 257270 
349. Skřivánková, Anna, Mgr. - učo 257682 
350. Skůpová, Dana, Mgr. - učo 252969 
351. Sláma, David, Mgr. - učo 144364 
352. Slunský, Filip, Ing. Mgr. - učo 210783 
353. Smečka, Michal, Mgr. - učo 309792 
354. Smejkal, Michal, Mgr. - učo 257397 
355. Smitková, Zuzana, Mgr. - učo 257695 
356. Sobotka, Jiří, Mgr. - učo 238470 
357. Sobotková, Jana, Mgr. - učo 257709 
358. Sochora, Tomáš, Mgr. - učo 114323 
359. Sokolová, Alena, Mgr. - učo 309762 
360. Solich, Adam, Mgr. - učo 251582 
361. Sommerová, Jana, Mgr. - učo 254765 
362. Sommerová, Klára, Mgr. - učo 257566 
363. Spáčilová, Zuzana, Mgr. - učo 257594 
364. Spazier, Petr, Mgr. - učo 142828 
365. Springinsfeldová, Nelly, Mgr. - učo 244845 
366. Srch, David, Mgr. - učo 310000 
367. Stehlík, Karel, Mgr. - učo 217510 
368. Stonavský, Ondřej, Mgr. - učo 251405 
369. Stráská, Jitka, Mgr. - učo 251773 
370. Strečanská, Monika, Mgr. - učo 257187 
371. Strnadová, Jana, Mgr. - učo 257441 
372. Stříbná, Nikol, Mgr. - učo 210681 
373. Stříbrný, Martin, Mgr. - učo 273076 
374. Střížová, Monika, Mgr. - učo 254882 
375. Suchá, Soňa, Mgr. - učo 254627 

376. Suchý, Marcel, Mgr. - učo 216887 
377. Sulitka, Dušan, Mgr. - učo 257614 
378. Sváčková, Gabriela, Mgr. - učo 257672 
379. Svatoň, Josef, Mgr. - učo 21069 
380. Světnický, Roman, Mgr. - učo 257780 
381. Svinčiaková, Ľudmila, Mgr. - učo 253308 
382. Svoboda, Miroslav, Mgr. - učo 254801 
383. Svoboda, Pavel, Mgr. - učo 257554 
384. Svobodová, Veronika, Mgr. - učo 257450 
385. Sychra, Pavel, Mgr. Ing. - učo 251574 
386. Szczygielová, Jana, Mgr. - učo 254789 
387. Šauerová, Eva, Mgr. - učo 254741 
388. Šeligová, Veronika, Mgr. - učo 239025 
389. Šenková, Markéta, Mgr. - učo 264200 
390. Šilhánek, Michal, Mgr. - učo 251346 
391. Šimek, Jaromír, Mgr. - učo 103149 
392. Šimková, Daniela, Mgr. - učo 264099 
393. Šimurdová, Eva, Mgr. - učo 206488 
394. Šiner, Radek, Mgr., DiS. - učo 127683 
395. Škrabal, Radek, Mgr. - učo 251258 
396. Škrobánek, Martin, Mgr. - učo 238394 
397. Škubalová, Miroslava, Mgr. - učo 269349 
398. Šlesinger, Jan, Mgr. - učo 206453 
399. Šmerkl, Petr, Mgr. - učo 207102 
400. Šmídová, Kristýna, Mgr. - učo 182231 
401. Šmoková, Tereza, Mgr. - učo 257697 
402. Šmýd, Patrik, Mgr. - učo 257405 
403. Šnapková, Lucia, Mgr. - učo 257413 
404. Špaček, Roman, Mgr. - učo 309994 
405. Špalková, Kristýna, Mgr. - učo 209367 
406. Štarha, Dalibor, Mgr. - učo 222886 
407. Šťastný, David, Mgr. - učo 281881 
408. Štefka, Pavel, Mgr. - učo 185825 
409. Štěrbová, Helena, Mgr. - učo 251671 
410. Štoudková, Adriana, Mgr. - učo 257765 
411. Šulc, Milan, Mgr. Ing. - učo 206612 
412. Šuška, Kamil, Mgr. Bc. - učo 206784 
413. Šváb, Ondřej, Mgr. - učo 254739 
414. Švaříčková, Jana, Mgr. - učo 251167 
415. Švejdová, Hana, Mgr. - učo 254930 
416. Theimerová, Eva, Mgr. - učo 251571 
417. Tichá, Tereza, Mgr. - učo 257355 
418. Tomanová, Pavla, Mgr. - učo 251234 
419. Tomanová, Petra, Mgr. - učo 257274 
420. Tomaščáková, Marcela, Mgr. - učo 257656 
421. Tomek, Roman, Mgr. - učo 257433 
422. Tomlyová, Nora, Mgr. - učo 210735 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 35 

423. Tornová, Jarmila, Mgr. - učo 206730 
424. Tráge, Jan, Mgr. Ing. - učo 206630 
425. Turzová, Ivana, Mgr. - učo 254705 
426. Uko, Michal, Mgr. - učo 257627 
427. Urbánek, Pavel, Mgr. - učo 210517 
428. Urbánková, Martina, Mgr. - učo 257598 
429. Urbanová, Alena, Mgr. - učo 210713 
430. Vaculík, Libor, Mgr. - učo 257152 
431. Vála, Jan, Mgr. - učo 257527 
432. Valach, Radek, Mgr. - učo 257180 
433. Valentová, Jitka, Mgr. - učo 65353 
434. Váňa, Jakub, Mgr. - učo 219326 
435. Vaníček, Petr, Mgr. - učo 254912 
436. Vanková, Tatiana, Mgr. - učo 257360 
437. Vašák, Petr, Mgr. - učo 254677 
438. Vávrová, Kristýna, Mgr. - učo 257706 
439. Venclíček, Jiří, Mgr. - učo 252595 
440. Vendlerová, Jana, Mgr. - učo 257810 
441. Veselá, Martina, Mgr. - učo 257896 
442. Veselská, Darja, Mgr. - učo 254779 
443. Věženský, Jan, Mgr. - učo 257559 
444. Věžníková, Eva, Mgr. - učo 251679 
445. Víchová, Vladěna, Mgr. - učo 257144 
446. Virághová, Veronika, Mgr. - učo 257925 
447. Vít, Tomáš, Mgr. - učo 257423 
448. Vitoul, Vlastimil, Mgr. - učo 251487 

449. Vízdal, Adam, Mgr. - učo 262166 
450. Vladař, Martin, Mgr. - učo 210204 
451. Vlaškovský, Marek, Mgr. - učo 257097 
452. Vlčková, Marie, Mgr. - učo 257716 
453. Vlková, Renata, Mgr. - učo 257533 
454. Vlkovič, Petr, Mgr. - učo 206642 
455. Vojtek, Miroslav, Mgr. - učo 257842 
456. Volavková, Petra, Mgr. - učo 252796 
457. Volštátová, Tereza, Mgr. Bc. - učo 209509 
458. Voráčová, Lenka, Mgr. - učo 257373 
459. Vrbecký, Adam, Mgr. et Mgr. - učo 176242 
460. Vrbová, Lucie, Mgr. - učo 207111 
461. Výbošteková, Lenka, Mgr. - učo 320634 
462. Wimmerová, Veronika, Mgr. - učo 254659 
463. Zarivnij, Petr, Mgr. - učo 210827 
464. Zatloukalová, Jana, Mgr. - učo 257791 
465. Zavoralová, Marie, Mgr. - učo 143387 
466. Zbránek, Lukáš, Mgr. Ing. - učo 98818 
467. Zelenka, Jan, Mgr. - učo 210912 
468. Zemanová, Eva, Mgr. - učo 256426 
469. Zezulčíková, Markéta, Mgr. - učo 257509 
470. Zikmundová, Jana, Mgr. - učo 257638 
471. Zouharová, Marcela, Mgr. - učo 254904 
472. Žídková Jachnická, Šárka, Mgr. - učo 251205 
473. Žilák, Tomáš, Mgr. - učo 252661 
474. Živnůstka, Petr, Mgr. - učo 257631 

 

2.5.2 Odborné praxe 

Předměty odborné praxe jsou rozděleny do čtyř po sobě navazujících skupin předmětů, kdy každá 
skupina odpovídá 10 pracovním dnům vykonané praxe po 8 hodinách. Jedná se o povinné předměty 
v rámci magisterského studia a student tedy musí absolvovat všechny čtyři navazující předměty, musí 
tedy vykonat praxi v rozsahu 40 pracovních dnů. Jednotlivé skupiny jsou dále rozčleněny na před-
měty podle oblastí vykonávané praxe (advokacie, finanční správa, justice, nestátní nezisková organi-
zace, notářství, exekutorský úřad, státní správa a samospráva, ústřední orgán státní správy, podniko-
vá praxe, praxe v zahraničí). Kromě toho mají studenti možnost zvolit si rovněž předměty bez urče-
ní oblasti (MPX1, MPX2, MPX3, MPX4), v rámci kterých mohou vykonávat praxi v libovolně zvo-
lené právnické profesi.  

V období jaro 2012 si zapsalo v rámci odborné praxe jednotlivé předměty celkem 1355 studen-
tů, z toho 451 osob si zvolilo advokacii, 4 osoby si zvolily finanční správu, 109 osob si zvolilo justici, 
43 osob nestátní neziskovou organizaci, 22 osob notářství, 25 osob praxi na exekutorském úřadě, 28 
osob absolvovalo praxi ve státní správě nebo v samosprávě, 14 osob v ústředním orgánu státní sprá-
vy a 73 osob v podnikové praxi. 3 studenti absolvovali odbornou praxi v zahraničí a 587 studentů 
zvolilo obecný předmět odborné praxe bez vymezení konkrétní oblasti. 

V období podzim 2012 si zapsalo v rámci odborné praxe jednotlivé předměty celkem 892 stu-
dentů, z toho 254 osob si zvolilo advokacii, 1 osoba si zvolila finanční správu, 60 osob si zvolilo 
justici, 27 osob nestátní neziskovou organizaci, 8 osob notářství, 23 osob praxi na exekutorském 
úřadě, 6 osob absolvovalo praxi ve státní správě nebo v samosprávě, 6 osob v ústředním orgánu 



 

36 

státní správy a 25 osob v podnikové praxi. 8 studentů absolvovalo odbornou praxi v zahraničí a 474 
studentů zvolilo obecný předmět odborné praxe bez vymezení konkrétní oblasti. 

 

Oblast Jaro 2012 Podzim 2012 Celkem 

Obecný předmět 587 474 1061 
Advokacie 451 254 705 
Finanční správa 4 1 5 
Justice 109 60 169 
Nestátní nezisková organizace 43 27 70 
Notářství 22 8 30 
Exekutorský úřad 25 23 48 
Státní správa, samospráva 28 6 34 
Ústřední orgán státní správy 14 6 20 
Podniková praxe 73 25 98 
Praxe v zahraničí 3 8 11 
Celkem 1355 892 2247 
(počty odpovídají počtům zaregistrovaných předmětů; pokud tedy jeden student měl zaregistrovány 
všechny 4 předměty odborné praxe v jednom semestru, je započítán 4x) 

 
Z výše uvedeného je jednoznačně patrné, že nejvíce studentů preferuje odbornou praxi v advokacii. 
Je to dáno zejména tím, že advokacie je obecně preferována mezi absolventy právnických fakult a je 
považována za jedno z prestižnějších právnických povolání. Nemalou zásluhu na tomto má i fakt, že 
v české republice existuje velký počet advokátních kanceláří, které přijímají studenty na praxi, a to-
muto tedy odpovídá i nabídka volných míst pro absolvování praxe v této oblasti (viz nabídka od-
borných praxí na www.praxe.law.muni.cz).  

Téměř polovina studentů využila také možnosti zvolit si obecný předmět odborné praxe, aby 
nebyli vázání zvolenou oblastí a mohli absolvovat odbornou praxi v různých profesích. 

Pokud jde o odbornou praxi v oblasti finanční správy, zde je možné spatřovat výrazný nezájem 
studentů o tuto oblast. Důvody je možné spatřovat jednak v tom, že finanční správa je velmi speci-
fický úsek státní správy, o jejíž činnosti se studenti dozvídají až v závěru studia, a dále pak skuteč-
nost, že tato oblast zdaleka nedosahuje prestiže advokacie. Dalším důvodem nezájmu může být fakt, 
že nabídka absolvování odborné praxe v této oblasti byla velmi omezená. Ústav dovednostní výuky 
a inovace studia vyvinul konkrétní kroky k tomu, aby se zvýšil zájem o odbornou praxi v oblasti 
finanční správy (jednání s řediteli finančních úřadů v Brně a okolí, rozšíření nabídky odborných pra-
xí, zvýšení povědomí o možnosti absolvování praxe v této oblasti apod.) 

Oblast justice je dlouhodobě poměrně ve velké míře volena studenty Právnické fakulty MU. 
Profese soudce či asistenta soudce je neodmyslitelně spojena se studiem práv v České republice. 
Velký zájem o tuto oblast je dále možné odvozovat od skutečnosti, že se v Brně nachází „centrum“ 
justice v České republice, tedy Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Ústavní soud, Nejvyšší státní 
zastupitelství aj. Právnická fakulta MU úzce spolupracuje s těmito institucemi, které přijímají sou-
stavně studenty na odbornou praxi. 

Z uvedených údajů je patrný rovněž nemalý zájem studentů o práci v neziskovém sektoru. 
V České republice je možné identifikovat nespočet neziskových organizací, které se zabývají ochra-
nou lidských práv a svobod a ochranou práv občanů ČR. Velmi pozitivně hodnotíme skutečnost, že 
se i naši studenti podílejí na této činnosti a zanechávají po sobě v této oblasti viditelnou stopu. To 
stejné platí i pro podnikovou praxi, kdy studenti byť jsou ve valné většině při hledání vhodného 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 37 

poskytovatele praxe v podniku odkázáni na sebe, mají o tuto praxi zájem. Ústav dovednostní výuky 
a inovace studia se pokusí v následujících semestrech zlepšit tuto situaci tím, že bude více propago-
vat možnost nabízení absolvování odborné praxe na www stránkách www.praxe.law.muni.cz. 

Absolvování praxe u notáře a na exekutorském úřadě je omezena počtem subjektů, které 
v České republice mohou tyto činnosti vykonávat. Z toho je patrný i nízký podíl osob, které si zvoli-
ly tento druh praxe na celkovém počtu osob, které absolvovaly praxi u těchto subjektů. Pro zlepšení 
této situace navázala Právnická fakulta MU spolupráci s Exekutorskou komorou ČR a pokoušíme se 
dojednat nové pozice pro absolvování odborné praxe pro naše studenty. 

Oblast státní správy a samosprávy není příliš oblíbena mezi studenty, co ostatně dokazuje i po-
čet osob, které si zvolily praxi v této oblasti. Ústav dovednostní výuky a inovace studia z tohoto vy-
vodil důsledky a pokusí se tento nepříznivý trend zvrátit, nicméně s ohledem na současný vývoj ve 
státní správě a samosprávě, bude získání dodatečných pozic pro praktikanty velmi obtížné. Nízký 
počet studentů, kteří absolvovali praxi u některého z ústředních orgánů státní správy je, kromě 
obecného nezájmu studentů o činnost státní správy jako takovou a preferenci soukromé sféry, dána 
také tím, že většina ze středních orgánů státní správy má své sídlo v Praze, kdežto sídlo Právnické 
fakulty MU je v Brně. Pokud tedy student chce absolvovat během semestru praxi v ústředním orgá-
nu státní správy, je mu toto velmi ztíženo, neboť z časových důvodů není schopen docházet na pra-
xi a zároveň absolvovat studium. Tuto nepříznivou situaci je však možné vyřešit tak, že student mů-
že absolvovat praxi v 10. semestru studia, kdy již nemá žádnou povinnou výuku nebo během letních 
prázdnin. Ústav dovednostní výuky a inovace studia zároveň zprostředkovává studentům absolvo-
vání praxe u alternativních poskytovatelů v Brně tak, aby bylo možné skloubit výuku a zároveň 
i praxi. 

Ze statistických údajů dále vyplývá, že většina předmětů odborné praxe na sebe navazujících 
byla zvolena vždy ve stejném rozložení, a tedy že studenti ve valné většině v případě, že si zvolili na 
začátku praxi v jedné oblasti (MPX1x, setrvali v této oblasti i v navazujících předmětech (MPX2x, 
MPX3x, MPX4x). 

Neocenitelný přinos předmětů odborné praxe je možné spatřovat v tom, že řada studentů setr-
vá na pozici, ve které absolvovala odbornou praxi, i po skončení studia a rozvíjí svou kariéru v ob-
lasti, kterou si zvolila již během studia. Ústav dovednostní výuky a inovace studia se pokusí do příš-
tích semestrů udržet příznivě nastolený trend v oblastech, kde došlo k výraznému zvýšení zájmu 
studentů o odbornou praxi a zároveň bude usilovat s ohledem na výše uvedené o zlepšení situace 
v oblastech, ve kterých je počet osob, které absolvovaly odbornou praxi velmi nízký. 

Snížil se rovněž celkový počet studentů, kteří absolvovali odbornou praxi v semestru podzim 
2012 oproti semestru jaro 2012. Tato skutečnost je dána tím, že mnoho studentů si ponechává ab-
solvování odborné praxe na období letních prázdnin, kdy nejsou zatížení studijními povinnostmi 
a mohou se naplno zaměřit na získávání praktických zkušeností v rámci odborné praxe. 

Na začátku semestru jaro 2012 byl Ústavem dovednostní výuky a inovace studia zrealizován in-
formační seminář pro studenty od 6. semestru k povinné odborné praxi. Seminář měl za úkol se-
známit studenty s termíny a průběhem zapisování, vykonávání a dokladování předmětů odborné 
praxe. Na názorných grafech a modelových případech se ukazovaly základní nedostatky v uznatel-
nosti a dokladování, byl prezentován Portál odborných praxí a v závěru proběhla široká diskuze nad 
problematikou praxí obecně. Výsledkem tohoto semináře bylo znatelné snížení administrativní zátě-
že v souvislosti se zpracováním dokumentů o absolvování odborné praxe a tudíž zrychlení udělování 
zápočtů. 



 

38 

2.6 Doktorské studium 

2.6.1 Akreditované obory 

Fakulta drží do 31. května 2020 akreditaci čtyřletého doktorského studijního programu Teoretické 
právní vědy v prezenční a kombinované formě studia – s výukou v českém jazyce a 11 studijními 
obory:  
 Teorie práva, 
 Dějiny práva a římské právo, 
 Ústavní právo a státověda, 
 Správní právo a právo životního prostředí, 
 Finanční právo a finanční vědy, 
 Občanské právo, 

 Obchodní právo, 
 Pracovní právo, 
 Trestní právo, 
 Mezinárodní a evropské právo, 
 Mezinárodní právo soukromé. 
 soukromé. 

 
S výukou v polském jazyce a 1 studijním oborem:  
 Prawo Finansowe i Nauki Finansowe. 
 
S výukou v anglickém jazyce a 2 studijními obory:  
 International Private Law, 
 International and European Law. 
 
Nově byla fakultě do 1. listopadu 2016 udělena akreditace v prezenční a kombinované formě studia 
a s výukou v českém jazyce na studijní obor: 
 Právo informačních a komunikačních technologií. 

2.6.2 Studenti a absolventi 

Strukturu studentů dle oborů ve srovnání se stavem k témuž datu let 2002—2012 uvádí následující 
tabulka (upraveno pro sloučení některých oborů). 
 
Aktivní doktorské studium - stavy k 31. 12.  

Název oboru/rok 

Studenti celkem z toho prezenční 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

Teorie práva 17 19 22 19 15 3 3 5 5 5 
Dějiny státu a práva/ 
Římské právo 

6 
4 11 13 17 17 2 

3 6 5 7 7 

Ústavní právo a státověda 8 10 14 16 21 1 1 2 2 4 

Správní právo 
Právo životního prostředí 

14 
9 33 39 25 29 4 

5 14 14 12 11 

Finanční právo 16 20 25 22 20 7 7 9 11 8 
Občan. právo 18 27 29 26 36 3 5 4 7 9 
Obchod. právo 8 12 17 13 17 1 2 3 2 2 
Pracovní právo 11 14 13 10 13 3 3 3 1 0 
Trestní právo 10 9 15 16 24 2 2 4 6 6 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 39 

Mezinárodní právo veřejné/ 
Právo ES 

6 
9 17 23 23 20 0 

4 5 11 12 11 

Mezin. právo soukromé 17 21 23 18 15 12 11 8 5 3 

celkem 153 193 232 205 227 50 59 68 70 66 
 

Celkem studovalo (dle stavu ke dni 31. prosince 2012) v doktorském studijním programu 227 stu-
dentů, z toho 130 v kombinované a 66 v prezenční formě. Přehled přítomnosti prezenčních dokto-
randů fakulty je vyvěšen v informačním systému. 31 osob (v kombinované formě studia) má doktor-
ské studium přerušeno. Nejfrekventovanějším oborem je obor Občanské právo. 
 
Studenti doktorského studijního programu se intenzivně účastní zahraničních konferencí. V roce 
2012 bylo realizováno 40 aktivních vystoupení, z toho 12 na Slovensku. Tuto aktivitu fakulta podpo-
ruje cestou stanovení zvláštního Stipendijního programu pro aktivní účast na zahraničních i domá-
cích konferencích. 

 
V roce 2012 doktorské studium úspěšně ukončilo 28 studentů, neúspěšně 15 studentů. Vývoj 

počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia od r. 2008 je patrný z následující tabulky: 
 
Vývoj počtu absolventů a neúspěšných ukončení studia dle oborů 

 

Obor 

Absolventi Neúspěšně ukončená studia 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

20
08

 

20
09

 

20
10

 

20
11

 

20
12

 

Teorie práva 0 1 3 3 6 1 0 0 2 1 
Dějiny státu a práva/ 
Římské právo 

0 
0 0 1 0 1 0 

0 0 0 2 3 

Ústavní právo a státověda 0 0 0 1 1 1 0 1 0 2 

Správní právo 
Právo životního prostředí 

2 
0 1 0 9 2 1 

0 0 3 4 0 

Finanční právo 0 2 1 0 4 0 2 1 2 1 
Občan. právo 2 1 1 4 2 0 0 2 2 3 
Obchod. právo 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 
Pracovní právo 0 3 0 1 0 1 0 2 0 1 
Trestní právo 2 0 1 2 2 2 1 0 2 2 
Mezinárodní právo veřejné/ 
Právo ES 

0 
0 2 1 2 4 1 

1 1 3 0 1 

Mezin. právo soukromé 0 1 1 3 5 1 0 0 1 0 

celkem 7 12 9 26 28 8 5 12 15 15 
 

 
Studenti doktorského stupně studia se pod vedením akademických pracovníků podílí na řešení pro-
jektů specifického výzkumu – seznam projektů je uveden v kapitole 4.3.2. 



 

40 

2.6.3 Absolventi studia v roce 2012 
1. Adámek, Vladimír, Ing., Ph.D. - učo 114781 
2. Crha, Martin, JUDr. PhDr., Ph.D. - učo 

74306 
3. Davala, Michal, JUDr., LL.M. - učo 281889  
4. Horká, Kateřina, JUDr. - učo 11584  
5. Hradilová, Veronika, JUDr., Ph.D. - učo 

61167  
6. Jäger, Petr, Mgr., Ph.D. - učo 14422  
7. Kandalec, Pavel, Mgr., Ph.D., LL.M. - učo 

65413  
8. Kopřiva, Jan, JUDr. Ing., Ph.D. - učo 41826  
9. Koščík, Michal, Mgr., Ph.D. - učo 76882  
10. Kovářová Kochová, Ingrid, Mgr., Ph.D. - 

učo 9022  
11. Kyncl, Libor, JUDr. Ing., Ph.D. - učo 61055  
12. Lojková, Jana, JUDr., Ph.D. - učo 61215  
13. Myšáková, Petra, JUDr., Ph.D., LL.M. - učo 

61239  
14. Novák, Daniel, Mgr. et Mgr., Ph.D. - učo 

52154  

15. Nový, Zdeněk, Mgr., Ph.D. - učo 61345  
16. Obrovská, Lucie, Mgr. Bc., Ph.D. - učo 

61195  
17. Petr, Pavel, Mgr., LL.M., Ph.D. - učo 61225  
18. Plátěnková, Hana, JUDr., Ph.D. - učo 41163  
19. Pospíšil, Petr, JUDr., Ph.D., LL.M. - učo 

18728  
20. Rada, Tomáš, JUDr., Ph.D. - učo 44102  
21. Říhová, Kateřina, JUDr., MILE - učo 68692  
22. Schillerová, Petra, JUDr., Ph.D. - učo 61223  
23. Skřivánková, Kateřina, Mgr. et Mgr., Ph.D. - 

učo 52793  
24. Stojanovski, Voislav, Ph.D., LL.M. - učo 

320193  
25. Ščerba, Tomáš, JUDr., Ph.D. - učo 77097  
26. Šemora, Vítězslav, JUDr. Ing., Ph.D., LL.M. 

- učo 13438 
27. Uhlířová, Kateřina, Mgr., Ph.D., LL.M. - učo 

47843  
28. Vojíř, Petr, JUDr., Ph.D. - učo 43629  

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 41 

3 RIGORÓZNÍ ŘÍZENÍ 
3.1 Specializace 
Absolventi magisterského studia v oboru „Právo“ mohou vykonat na fakultě v témže oboru státní 
rigorózní zkoušku, jejíž součástí je obhajoba rigorózní práce, a získat titul JUDr. Akreditace je udě-
lena do 1. března 2019. 
 
Fakulta koná rigorózní řízení se zaměřením na tyto specializace: 
 Teorie práva, 
 Dějiny státu a práva, 
 Římské právo 
 Ústavní právo a státověda, 
 Správní právo, 
 Finanční právo, 
 Občanské právo, 
 Obchodní právo, 

 Pracovní právo, 
 Trestní právo, 
 Právo životního prostředí 
 Mezinárodní právo veřejné, 
 Mezinárodní právo soukromé, 
 Právo Evropské unie, 
 Právo informačních a komunikačních 

technologií. 

3.2 Vývoj rigorózních řízení 

Specializace/rok 
Zahájené 

rigorózní řízení 
Neúspěšně ukončené 

rigorózní řízení 
Řádně ukončené 
rigorózní řízení 

2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 2008 2009 2010 2011 2012 

Dějiny státu a práva - 1 1 2 6 - - - - - 2 - 1 - 5 
Finanční právo 4 8 11 4 3 - - - - 1 1 4 8 - 7 
Mez. právo soukromé 1 4 4 2 - -  1 2 - 4 2 2 4 - 
Mez. právo veřejné - 1 - 1 - - 1 - - - - 1 - 1 - 
Občanské právo 17 10 8 13 9 2 3 5 4 1 14 10 4 8 11 
Obchodní právo 6 4 2 5 7 1 1 1 - - 2 7 4 1 - 
Pracovní právo 4 4 3 5 5 - - - - 1 4 4 4 5 2 
Právo EU 2 2 3 1 4 - 1 - - - 2 1 3 2 2 
Právo životního prostředí 2 1 - 2 1 - - - - 1 2 1 - 1 1 
Římské právo - 1 1 2 - - - - - - - - 1 - 2 
Správní právo 8 4 2 3 2 - - - 1 1 10 5 2 4 1 
Teorie práva 3 1 3 3 2 - 2 - - 1 1 2 1 2 4 
Trestní právo 5 7 5 6 7 1 - 2 1 - 5 4 5 6 4 
Ústav. právo a státověda - - 2 - 5 - 1 - - - 1 - 3 1 1 
Právo inf. a kom. technol.    - 2    - -    - - 
Celkem 52 48 45 49 53 4 9 8 8 6 48 41 38 35 40 

3.2.1 Absolventi studia v roce 2012 

1.  Blatný, Jaroslav, JUDr. - učo 15426  
2. Boukal, Pavel, JUDr. - učo 135745  

3. Cempírek, Martin, JUDr. - učo 79309  
4. Czerná, Eva, JUDr. - učo 55378  



 

42 

5. Černík, Ondřej, JUDr. - učo 107986  
6. Červená, Kateřina, JUDr. - učo 108258  
7. Doležalová, Helena, JUDr. - učo 320942  
8. Dvořák, Marek, JUDr. - učo 107932  
9. Frýdek, Miroslav, JUDr. - učo 159451  
10. Hakl, Vladan, JUDr. - učo 61204  
11. Halasová, Klára, JUDr. - učo 98275  
12. Hanáková, Věra, JUDr. - učo 134771  
13. Hoskovec, Michal, JUDr. - učo 18844  
14. Hout, Martin, JUDr. - učo 170040  
15. Jamborová, Lucie, JUDr. - učo 53603  
16. Janků, Petra, JUDr. - učo 81536  
17. Jarolíková, Michaela, JUDr. - učo 395791  
18. Jelínková, Klára, JUDr. - učo 102770  
19. Klepš, Jaromír, JUDr. - učo 41494  
20. Langášek, Tomáš, JUDr. - učo 134370  
21. Niklová, Martina, JUDr. - učo 14068  
22. Ondrýsek, Roman, JUDr. Ing. et Ing., MBA - 

učo 244973  
23. Pavliš, Martin, JUDr. - učo 134763  

24. Pelzlová, Barbora, JUDr. - učo 404558  
25. Pressfreundová, Erika, JUDr. - učo 389547  
26. Rogalewiczová, Romana, JUDr. Ing. - učo 

61205  
27. Sedláčková, Miroslava, JUDr. - učo 77051  
28. Schön, Monika, JUDr. - učo 170198  
29. Skalická, Hana, JUDr., B.A. - učo 42952  
30. Slaměnová, Eva, JUDr. - učo 77059  
31. Stančík, David, JUDr. - učo 108177  
32. Strelička, Jan, JUDr. - učo 77080  
33. Šalkovská, Alena, JUDr. - učo 210926  
34. Štencel, Václav, JUDr. - učo 108385  
35. Štěpánová, Pavla, JUDr. - učo 134789  
36. Šůstková Zukalová, Vladimíra, JUDr. - učo 

13171  
37. Vašutová, Vendula, JUDr. - učo 75434  
38. Vicherek, Roman, JUDr. - učo 19275  
39. Výborný, Štěpán, JUDr. Mgr. - učo 210805  
40. Záliš, Pavel, JUDr. - učo 404248  

3.3 Činnosti oddělení pro Doktorské studium a rigorózní řízení 
 Agenda studentů doktorského studijního programu, včetně přijímacího řízení, závěru studia 

a tisku diplomů. 
 Činnost oborové rady doktorského studijního programu. 
 Podpora školicích pracovišť a oborových komisí pro jednotlivé obory doktorského studijní-

ho programu při kontrole a ukončování studia (semestrální hodnocení, státní doktorské 
zkoušky, obhajoby disertačních prací). 

 Agenda specifického výzkumu. 
 Zpracování a výplata stipendií pro studenty doktorského studijního programu (včetně sti-

pendií v rámci specifikovaného výzkumu). 
 Agenda rigorózního řízení - přihlášky ke státní rigorózní zkoušce a ukončování rigorózního 

řízení, včetně tisku diplomů a promoce absolventů. 
 Podpora komisí pro státní rigorózní zkoušky v jednotlivých specializacích při oponentním 

řízení rigorózních prací a státních rigorózních zkouškách. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 43 

4 VĚDECKOVÝZKUMNÁ ČINNOST 
4.1 Činnost oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu 
Věda a výzkum 
V oblasti vědy a výzkumu zajišťovalo oddělení organizační a administrativní podporu, a to zejména 
v těchto oblastech: 
 činnost vědecké rady fakulty,  
 habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem, 
 distribuce informací týkající se VaV, 
 organizace podpory vědecko-výzkumných činností na fakultě. 

 
Projektová podpora 
Oddělení poskytuje organizační a administrativní podporu v oblasti projektového řízení na fakultě. 
Jedná se primárně o tyto na sebe navazující činnosti:  
 Informační iniciativa a zásobník projektů 

− Vyhledávání vhodných dotačních programů pro Právnickou fakultu. 
− Diseminace informací (hromadně i individuálně). 
− Správa zásobníku projektů. 

 Pomoc při přípravě projektů 
− Podpora při zpracování návrhu projektu (formulace cílů, výstupů, charakteristika souvi-

sejících činností, finanční rozvaha, soulad s výzvou). 
− Podpora při přípravě projektové žádosti a jejích příloh. 

 Podpora při realizaci  
− Správa projektů. 
− Metodická podpora. 
− Koncentrace informací a komunikace s poskytovateli. 

 Administrativní zajištění udržitelnosti 
− Podpora s vykazováním v období udržitelnosti po ukončení projektu. 

4.2 Profesorská a habilitační řízení  
Právnická fakulta měla v roce 2012 oprávnění konat řízení ke jmenování profesorem v sedmi násle-
dujících oborech: 
 Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015), 
 Občanské právo (do 1. 11. 2019), 
 Obchodní právo (do 31. 10. 2015), 
 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015), 
 Teorie práva (do 31. 10. 2015), 
 Trestní právo (do 31. 10. 2015), 
 Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015). 

 
Oprávnění konat habilitační řízení měla fakulta v roce 2012 v deseti oborech: 
 Dějiny státu a práva (do 31. 10. 2015), 
 Mezinárodní právo soukromé (do 31. 10. 2015), 
 Občanské právo (do 1. 11. 2019), 
 Obchodní právo (do 31. 10. 2015), 



 

44 

 Pracovní právo a sociální zabezpečení (do 31. 10. 2015), 
 Právo Evropské unie (do 30. 5. 2015), 
 Správní právo a právo životního prostředí (do 31. 10. 2015), 
 Teorie práva (do 31. 10. 2015), 
 Trestní právo (do 31. 10. 2015),  
 Ústavní právo a státověda (do 31. 10. 2015). 
 
V roce 2012 uskutečnila fakulta habilitační řízení dvou uchazečů fakulty: 
 JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. – obor Teorie práva – řízení ukončeno jmenováním docentem k 

1. 3. 2012. 
 JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení ukončeno jmenováním do-

centkou k 1. 9. 2012. 
 
V roce 2012 uskutečnila fakulta habilitační řízení také 2 externích uchazečů:  
 JUDr. Michal Bartoň, Ph.D. – obor Ústavní právo a státověda – řízení ukončeno jmenováním 

docentem k 1. 6. 2012. 
 JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D. – obor Občanské právo – řízení zastaveno dne 5. 6. 2012 vědeckou 

radou fakulty. 
 
Zahájeno bylo jedno habilitační řízení externího uchazeče:  
 JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D. – obor Evropské právo – řízení zahájeno 18. 9. 2012.  
 
Zahájena byla habilitační řízení 3 uchazečů fakulty:  
 JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – obor Teorie práva – řízení zahájeno 2. 4. 2012, 
 JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. – obor Trestní právo – řízení zahájeno 4. 5. 2012, 
 JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. – obor Teorie práva – řízení zahájeno 20. 11. 2012. 
 
V roce 2012 pokračovalo habilitační řízení JUDr. Petra Mrkývky, Ph.D., a to v oboru Finanční prá-
vo, na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze. 

4.3 Přehled řešených vědeckovýzkumných a rozvojových projektů 

4.3.1 Grantové a rozvojové projekty řešené v roce 2012 (pokračující z minulých let) 

Vývoj soukromého práva na území České republiky  
Řešitel:  prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2010–2012 
 
Ochrana hospodářské soutěže z pohledu práva a ekonomie  
Řešitel:  JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2010–2012 
 
Trestní řízení ve věcech mladistvých a ve vybraných státech Evropské unie 
Řešitel:  JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 45 

Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Postdoktorandské granty 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Odpovědnost v právu životního prostředí - současný stav a perspektivy 
Řešitel:  doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2011–2013 
 
MENU FOR JUSTICE – toward a european curriculum studiorum on judicial studies 
Řešitel:  JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  LLP Erasmus  
Doba trvání:  2009–2012 
 
Legal Aspects of Public Sector Information 
Řešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  Komunitární programy  
Doba trvání:  2010–2012 
 
Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva 
Řešitel:  Mgr. Jan Neckář 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.2 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Consumer sentiment regarding privacy on user generated content (UGC) services in the 
digital economy – CONSENT 
Řešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  7.RP  
Doba trvání:  2010–2013 
 
European Union Regulation of Financial Services Online 
Řešitel:  prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  Jean Monnet 
Doba trvání:  2011–2013 
 
Scalable Measures for Automated Recognition Technologies - SMART 
Řešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  7.RP 
Doba trvání:  2011–2014 
 



 

46 

Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni 
Řešitel:  doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.3 
Doba trvání:  2011–2014 
 
Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva 
Řešitel:  JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.4 
Doba trvání:  2011–2014 

4.3.2 Grantové a rozvojové projekty získané v roce 2012 

Projekty Právnické fakulty MU 
 
Projekt integrace veřejných licencí 
Řešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2012–2014 
 
Dokazování v přípravném řízení 
Řešitel:  doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 
Poskytovatel:  Grantová agentura ČR 
Typ projektu:  Standardní projekty 
Doba trvání:  2012–2014 
 
InovaCom 
Řešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.4 
Doba trvání:  2012–2014 
 
Právo vysokých škol 
Řešitel:  JUDr. Veronika Kudrová 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  FRVŠ 
Doba trvání:  2012 
 
Vytvoření nového předmětu Právo mezinárodních smluv 
Řešitel:  prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  FRVŠ 
Doba trvání:  2012 
 
Judicial Accountability in New Europe 
Řešitel:  JUDr. David Kosař, Ph.D. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 47 

Poskytovatel:  EU 
Typ projektu:  7.RP 
Doba trvání:  2012–2014 
 
Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity 
Řešitel:            JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Odborné právnické databáze pro knihovnu Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 
2012 
Řešitel:            JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Konference Cofola 2012 
Řešitel:            JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Studentská vědecká odborná činnost 
Řešitel:            JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Česko-polská právní komparatistika 
Řešitel:            JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Argumentation 2012 - Formal Methods in Legal Reasoning 
Řešitel:            Mgr. Jaromír Šavelka 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu 
Řešitel:            JUDr. Ing. Libor Kyncl, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 



 

48 

Právo a ICT 
Řešitel:           doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Vnitřní vývoj mezinárodního práva soukromého ve světle měnících se vnějších podmínek 
Řešitel:            prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:  Specifický výzkum  
Doba trvání:   2012 

 
Možnosti liberalizace kolektivního pracovního práva v současném období, nástroje 
Řešitel:            doc. JUDr. Milan Galvas, CSc. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Domácí násilí a jeho řešení. Filosoficko-právní analýza problému 
Řešitel:            Mgr. Veronika Kozlová 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Aktuální problémy postihu daňové kriminality v ČR ve srovnání s trestním zákonodárstvím 
v německy mluvících zemích 
Řešitel:        doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.     
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 
 
Veřejný zájem v památkové péči 
Řešitel:            JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Alternativy v trestním právu 
Řešitel:            doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Rozhodovací činnost zahraničních soudů ve věcech nároků z nekalé soutěže 3 
Řešitel:            doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 49 

Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Vývoj mezinárodních právních mechanismů ochrany lidských práv a možnost vzniku Světo-
vého soudu pro lidská práva 
Řešitel:            JUDr. Ing. Jan Lhotský 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Právní aspekty regulace dopravy v teorii a praxi územních samosprávných celků 
Řešitel:            Mgr. David Hejč 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:   2012 

 
Ústavní soudnictví zemí V4 
Řešitel:            Mgr. Jaroslav Benák 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Právo na spravedlivý proces při zápisu a výmazu (údajných) teroristů 
Řešitel:            Mgr. Lucie Nechvátalová 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Role celního práva a celní správy ve světě globalizace 
Řešitel:            JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Realizace působnosti zástupců zaměstnanců a zaměstnavatele v procesu kolektivního vy-
jednávání 
Řešitel:            Mgr. Jan Horecký 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Základy insolvenčního práva 
Řešitel:            JUDr. Ing. Kristýna Chalupecká 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 



 

50 

Politický proces se slovenskými příslušníky StB v roce 1953 
Řešitel:            Mgr. Michal Škerle 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Alternativní způsoby financování NNO 
Řešitel:            Mgr. Miloslav Hrdlička 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Ochrana veřejného zdraví v kontextu ochrany lidských práv 
Řešitel:            JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Argumentation 2012 - Law and Literature 
Řešitel:           JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
Poskytovatel: MŠMT  
Typ projektu:  Specifický výzkum  
Doba trvání:   2012 

 
Srozumitelnost práva 
Řešitel:           Mgr. Bc. Terezie Smejkalová 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Právní postavení osob alieni iuris v římském právu 
Řešitel:            Mgr. Ivana Stará 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Místní poplatky v teorii a praxi 
Řešitel:            JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Ochrana spotřebitele v Návrhu společného referenčního rámce a ve směrnici o právech spo-
třebitelů ve vztahu k českému soukromému právu 
Řešitel:            Mgr. Eva Dobrovolná 
Poskytovatel:  MŠMT  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 51 

Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Mezinárodní trestní právo v anglosaském právním systému 
Řešitel:            JUDr. Kateřina Přepechalová 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

 
Rozhodca a tribunál v medzinárodnej arbitráži 
Řešitel:            Mgr. Ivan Cisár 
Poskytovatel:  MŠMT  
Typ projektu:   Specifický výzkum  
Doba trvání:    2012 

4.3.3 Projekty řešené ve spolupráci s partnery z Masarykovy univerzity 

Podpora mezinárodní spolupráce Masarykovy univerzity 
Řešitel:  Mgr. Roman Badík 
Spoluřešitel:  JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2012 

 
Podpora přípravy a implementace projektů do operačních programů 
Řešitel:  Ing. Lucie Šebelová 
Spoluřešitel: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2012 

 
Zlepšování podmínek pro působení významných zahraničních akademických pracovníků na 
Masarykově univerzitě 
Řešitel:  PhDr. Jan Pavlík 
Spoluřešitel:  JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2012 

 
Bezpečnost ICT (Kybernetická bezpečnost) - analýza potřeb 
Řešitel:  prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., Ph.D.. 
Spoluřešitel:  doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  Rozvojové programy 
Doba trvání:  2012 
 
Standardizace IT gramotnosti na Masarykově univerzitě  
Řešitel:  RNDr. Michal Javorník, Ph.D. 



 

52 

Spoluřešitel: JUDr. Danuše Spáčilová, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.2 
Doba trvání:  2012–2014 
 
Zaměstnáním čerstvých absolventů doktorského studia k vědecké excelenci 
Řešitel:  prof. Ing. Petr Dvořák, CSc. 
Spoluřešitel: doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
Poskytovatel:  MŠMT 
Typ projektu:  OPVK – osa 2.3 
Doba trvání:  2012–2015 

4.3.4 Grantové projekty řešené v roce 2012 dle pracovišť 

Pracoviště 

Pr
ům

. p
ře

po
č.

 
st

av
 p

ra
co

vn
ík

ů 

Vědecko-
výzkumné 

granty 
vč. podpory 
konferencí 

Granty na rozvoj 
vzdělávací 
činnosti 

G
ra

nt
ov

é 
pr

oj
ek

ty
 c

el
ke

m
 

C
el

ko
vý

 p
oč

et
 o

so
b 

Pr
oj

ek
ty

 

Ře
šit

el
é 

(s
po

lu
ře

šit
el

é)
 

Pr
oj

ek
ty

 

Ře
šit

el
é 

(s
po

lu
ře

šit
el

é)
 

Kat. právní teorie 9,16 3 1   3 1 
Kat. dějin státu a práva 7,33 1 7   1 6 
Kat. ústavního práva a polito-
logie 7,43 1 1   1 2 
Kat. správní vědy a správního 
práva 9,76 2 3 1  3 4 

Kat. občanského práva 12,15  6   0 6 
Kat. obchodního práva 8,34 1 1   1 2 
Kat. pracovního práva a soci-
álního zabezpečení 5,00 1 1   1 2 

Kat. trestního práva 7,00 5 3   5 5 
Kat. práva živ. prostředí 
a pozemkového práva 5,15 2 2   2 4 
Kat. mezinárodního a evrop-
ského práva 10,15 1 5 2 1 3 3 
Kat. finančního práva a národ. 
hospodářství 7,18 2 7  1 2 5 
Oddělení pro vědu, zahraniční 
a vnější vztahy 8,91   1 1 1 2 
Ústav dovednostní výuky 
a inovace studia 7,75  2 2  2  
Ústav práva a technologií 4,77 7 8 1 2 8 3 
Vedení fakulty  4 11  3 4  
Studenti dokt. studia  13 98   13  
Fakulta celkem 110,10     50 45 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 53 

4.3.5 Vývoj vědeckovýzkumné a rozvojové aktivity 

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

počet řešených projektů 10 10 18 39 50 56 

4.4 Přehled řešených projektů financovaných z Operačního programu Vzdě-
lávání pro konkurenceschopnost 

Teorie - dovednosti - praxe: inovace studia práva 
Kritizovaným nedostatkem právnického vzdělávání v České republice je vysoká míra předávaných 
teoretických znalostí a poskytnutí nízkého stupně praktických dovedností. Páteří vzdělávacího sys-
tému je právně dogmatická výuka. 

Od roku 2000 došlo na trhu práce k zásadním změnám. Dílem v souvislosti s personálním na-
plněním v oblasti justice, zvýšené konkurence na poli advokacie, dílem díky neustále se zvyšujícímu 
počtu absolventů právnických fakult v České republice. Sílí tlak odběratelské sféry na rychlou adap-
taci v praxi a na aktivní znalost mezioborových souvislostí a jejich aplikaci od počátku výkonu práce. 
Na tento nový směr však dosud nebylo ze strany vysokých škol plně reagováno. 

Realizací projektu budou reflektovány potřeby odběratelské sféry a rozšíří se možnosti studentů 
vstupovat samostatně do podnikání. Studenti doktorského studia práva a akademičtí pracovníci bu-
dou nuceni osvojit si nové moderní pedagogicko-didaktické metody výuky. Výuka typu "jedenkrát 
vyzkoušené je více než mnohokrát přečtené" je výukovým trendem na řadě prestižních zahraničních 
univerzit.  

Ochrana, transfer a uplatnění výsledků VaV na národní a mezinárodní úrovni 
Základním cílem projektu je vybudování plně funkční platformy, která bude umožňovat budování 
sítí spolupracujících subjektů a celých týmů ve výzkumu a vývoji (dále jen "VaV"), a to jak na národ-
ní, tak na mezinárodní úrovni na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. Tato platforma bude 
umožňovat aktivní vyhledávání nových a správu stávajících kontaktů v rámci projektů VaV, kde 
inherentním komplementem bude vysílání vlastních pracovníků VaV do zahraničí a přijímání zahra-
ničních pracovníků. Součástí této platformy budou vybudované metodiky umožňující akademickým 
pracovníkům transparentní zapojení se do VaV týmů - a to s nadnárodními přesahy. 

Nedílnou součástí projektu je vzdělávání pracovníků výzkumu a vývoje v oblasti řízení výzku-
mu, šíření výsledků vědy, transferu technologií a ochraně, ohodnocování a správě duševního vlast-
nictví. V těchto oblastech bude intenzivně, kromě samotných partnerů projektu, využíváno také 
spolupráce s Centrem pro transfer technologií Masarykovy univerzity. 

Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva 
Záměrem projektu je na základě různorodých aktivit vytvořit trvalé sítě mezi různými partnery 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, jinými fakultami univerzity a jejich absolventy (zejména 
lékařství a mediálních studií), nevládními právnickými organizacemi, advokáty poskytujícími pro 
bono služby a orgány veřejné správy. Cílem je posílení vazeb a komunikace mezi praxí, výukou a 
výzkumem v oblasti práva i mezi odborníky různých profesí a inspirace ke vzniku partnerství no-
vých. Důsledkem vzniklých vazeb je i posílení sociální odpovědnosti studentů a absolventů i návrh 
řešení pro oblast právní pomoci nemajetným a podpora působení právníků v oblastech nikoli prvo-
plánově ziskových. Díky projektu se zahájí, metodologicky i organizačně systematizují a prosadí 
vazby, sítě a partnerství, které by buď nevznikly, nebo vznikaly nahodile a pomalu. Nyní se na part-
nerství a síťové spolupráci podílí malá skupina lidí, která se díky projektu rozšíří a prohloubí. 



 

54 

Právo do praxe, praxe do práva - partnerství pro užší sepětí výzkumu a praxe 
Záměrem projektu je dosažení efektivního a intenzivního přenosu a sdílení znalostí a zkušeností 
mezi výzkumem a praxí v oboru práva, a to prostřednictvím iniciace a realizace systematické spolu-
práce v rámci partnerské a širší kooperační sítě mezi právnickou fakultou jako vědecko-výzkumnou 
a vzdělávací institucí, a relevantními subjekty právní aplikační sféry (včetně soudů, správních úřadů, 
advokátních kanceláří atp.), jakož i subjekty podnikatelského a neziskového sektoru, vč. účasti zá-
stupců normotvorby. Projektovaná spolupráce bude následně prostřednictvím činnosti kooperační 
sítě realizována řadou interaktivních forem zaměřených na oboustrannou výměnu poznatků (interak-
tivní workshopy, konference a panelové diskuse, odborné stáže a praxe a konečně i spolupráci při 
výběru témat a vedení kvalifikačních prací vybraných studentů v souladu s potřebami právní praxe). 
V rámci vytvořené sítě bude probíhat i společná evaluace jednotlivých forem spolupráce. 

4.5 Aktivní účast akademických pracovníků fakulty na vědeckých konferen-
cích pořádaných v tuzemsku 

Akademičtí pracovníci fakulty přednesli celkem 165 příspěvků na vědeckých konferencích 
a seminářích pořádaných v České republice. Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků 
a jejich příspěvků dle kateder: 

Katedra dějin státu a práva (11 příspěvků) 

JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma “Vztah českého státu k Říši ve středověku a jeho využití a zneužití v Protek-
torátu Čechy a Morava“, přednesený na konferenci Státoprávní vztahy českého státu římskoně-
mecké říše a jejich důsledky pro další vývoj, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 
17.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Právní úprava chudinství v Protektorátu Čechy a Morava“, přednesený na 
konferenci Chudinství a chudoba jako sociálně historický fenomén, pořádané HÚ AV ČR, Pra-
ha, 28.-30. 5. 2012. 

 Příspěvek na téma “K některým veřejnoprávním zásahům do hospodářské činnosti podniků 
v Protektorátu Čechy a Morava“, přednesený na konferenci Zákon č. 1/1863 ř. z., všeobecný ra-
kouský obchodní zákoník – inspirační zdroj českého obchodního práva, pořádané PF UP 
v Olomouci, Olomouc, 11.-12.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Právní řád a publikace právních předpisů v Protektorátu Čechy a Morava“, 
přednesený na konferenci Dny práva, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Právní regulace alejí okolo silnic od konce 19. do poloviny 20. stol.“, před-
nesený na konferenci Naděje právní vědy - Býkov 2012, pořádané FPr ZČU v Plzni, Býkov, 9. - 
11. 3. 2012. 

 Příspěvek na téma “Právní úprava nošení zbraní na přelomu 13. a 14. stol.“, přednesený na kon-
ferenci Zlatá bula sicilská 1212 -2012, pořádané FPr ZČU v Plzni aNárodním památkovým ústa-
vem, Loket, 3.-5. 10. 2012. 

 Příspěvek na téma “Imperátor a jeho vojáci“, přednesený na konferenci Dny práva, pořádané 
Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 55 

Mg. et Mgr. Naďa Štachová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Vlivy německého práva v pramenech českého zemského práva středověku“, 
přednesený na konferenci Státoprávní vztahy českého státu římskoněmecké říše a jejich důsledky 
pro další vývoj, pořádané 17.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Brněnské městské právo a Koldínova Práva městská“, přednesený na konfe-
renci Pavel Kristián z Koldína, pořádané Městem Klatovy, Klatovy, 8.-9.11.2012. 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 Příspěvek na téma “Prvorepublikové kořeny některých opatření z poválečného období (1945 – 
1948)“, přednesený na konferenci Dny práva, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-
15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Prvek modernizace v počátku přípravy prvorepublikového obchodního zá-
koníku“, přednesený na konferenci Zákon č. 1/1863 ř. z., všeobecný rakouský obchodní zákoník 
– inspirační zdroj českého obchodního práva, pořádané PF UP v Olomouci, Olomouc, 11.-
12.10.2012. 

Katedra finančního práva a národního hospodářství (14 příspěvků) 

doc. Ing. Jiří Blažek, CSc.  

 Příspěvek na téma “K příčinám rozpočtových nerovnováh a jejich řešení“, přednesený na konfe-
renci Finanční ústava, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 29.11.2012. 

JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Mimosoudní řešení sporů v pojišťovnictví de lege ferenda - inspirace z Vel-
ké Británie“, přednesený na konferenci České právo a informační technologie 2012, pořádané 
Právnickou fakultou MU, Brno, 20. - 21. 9. 2012. 

 Příspěvek na téma “Právní stránka úsporných opatření ve veřejných rozpočtech“, přednesený na 
konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Objektivita a vyváženost reklamy na finančním trhu“, přednesený na konfe-
renci COFOLA 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17. - 19. 5. 2012. 

 společně s Mgr. Bc. Evou Šulcovou příspěvek na téma “Long Term Public Policy Financing and 
its Sustainability“, přednesený na konferenci Prague Conference on Political Economy (PCPE) 
2012, pořádané CEVRO Institutem, Praha, 26. - 28. 10. 2012. 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Veřejná finanční činnost jako základ předmětu právní regulace finančního 
práva“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 
14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Znaczenie prac porównawczych dla tworzenia prawa, nauki prawnej i dydak-
tyki prawniczej“, přednesený na konferenci Česko-polská komparatistika 2012, pořádané Práv-
nickou fakultou MU a Centrem polského práva, Brno, 23.3.2012. 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Místní poplatky v teorii a praxi“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, 
pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 



 

56 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  
 Příspěvek na téma “S dokladem, nebo bez“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořáda-

né Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  

 Příspěvek na téma “Reflexe vlivů mezinárodního a unijního práva na vnitrostátní celní právo“, 
přednesený na konferenci COFOLA 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17. – 19. 5. 
2012. 

 Příspěvek na téma “Metoda regulace nefiskální části finančního práva“, přednesený na konferen-
ci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Omezení hotovostních plateb“, přednesený na konferenci Symposium Po-
znej svého klienta, pořádané Právnickou fakultou MU, Vysoká škola finanční a správní, Praha, 
23.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Výuka finančního práva a souvisejících předmětů katedrou FPNH PrF 
MU“, přednesený na konferenci Finanční právo jako pedagogická disciplína, pořádané Právnic-
kou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci, Olomouc, 19-20.4.2012. 

Ing. Alena Kopfová, Ph.D. 

 Příspěvek na téma “Znalosti z pohledu strategického managementu“, přednesený na konferenci 
Znalosti pro tržní praxi 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Olomouc, 6. - 9. 9. 2012. 

Katedra mezinárodního a evropského práva (18 příspěvků) 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  

 Příspěvek na téma “Svět národních kodifikací a regionálních unifikací - symbióza či kolize?“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-
15.11.2012. 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.  

 Příspěvek na téma “Nová role mezinárodních smluv v právu EU“, přednesený na konferenci 
Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Opatření pro stabilizaci eurozóny a právo“, přednesený na konferenci Olo-
moucké právnické dny 2012, pořádané Univerzitou Palackého v Olomouci - PF, Olomouc, 
24.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Evropské impulsy pro vývoj úhrad zdravotních služeb a smluvních vztahů.“, 
přednesený na konferenci Konference zdravotnického práva: Lidé, zdravotnictví a právo, pořá-
dané Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, Uherské Hradiště, 7.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Increasing awareness for ethics in social sciences with specific attention to 
law.“, přednesený na konferenci Seven Years of Capacity-Building in Central and Eastern Euro-
pe and Beyond: Network Meeting of Advanced Certificate Program in Research Ethics, pořáda-
né Union Graduate College a Vilnius University, Praha, 4.7.2012.  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 57 

 Příspěvek na téma “Dvoustranné smlouvy uvnitř Evropské unie upravující záležitosti dotčené 
právem - případ smluv o zamezení dvojího zdanění“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, 
pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012.  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Nové trendy v aplikaci unifikovaného hmotného práva před rozhodci“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-
15.11.2012. 

JUDr. Radim Charvát, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma “Ochranné známky s dobrým jménem v judikatuře Soudního dvora Evropské 
unie“, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny 2012, pořádané PrF UP Olomouc, 
Olomouc, 24.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Dohoda o jednotném patentovém soudu a jeho statutu jako atypický pra-
men práva EU“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, 
Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Tereza Kyselovská, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Interpretace článku 5 odst. 1 nařízení Brusel I a hraničního určovatele “mís-
to plnění“ v případě B2B online smluv“, přednesený na konferenci Cofola 2012, pořádané Práv-
nickou fakultou MU, Brno, 17.-19.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Article 5/1 Brussels I Regulation and special rules determining jurisdiction 
in case of B2B online contracts“, přednesený na konferenci Cyberspace 2012, pořádané Právnic-
kou fakultou MU, Brno, 30.11. – 1.12. 2012.  

 Příspěvek na téma “Elektronizace jako “nový“ jev a jeho vliv na mezinárodní právo soukromé 
a procesní“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Br-
no, 14.-15.11.2012. 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Společná obchodní politika po Lisabonské smlouvě“, přednesený na konfe-
renci Olomoucké právnické dny 2012, pořádané Právnickou fakultou UP v Olomouci, Olo-
mouc, 24.5.2012. 

 společně s Mgr. Romanem Říčkou příspěvek na téma “Metody regulace mezinárodního práva 
soukromého“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, 
Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Vývoj hraničního určovatele souvisejícího se subjektem vztahu s meziná-
rodním prvkem“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou 
MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Imunita státu očima Soudního dvora“, přednesený na konferenci Dny práva 
2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 



 

58 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 

 Příspěvek na téma “Mezinárodní trestní soud nebo vnitrostátní soudy? Limity stíhání zločinů 
podle mezinárodního práva“, přednesený na konferenci Mezinárodní ́ trestní ́ soud: politické́ 
a právní́ limity efektivního fungovaní, pořádané Centrem pro lidská práva a demokratizaci na 
Právnické fakultě MU, Brno, 6.12.2012. 

 Příspěvek na téma “Addressing Past Crimes in Libya“, přednesený na konferenci Odborný se-
minář pro zástupce libyjské občanské společnosti (Unie nevládních organizací z Misuraty), pořá-
dané Člověkem v tísni a Centrem občanského vzdělávání MU, Brno, 27.11. 2012. 

Katedra občanského práva (10 příspěvků) 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Práva putativního otce“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořáda-
né Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Chráním-li matku, chráním i nezletilé dítě?“, přednesený na konferenci Vý-
chova a výživa nezletilého dítěte, pořádané PrF UPOL, Teplice nad Bečvou, 3.-5.5.2012. 

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

 společně s Mgr. Bc. Jaroslavem Benákem a Mgr. Miloslavem Hrdličkou příspěvek na téma “Ná-
stroje nového občanského zákoníku směřující ke zvýšení důvěryhodnosti spolků v očích donorů 
a dalších subjektů“, přednesený na konferenci Cofola 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, 
Brno, 17.-19.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Rodinné nadace: různost koncepčních uchopení v Evropě“, přednesený na 
konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Nadace, trusty a další instituty správy majetku“, přednesený na konferenci 
Olomoucké právnické dny, pořádané PrF UPOL, Olomouc, 24.5.2012. 

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Pojetí věci v právním smyslu v NObčZ“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Vztah hmotného a procesního práva z pohledu filosofie externismu“, před-
nesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Informační povinnosti při koupi a prodeji ve vztazích B2C v českém právu“, 
přednesený na konferenci Perspektivy spotřebitelské kupní smlouvy, pořádané Právnickou fakul-
tou UK, Praha, 11.5.2012. 

Mgr. Eva Dobrovolná  

 Příspěvek na téma “Nabytí od neoprávněného v novém občanském zákoníku“, přednesený na 
konferenci Cofola 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17.-19.5.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 59 

Mgr. Miloslav Hrdlička 

 společně s Mgr. Bc. Jaroslavem Benákem příspěvek na téma “Způsoby financování NNO“, 
přednesený na konferenci Quaere 2012, pořádané Magnanimitas, Hradec Králové, 14. - 18. 5. 
2012. 

Katedra obchodního práva (16 příspěvků) 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

 Příspěvek na téma “Perspektivy spotřebitelské kupní smlouvy – náhrada škody a její limitace“, 
přednesený na konferenci Perspektivy spotřebitelské kupní smlouvy – nový občanský zákoník, 
nová směrnice a návrh evropského práva kupní smlouvy v České republice a Německu, pořáda-
né Justiční akademií a CPK PrF UK Praha, Praha, 11.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Hlavní (vybrané) změny v závazkovém právu“, přednesený na konferenci 
Rekodifikace soukromého práva a změny ve výuce obchodního práva, pořádané Katedrou ob-
chodního práva Právnické fakulty MU, Slavkov u Brna, 20.6.2012. 

 Příspěvek na téma “Úprava tzv. významné tržní síly.“, přednesený na konferenci XX. Karlovar-
ské právnické dny, pořádané společností Karlovarské právnické dny a ČAK, K. Vary, 7.6.2012. 

 Příspěvek na téma “Dozor nad orgány státu“, přednesený na konferenci Svatomartinská konfe-
rence, pořádané ÚOHS ČR, Brno, 13.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Quod licet rei publicae, non licet bovi“, přednesený na konferenci Dny prá-
va 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.11.2012. 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Contra contra proferentem“, přednesený na konferenci Dny Práva 2012, 
pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc. 

 společně s JUDr. Evou Večerkovou, Ph.D. příspěvek na téma “Commercial name in the draft of 
the Civil Code“, přednesený na konferenci Enterprise and the Competitive Environment, pořá-
dané Mendelovou univerzitou v Brně, provozně ekonomická fakulta, Brno, 8.-9. 3. 2012. 

 společně s JUDr. Evou Večerkovou, Ph.D. příspěvek na téma “Firma v nových podmínkách“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 21. - 22. 
11. 2012. 

 Příspěvek na téma “Vývoj a perspektiva právního vymezení podnikatele“, přednesený na konfe-
renci Setkání kateder obchodního práva, pořádané Právnickou fakultou MU, Slavkov u Brna, 20. 
- 21. 06. 2012. 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma  “Novinky (?) v nekalé soutěži podle nového občanského zákoníku jako změ-
ny k lepšímu?“, přednesený na konferenci Rekodifikace soukromého práva a výuka obchodního 
práva, pořádané Katedrou obchodního práva Právnické fakulty Masarykovy univerzity, Slavkov 
u Brna, 20.6.2012. 

 Příspěvek na téma “Vybrané sankční instituty v závazkovém právu podle nového občanského 
zákoníku aneb nový smrtící proud v Bermudském trojúhelníku?“, přednesený na konferenci Dny 
práva, pořádané Právnickou fakultou Masarykovy univerzity, Brno, 15.11.2012. 



 

60 

JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  

  Příspěvek na téma “Konkurenční vztah úmyslu zákonodárce a znění zákona“, přednesený na 
konferenci Dny práva 2012 -“Bermudský trojúhelník“obchodního práva II., pořádané Právnic-
kou fakultou MU, Brno, 2012. 

 Příspěvek na téma “Odpovědnost za vady a prodlení ve světle judikatury a nový občanský záko-
ník“, přednesený na konferenci Právnický podzim 2012, pořádané Unií podnikových právníků, 
Brno, 11 10 2012. 

Ing. Mgr. Radek Ruban  

 Příspěvek na téma “Několik myšlenek k úpravě právního jednání v přijaté rekodifikační osnově“, 
přednesený na konferenci Cofola 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17.-19.5.2012. 

 Příspěvek na téma “O povaze právnických osob“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, 
pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 

JUDr. Jaromír Kožiak  

 Příspěvek na téma “Několik kacírských poznámek k povinnosti splatit základní kapitál v akciové 
společnosti“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, 
Brno, 14.-15.11.2012. 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (19 příspěvků) 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Odpovědnost v právu životního prostředí“, přednesený na konferenci Od-
povědnost v právu životního prostředí, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 26.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Ochrana světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v středoev-
ropském právním kontextu“, přednesený na konferenci Ochrana kulturního a přírodního dědic-
tví UNESCO v středoevropském právním prostoru, pořádané Právnickou fakultou UK, Třešť, 
11.-13.9.2012. 

doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc.  

 Příspěvek na téma “K některým problémům české právní úpravy ochrany kulturních památek (v 
kontextu s ochranou světového kulturního a přírodního dědictví“, přednesený na konferenci 
Ochrana kulturního a přírodního dědictví UNESCO v středoevropském právním prostoru, po-
řádané Právnickou fakultou UK, Třešť, 11.-13.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Správněprávní odpovědnost v ochraně životního prostředí“, přednesený na 
konferenci Odborný seminář Právní odpovědnost v ochraně životního prostředí, pořádané 
Právnickou fakultou MU, Brno, 26.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Pozemek jako objekt právních vztahů z pohledu nového občanského záko-
níku“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-
15.11.2012. 

doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc.  

 Příspěvek na téma “K pojmu provoz zvlášť nebezpečný v environmentálních souvislostech“, 
přednesený na konferenci Odpovědnost v právu životního prostředí, pořádané Právnickou fa-
kultou MU, Brno, 26.9.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 61 

 společně s Mgr. Lenkou Bahýĺovou příspěvek na téma “K prevenci environmentálních újem“, 
přednesený na konferenci Odpovědnost v právu životního prostředí, pořádané Právnickou fa-
kultou MU, Brno, 26.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Ochrana kulturního a přírodního bohatství v oblasti dolní Moravy“, předne-
sený na konferenci Ochrana kulturního a přírodního dědictví UNESCO v středoevropském 
právním prostoru, pořádané Právnickou fakultou UK, Třešť, 11.-13.9.2012. 

 společně s Mgr. Tomášem Kocourkem příspěvek na téma “Ohrožení provozu na pozemních 
komunikacích mající původ v pozemcích určených k plnění funkcí lesa - analýza odpovědnost-
ních vztahů“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, 
Brno, 14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Poznámky ke lhůtě k podání návrhu na soudní přezkoumání opatření obec-
né povahy po novele soudního řádu správního zákonem č. 330/2011 Sb.“, přednesený na konfe-
renci Olomoucké právnické dny 2012, pořádané PF UP Olomouc, Olomouc, 1.5.2012. 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

  Příspěvek na téma “Ochrana veřejného zdraví a zdravotnictví“, přednesený na konferenci Glo-
bal problems public health, pořádané LU Ostrava-Poruba, Ostrava, 1.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Odpovědnost za hlukovou zátěž v rozhodovací praxi“, přednesený na od-
borném semináři Právní odpovědnost v ochraně životního prostředí, pořádaném Právnickou fa-
kultou MU, Brno, 1.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Veřejný zájem na ochranu světového kulturního dědictví versus právo vlast-
nit majetek (případ z rozhodovací praxe ESLP“, přednesený na konferenci Ochrana kulturního 
a přírodního dědictví UNESCO v středoevropském právním prostoru, pořádané Právnickou fa-
kultou UK, Třešť, 11.-13.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Aktuální otázky ochrany před hlukem“, přednesený na Mezinárodní konfe-
renci na ochranu před hlukem, pořádané Národní hluková observatoř, Praha, 9.12.2012. 

Mgr. Jakub Hanák 

 společně s Ing. Janem Sedláčkem, MBA příspěvek na téma “Určování náhrady za zřízení věcné-
ho břemene ve vyvlastňovacím řízení – dnes a zítra.“, přednesený na konferenci Junior Forensic 
Science 2012, pořádané VUT v Brně, Brno, 20.1.-21.1.2012. 

 společně s Ing. Janem Sedláčkem, MBA na téma “Náhrady za zřízení věcných břemen - polemi-
ka s vybranými postupy“, přednesený na konferenci Expert Forensic Science 2012, pořádané 
VUT v Brně, Brno, 25.4.2012. 

 společně s Mgr. Marii Poláčkovou příspěvek na téma “Pěstování rychle rostoucích dřevin“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.11. - 
15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Výstavba veřejně prospěšných staveb - vybrané majetkoprávní aspekty“, 
přednesený na konferenci Cofola 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17.5. - 
19.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Deliktní odpovědnost obce při nakládání s komunálními odpady“, předne-
sený na konferenci Odpovědnost v právu životního prostředí, pořádané Právnickou fakultou 
MU, Brno, 26.9.2012. 



 

62 

Katedra právní teorie (7 příspěvků) 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Příspěvek na téma “Law as a Form of Justice“, přednesený na konferenci WSEAS, International 
Conference on Economics, Political and Law Science, pořádané Provozně ekonomickou fakul-
tou Mendelovy univerzity, Zlín, 20.-22.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Úvodní zahájení sekce Antidiskriminační zákon tři roky poté“, přednesený 
na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14. - 15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “The Process of Europeanization of Law in the Context of Czech Law“, 
přednesený na konferenci Firma a konkurenční prostředí, pořádané Provozně ekonomickou fa-
kultou Mendelovy univerzity, Brno, 8.-9.3.2012. 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. 

 společně s PhDr. Janou Dundelovou a Mgr. Blahoslavem Rozbořilem, Ph.D. příspěvek na téma 
“Knowledge society in 21st century“, přednesený na konferenci Firma a konkurenční prostředí, 
pořádané Provozně ekonomickou fakultou Mendelovy univerzity, Brno, 8.-9.3.2012. 

 společně s Mgr. Danielou Dvořákovou příspěvek na téma “Modely moci a vězení“, přednesený 
na konferenci Dilemata sociální pedagogiky v postmoderním světě, pořádané Institutem mezio-
borových studií, Brno, 19.-20.4.2012. 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Narrative as Part of Legal Methodology“, přednesený na konferenci Law 
and Literature Workshop. ARGUMENTATION 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Br-
no, 26.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Vyprávění jako právní metoda“, přednesený na konferenci META-
MORFÓZY PRÁVA VE STŘEDNÍ EVROPĚ III. Quo vadis Central Europe? - Kam kráčíš 
střední Evropo?, pořádané Ústavem státu a práva AV ČR, Znojmo, 27.6.2012. 

Katedra trestního práva (7 příspěvků) 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.  

 Příspěvek na téma “Nexus between money laundering and predicate offences and the role of 
circumstantial evidence“, přednesený na konferenci AMON 2012, pořádané Policií ČR, Útvarem 
pro dohalování korupce a finanční kriminality, Praha, 25.-27. 1., 2012. 

 Příspěvek na téma “Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na odborném semináři, 
pořádaném BIS, Praha, 15.2.-27.2.2012. 

 Příspěvek na téma “Trestní odpovědnost právnických osob“, přednesený na odborném semináři, 
pořádaném NSZ, Brno, 1.3.2012. 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Použití moderních technologií při dokazování v trestním řízení“, přednesený 
na konferenci Zvyšování profesionality právních překladatelů a soudních tlumočníků - nové 
technologie, pořádané Komorou soudních tlumočníků, Praha, 3.2.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 63 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  

 Příspěvek na téma “Podmíněné propuštění jako alternativa výkonu trestu odnětí svobody“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-
15.11.2012. 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.  

 Příspěvek na téma “Alternativy v rámci trestní odpovědnosti právnických osob se zaměřením na 
trestné činy daňové“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou 
MU, Brno, 14.-15.11.2012.  

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Vybrané aspekty trestního řízení ve věcech mladistvých v kontextu meziná-
rodmí spolupráce zemí Evropské unie“, přednesený na konferenci Právní rozpravy 2012, pořá-
dané Magnaminitas, e-konference, 6.-10.2.2012. 

Katedra ústavního práva (23 příspěvků) 

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  

 Příspěvek na téma “Ústava ve stínu politiky – pohled normativní a pozitivně právní. Referát“, 
přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny, pořádané Právnickou fakultou Univerzity 
Palackého, Olomouc, 24.-25.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Aktuální problémy volebního práva v ČR z pohledu legislativy a judikatury. 
Referát“, přednesený na konferenci Seminář pro soudce , pořádané Nejvyšší správní soud, Brno, 
11.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Ústavní zákon o rozpočtové odpovědnosti z pohledu ústavního práva. 
Úvodní referát“, přednesený na konferenci Finanční ústava, pořádané Katedra ústavního práva a 
politologie Masarykovy univerzity a Mezinárodní politologický ústav Masarykovy univerzity, Br-
no, 29.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Ústava ČR po 20. letech. Od nutných změn k nevyhnutelným proměnám. 
Referát“, přednesený na konferenci 20 let Ústavy ČR, pořádané Poslaneckou sněmovnou a Se-
nátem Parlamentu ČR, Praha, 10.-11.12.2012. 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Aplikace opravných a dozorčích prostředků“, přednesený na konferenci 
Správní řád v praxi krajských úřadů, pořádané Právnickou fakultou MU a KÚ Vysočina, Jihlava, 
2.2.2012. 

 Příspěvek na téma “Soudní přezkum voleb – praktické otázky“, přednesený na konferenci Volby 
do zastupitelstev krajů, pořádané NSS Brno, Brno, 11.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Soudní přezkum politických procesů“, přednesený na konferenci Judicializa-
ce politiky, nebo soudcokracie? Vztah soudnictví a politiky, pořádané FSS MU Brno, Brno, 
14.11.2012. 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Obživnutí právního předpisu“, přednesený na konferenci Dny práva, pořá-
dané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 



 

64 

 Příspěvek na téma “Volba prezidenta“, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny 
2012, pořádané PrF UP Olomouc, Olomouc, 24.-25.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Postavení státního zastupitelství“, přednesený na konferenci Justice v ústav-
ním systému zemí Visegradu, pořádané Justiční akademií Kroměříž, Kroměříž, 16.-17.2.2012. 

 Příspěvek na téma “Mešní víno“, přednesený na konferenci Víno a společnost, pořádané Masa-
rykovou univerzitou, Brno, 21.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích“, přednesený na konferenci 
Daně 2012, pořádané Akademií Sting, Brno, 14.9.2012. 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma “Lustration“, přednesený na konferenci Contemporary Issues in Law: Law 
and Human Rights in Central Europe, pořádané NYU Prague, Praha, 10.8.2012. 

 Příspěvek na téma “Communist Crimes and Punishment“, přednesený na konferenci Contem-
porary Issues in Law: Law and Human Rights in Central Europe, pořádané NYU Prague, Praha, 
10.8.2012. 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Žaloba proti rozhodnutí správního orgánu“, přednesený na konferenci Soci-
ální reforma v praxi, pořádané Veřejným ochráncem práv, Brno, 3.5.2012. 

 Příspěvek na téma “La préeminence de droit, l´état de droit et les droits sociaux en République 
tcheque“, přednesený na konferenci Joint Council on Constitutional Justice - Mini-conference 
on the Rule of Law, pořádané Venice Commision, Rada Evropy, Brno, 1.6.2012. 

 Příspěvek na téma “Výkon svobody projevu zahrnuje i povinnost a odpovědnost“, přednesený 
na konferenci Mediální křižovatky po dvaceti letech, pořádané Radou pro rozhlasové a televizní 
vysílání ve spolupráci s Českou televizí a Českým rozhlasem, Telč, 10.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Vláda práva nebo právní stát?“, přednesený na konferenci 20 let Ústavy ČR, 
pořádané Poslaneckou sněmovnou a Senátem Parlamentu ČR, Praha, 10.-11.12.2012. 

JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma “Postup při posuzování volebních stížností“, přednesený na konferenci 
Soudní přezkum krajských voleb, pořádané NSS, Brno, 10.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Svobodný přístup k informacím“, přednesený na konferenci Svobodný pří-
stup k informacím, pořádané Justiční akademií, Praha, 11.9.2012. 

 
 Příspěvek na téma “20 let od rozpadu ČSFR“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořá-

dané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 

Mgr. Ladislav Vyhnánek  

 Příspěvek na téma “Sociální a ekonomická práva v judikatuře ústavních soudů ČR a SR“, před-
nesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Aktuální volební judikatura Ústavního soudu“, přednesený na konferenci 
Aktuální otázky volebního práva v ČR, pořádané Nejvyšším správním soudem, Brno, 
11.10.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 65 

Katedra správní vědy a správního práva (17 příspěvků) 

prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.  

 Příspěvek na téma “Odůvodňování správních rozhodnutí s důrazem na rozhodnutí druhoin-
stanční“ a workshop “Veřejná správa na úseku podnikání“", přednesený na 6. zimní konferenci 
“Správní řád v praxi krajských úřadů", pořádané Krajským úřadem Kraje Vysočina ve spolupráci 
s Právnickou fakultou MU, Jihlava, 2. - 3. 2. 2012. 

 Příspěvek na téma “Aktuální otázky správního trestání“, přednesený na konferenci Dny práva 
2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14. - 15. 11. 2012. 

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  

 Příspěvek na téma “Správněprávní a trestněprávní odpovědnost vybraných subjektů veřejné 
správy“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 
14.-15.11.2012. 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Odůvodnění správního rozhodnutí jako zásada“, přednesený na 6. zimní 
konferenci „Správní řád v praxi krajských úřadů ", pořádané Krajským úřadem Kraje Vysočina 
ve spolupráci s Právnickou fakultou MU, Jihlava, 2. - 3. 2. 2012. 

 Příspěvek na téma “Nečinnost správních orgánů“, přednesený na konferenci, pořádané Kraj-
ským úřadem Moravskoslezského kraje, Ostrava, 7.12.2012. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Několik poznámek k disciplinárním přestupkům studentů vysokých škol“, 
přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11. 
2012. 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  

  Příspěvek na téma “Správní trestání na komunální úrovni“, přednesený na konferenci Dny prá-
va 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Právní rámec plánovacích a řídících procesů v obcích“, přednesený na kon-
ferenci Podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí, pořádané Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR, Kroměříž, 13.9.2012. 

 Příspěvek na téma “K rozsahu, způsobu a efektivnosti správně-soudní ochrany v otázkách vo-
jenského služebního poměru“, přednesený na konferenci Olomoucké právnické dny, pořádané 
PrF UP v Olomouci, Olomouc, 24.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Úvodní přemítání o krajských úřadech, krajském zřízení a správním řádu a 
workshop “Veřejná správa na úseku správního trestání“", přednesený na 6. zimní konferen-
cirkshop “Správní řád v praxi krajských úřadů ", pořádané Krajským úřadem Kraje Vysočina ve 
spolupráci s Právnickou fakultou MU, Jihlava, 2. - 3. 2. 2012. 

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Připravovaná novela stavebního zákona“, přednesený na XXI. mezinárodní 
vědecké konferenci soudního inženýrství ExFoS 2012 (Expert Forensic Science), pořádané Vy-
sokým učením technickým v Brně, Ústav soudního inženýrství, Brno, 20.-21.1.2012. 



 

66 

 Příspěvek na téma “Územní a stavební řízení v připravované novele stavebního zákona“, před-
nesený na konferenci Zeměměřická díla v územním plánování, stavebním řádu a geografických 
informačních systémech, pořádané Vysokým učením technickým v Brně, Fakulta stavební, Brno, 
22.3.2012. 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Opatření obecné povahy“, přednesený na konferenci Olomoucké právnické 
dny, pořádané PrF UP v Olomouci, Olomouc, 24. - 25. 5. 2012. 

 Příspěvek na téma “Přiměřenost sankcí na úseku zaměstnanosti“, přednesený na konferenci 
Cofola 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17. - 19. 2012. 

 Příspěvek na téma “Správní trestání - zadržení pachatele přestupku“, přednesený na konferenci 
Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14. - 15. 11. 2012. 

JUDr. Lukáš Potěšil, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Judikatura a správní trestání“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, 
pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14. - 15. 11. 2012. 

JUDr. Veronika Kudrová  

 Příspěvek na téma “Akreditace, akreditační komise a státní souhlas působit jako soukromá vyso-
ká škola: vybrané právní a politické aspekty“, přednesený na konferenci Soudní přezkum roz-
hodnutí vysokých škol (odborný seminář Nejvyššího správního soudu), pořádané Justiční aka-
demií a Nejvyšším správním soudem, Brno, 17.4.2012. 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (7 příspěvků) 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  

  Příspěvek na téma “Dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr a rovné postavení za-
městnanců“, přednesený na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Br-
no, 14. - 15. 11. 2012. 

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  

 Příspěvek na téma “Proměny funkcí pracovního práva“, přednesený na konferenci Pracovní 
právo 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Třešť, 4. - 5. 10. 2012. 

JUDr. Jaroslav Stránský  

 Příspěvek na téma “Diskriminace a nerovné zacházení v oblasti péče o zaměstnance“, přednese-
ný na konferenci Dny práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14.-15.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Základní identifikační znaky závislé práce“, přednesený na konferenci Cofo-
la 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 17. - 19. 5. 2012. 

 Příspěvek na téma “Pojem závislá práce a jeho význam pro vymezení předmětu pracovního prá-
va“, přednesený na konferenci Pracovní právo 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Třešť, 
4. - 5. 10. 2012. 

Mgr. Jan Horecký  

 Příspěvek na téma “Závislá práce“, přednesený na konferenci Cofola 2012, pořádané Právnickou 
fakultou MU, Brno, 17. - 19. 5. 2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 67 

 Příspěvek na téma “Diskriminace při vstupu do zaměstnání“, přednesený na konferenci Dny 
práva 2012, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 14. - 15. 11. 2012. 

Ústav práva a technologií (16 příspěvků) 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma “Autorské právo v akademické praxi“, přednesený na konferenci Academic 
Skills 2012, pořádané ČVUT v Praze, Praha, 3. 9.-4.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Soudní praxe při dokazování elektronickými dokumenty“, přednesený na 
konferenci Docuride 2012, pořádané Syconix, Jihlava, 10.-11.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Analogická aplikace evropského práva doménových jmen na domény.cz“, 
přednesený na konferenci CZ.NIC 2012., pořádané CZ.NIC, Praha, 20.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Autorské právo v akademické praxi“, přednesený na konferenci Academic 
Skills 2012, pořádané Inovacentrem ČVUT, Praha, 3.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Elektronické dokazování“, přednesený na konferenci Právnický podzim, 
pořádané Unií podnikových právníků, Brno, 11.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Elektronické dokumenty“, přednesený na konferenci Dokazování elektro-
nickými prostředky, pořádané Justiční akademií ČR, Praha, 28.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Lex Informatica - budoucnost informační sítě a působnost státního práva“, 
přednesený na konferenci Karlovarské právnické dny, pořádané KJT, Karlovy Vary, 7.-9.6.2012. 

 Příspěvek na téma “Právní aspekty kybernetické bezpečnosti“, přednesený na konferenci Kon-
kurenceschopnost bezpečnostního a obranného průmyslu v nových ekonomických a právních 
podmínkách EU, pořádané AOBP, Praha, 9.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Zákon o kybernetické bezpečnosti“, přednesený na konferenci České právo 
a informační technologie, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 20.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Změny v českém autorském právu“, přednesený na konferenci České právo 
a informační technologie, pořádané Právnickou fakultou MU, Brno, 21.9.2012. 

 Příspěvek na téma “Cyber Attacks: Legal Issues in National Network Security“, přednesený na 
konferenci Cyber Defence Forum, pořádané IQPC International, Praha, 24.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Cybersecurity“, přednesený na konferenci Future of Cyber Security & De-
fense, pořádané AFCEA, Praha, 17.10.2012. 

 Příspěvek na téma “Kybernetická bezpečnost a ochrana osobních údajů“, přednesený na konfe-
renci Google Public Policy Workshop, pořádané Google, Praha, 13.9.2012. 

JUDr. Matěj Myška  

 Příspěvek na téma “Autorské právo, licence Creative Commons a fotografie“, přednesený na 
konferenci Wikipedia Konference, pořádané Wikimedia Česká republika, Praha, 24.11.2012. 

 Příspěvek na téma “Implementace data retention v Rakousku“, přednesený na konferenci In-
struktážně metodické zaměstnání k problematice kyberkriminality, pořádané Policie ČR, Pod-
hradí nad Dýjí, 3.4.2012. 



 

68 

JUDr. Jaromír Šavelka 

 společně s JUDr. Matějem Myškou příspěvek na téma “Open Source Software Licenses: On 
Myths“, přednesený na konferenci 7th Osepa Workshop, pořádané Liberix, Praha, 26.3.2012. 

4.6 Studentská vědecká odborná činnost 

4.6.1 Soutěž SVOČ pro studenty magisterského a bakalářského programu  

Jedním ze způsobů podpory studentské vědecké činnosti je soutěž SVOČ, která má na Právnické 
fakultě MU dlouholetou tradici a kterou opětovně od akademického roku 1998/1999 vyhlašuje kaž-
doročně děkan fakulty. Studenti soutěží s původními odbornými pracemi v oboru Právo, jako tomu 
bylo i ve XIV. ročníku soutěže vyhlášeném v akademickém roce 2011/2012.  

Na předložení možných témat k vypracování se podílely jednotlivé katedry Právnické fakulty 
MU, Ústavní soud, Nejvyšší soud, Nejvyšší správní soud, Nejvyšší státní zastupitelství, Veřejný 
ochránce práv, advokátní kancelář Vašíček, Frimmel, Honěk, společnost Atlas Consulting spol. 
s r. o. a advokátní kanceláře HVH Legal a MSB Legal, v. o. s. 

Bylo odevzdáno celkem 36 soutěžních prací. Ústního kola soutěže se zúčastnilo 36 studentů 
s 33 pracemi. Soutěžilo se ve třech tematických sekcích - sekce soukromého práva, sekce veřejného 
práva a sekce práva a informačních technologií. 

Ve všech sekcích byly děkankou fakulty oceněny vždy tři práce bez udání pořadí. V sekci sou-
kromého práva a v sekci práva a informačních technologií poté udělily zvláštní ceny i AK Vašíček, 
Frimmel, Honěk (5 prací), HVH Legal (4 práce) i MSB Legal, v. o. s. (3 práce). 

 

Akademický rok 2007/2008 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Počet prací 30 28 51 44 36 
Počet autorů 30 34 54 47 39 

 
Mezi vítěznými autory byli nominováni i soutěžící pro celostátní kolo, které v roce 2012 hostila 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity. Akce pod názvem Česko-slovenská studentská vědecká 
a odborná činnost (SVOČ) 2012 se konala ve dnech 17. a 18. září 2012 pod záštitou děkanky Práv-
nické fakulty MU prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc. Soutěže se zúčastnili vítězové fakultních 
SVOČ 6 českých a slovenských univerzit: Masarykova univerzita,  Paneurópska vysoká škola, Trnav-
ská univerzita v Trnavě, Univerzita Karlova v Praze, Univerzita Komenského v Bratislavě, Univerzi-
ta Palackého v Olomouci. Studenti soutěžící za Právnickou fakultu MU zajistili pro fakultu velmi 
kvalitní reprezentaci. 

4.6.2  Soutěž o Cenu IUS et SOCIETAS 

V akademickém roce 2011/12 Právnická fakulta Masarykovy univerzity spolu se Vzdělávací Nadací 
Jana Husa a Fakultou sociálních studií Masarykovy univerzity vyhlásila již 5. ročník soutěže o cenu 
IUS et SOCIETAS za původní, dosud nezveřejněnou esej, obsahující nejzajímavější podněty, pohle-
dy a otázky týkající se role práva a justice ve společnosti. Spolupracujícími partnery soutěže jsou Ús-
tavní soud ČR, Nejvyšší soud ČR, Nejvyšší správní soud ČR, Nejvyšší státní zastupitelství ČR a ve-
řejný ochránce práv, kteří spolu s porotci z vyhlašujících institucí rozhodují o udělení finančních 
odměn až do souhrnné výše 100 000 Kč autorům soutěžních prací. Díky oslovení širšího spektra 
studentů z řad sociologů, politologů, ekonomů i dalších sociálně vědních oborů došlo v ročníku 
2011/12 k navýšení přihlášených esejí až na 17 velmi kvalitních prací. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 69 

 
Vítězi 5. ročníku soutěže se stali:  
 Mgr. Jakub Kříž (Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta) za práci: „Antigoně, s úctou“ 

získal finanční ocenění ve výši 15 000 Kč  
 Mgr. Ladislav Míča (Univerzita Palackého v Olomouci – Filozofická fakulta) za práci: „Boží 

soudy-pouhé iracionální důkazní prostředky středověku? Krátké zamyšlení nad charakteristiou 
a funkcí ordálů ve středověké společnosti“ získal finanční ocenění ve výši 15 000 Kč  

 Mgr. Igor N. Barilik, M.Sc.  (Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta) za práci: „Sustai-
ning and fostering legitimacy of criminal justice institutions in the third decade after the Velvet 
Revolution“ získal finanční ocenění ve výši 10 000 Kč 

 Jakub Drápal (Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta) za práci: „Ideální filmový právník 
a jeho výuka na právnické fakultě“ získal finanční ocenění ve výši 10 000 Kč 

 Mgr. et Mgr. Eliška Holubová (Univerzita Karlova v Praze – Právnická fakulta, Fakulta sociál-
ních věd) za práci: „Média mezi hlídacím psem a krvežíznivou bestií aneb quo vadis, právo na 
soukromí?“ získala finanční ocenění ve výši 10 000 Kč 

 Bc. Margaréta Markechová  (Paneurópska vysoká škola – Právnická fakulta),  Roman Vydra 
(Masarykova univerzita – Právnická fakulta) za práci: „Volebné právo mentálne postihnutých“ 
získali dohromady finanční ocenění ve výši 10 000 Kč 
 

4.6.3 Účast týmů Právnické fakulty MU na mezinárodních „moot courtech“  

Arbitration Moot Court Based on the DCFR  
JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. - hlavní organizátor na Právnické fakultě MU. 
 
Celostátní lidsko-právní mootcourt 2012 
JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. - hodnotitelé písemných po-
dání v celorepublikovém kole, celostátní finále, NSSv Brně, 13. 12. 2012. 
 
Central and East European Moot Court Competition  
Vedoucí týmu JUDr. David Sehnálek, Ph.D., 4 studenti magisterského studia a 1 studentka studia 
doktorského, Malta, květen 2012, postup do semifinále mezi 8 nejlepších týmů. 
 
ELSA Czech Moot Court Competition 
fakultní kolo 
JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D., prof. JUDr. Josef Fiala, CSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
International ADR Mooting Competition 
Právnickou fakultu v r. 2012 poprvé reprezentoval tým ve složení Alexandra Živělová, Michal 
Feigler a Mgr. Slavomír Halla pod vedením JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D., účast ve finále, Hong 
Kong, 29.7. – 4.8.2012. 
 
International Maritime Law Arbitration Moot Competition 
Student 5. ročníku PrF MU Michal Feigler se zúčastnil jako rozhodce finále soutěže v Brisbane, Aus-
trálie,  6.-10.7. 2012. 
 
 



 

70 

Jean Pictet Competition  
Na soutěži Právnickou fakultou MU zastupoval tým ve složení Kristýna Foukalová, Linda Janků 
a Peter Pavlovič, Jihoafrická republika, 14.–21. 4. 2012. 
 
Recodification Moot Court 
fakultní kolo 
JUDr. Jiří Handlar, Ph.D., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 
 
Regional Humanitarian Law Moot Court Competition 
Vedoucí týmu Kateřina Uhlířová a 3 studenti magisterského studia, organizátorem Mezinárodní vý-
bor Červeného kříže (ICRC), Sarajevo, Bosna a Hercegovina, postup do finále a výhra celé soutěže 
za střední a východní Evropu, kromě první ceny i nominace na nejlepšího řečníka soutěže (Veronika 
Bazalová) 22.-25.11. 2012. 
 
Simulovaný římskoprávní soudní proces  
tříkolová fakultní soutěž, duben - květen 2012, JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
 
Szeged Model United Nations  
modelové jednání OSN za účasti 6 studentů PrF MU, Szeged, Maďarsko, 11. – 13. 4. 2012.  

  

The Phillip C. Jessup International Law Moot Court Competition 
Vedoucí týmu Kateřina Uhlířová a 5 studentů magisterského studia, tým PrF vítězem národního 
kola (National Champion), které se konalo na PF UP v Olomouci (soutěžily týmy z Brna, Prahy 
a Olomouce). Postup do finále a reprezentace ČR v mezinárodním kole ve Washingtonu, USA , 25. - 
31.3. 2012. 
 
Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 
Pod vedením JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D., Mgr. Ivana Cisára a Mgr. Slavomíra Hally reprezentoval 
v roce 2012 Právnickou fakultu tým ve složení Martin Boroš, Michal Feigler, Jan Hlubuček, Jiří Pla-
tovský, Iva Šimková, Jiří Uhříček a Alexandra Živělová Ve dnech 19. – 25.3.2012 se zúčastnili finále 
východní větve soutěže v Hong Kongu. 

4.7 Vědecko-organizátorská činnost 

4.7.1 VOČ akademických pracovníků fakulty 

Akademičtí pracovníci fakulty působili v roce 2012 v pracovních a poradních orgánech a skupinách 
ústředních orgánů státní správy. 

Vědecké rady 
Ve vědecké radě Masarykovy univerzity působil prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. Ve vědecké radě 
Univerzity Palackého v Olomouci působil doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 

Ve vědecké radě Právnické fakulty MU působili akademičtí pracovníci, jejichž výčet je uveden 
na str. 15. 

Ve vědecké radě Právnické fakulty Karlovy univerzity v Praze působili prof. JUDr. Jan Filip, 
CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. Ve vědecké radě Právnické fakulty ZČU Plzeň působil 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  Ve vědecké radě FAME Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně působil 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/134624
https://is.muni.cz/auth/osoba/381628


VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 71 

V Oborové radě doktorského studijního programu Teoretické právní vědy Právnické fakulty 
MU působili - prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. (předsedkyně), jako členové: prof. JUDr. Josef 
Bejček, CSc., doc. Ing. Jiří Blažek, CSc., prof. JUDr. Jan Filip, CSc., doc. JUDr. Milan Galvas, CSc., 
prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc., doc. JUDr. Věra Kalvodová, 
Dr., doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., doc. JUDr. Soňa 
Skulová, Ph.D., prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc., prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc., prof. JUDr. 
Ladislav Vojáček, CSc. 

V oborové radě Ekonomicko-správní fakulty MU působil prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., 
v oborové radě Fakulty sociálních studií MU působil doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. V oborové 
radě Právnické fakulty UK v Praze působili doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc. V oborové radě Právnické fakulty UP v Olomouci působil jako člen prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc. 

Jako člen působil ve vědecké radě Ústavu soudního inženýrství VUT Brno a Radě pro certifi-
kace Ústavu soudního inženýrství VUT Brno prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. V komisi pro obhajoby 
doktorského studia při Ústavu státu a práva Akademie věd, v.v.i. působil jako člen prof. JUDr. Jan 
Hurdík, DrSc. a JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 
 
Akademičtí pracovníci působili v mnoha společnostech a odborných sdruženích. Česká společ-
nost pro evropské a srovnávací právo - Mgr. Ladislav Vyhnánek (pokladník), JUDr. David Kosař, 
Ph.D., LL.M. (člen), JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. (člen). Centrum pro lidská práva a demokra-
tizaci - Mgr. Ladislav Vyhnánek (člen). Bologna expert – Český národní tým - JUDr. Ing. Michal 
Radvan, Ph.D. Česká společnost ekonomická - doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. (člen). V Brněnské skupině 
Společnosti pro církevní právo působila jako předsedkyně JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. Česká 
manažerská asociace - prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA (člen). Česká společnost pro stavební prá-
vo - JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. (člen), doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. (člen), doc. JUDr. Petr 
Havlan, CSc. (člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen). Jako zkušební komisaři České komory 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě působili JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D., JUDr. 
Ivana Pařízková, Ph.D a doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. Česko–polské fórum - JUDr. Petr Mrkývka, 
Ph.D. (člen programové rady), JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. (člen). Česká asociace pro evropská studia 
- prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. (člen revizní komise), JUDr. David Sehnálek, Ph.D. (člen). 
V Českém národním komitétu Mezinárodního sdružení právních věd působil jako člen prof. JUDr. 
Vladimír Týč, CSc.  Mezinárodní liga pro soutěžní právo - JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. (člen). 
Společnost pro studium práva německy mluvících zemí - doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. (předse-
da). Česká společnost pro životní prostředí - doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. (člen), doc. JUDr. 
Ilona Jančářová, Ph.D. (člen), JUDr. Jana Dudová, Ph.D. (člen). European Law Student Association 
(ELSA) - JUDr. Ing. Radovan Dávid, Ph.D. (člen). Mezinárodní asociace pro trestní právo (AIDP) - 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). Asociace právníků na ochranu finančích zájmů ES - 
prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). Masarykova česká sociologická společnost - prof. 
JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. (člen), doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. (člen). Ve Společnosti 
přátel starožitností působil jako člen JUDr. Pavel Salák, Ph.D. V České napoleonské společnosti 
Brno a Matici moravské, sdružení historiků České republiky a Moravskoslezské akademii pro vzdě-
lání, vědu a umění a společnosti pro rozvoj vzdělávání a vědy působil doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. 
V Centru polského práva působil JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. Ve Společnosti pro výzkum nezisko-
vého sektoru a ve Výboru pro financování a legislativu při Radě vlády pro NNO působila jako člen-
ka doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. V poradním sboru ředitele vazební věznice a výkonu za-
bezpečovací detence Brno–Bohunice působil doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc., v Poradním sboru 
ředitele vazební věznice Bohunice působil JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. V České kriminologické 



 

72 

společnosti působila jako členka doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D. a doc. JUDr. Josef Kuchta, 
CSc. Ve vědecké radě Institutu pro kriminologii a sociální prevence působil prof. JUDr. Vladimír 
Kratochvíl, CSc. Ve Společnosti pro pracovní právo a sociální zabezpečení působila prof. JUDr. 
Zdeňka Gregorová, CSc. 
 
Působnost akademických pracovníků byla i ve státní správě, odborných komisích. JUDr. Ing. 
Michal Radvan, Ph.D. byl členem komise pro veřejné právo II – finanční právo Legislativní rady 
vlády ČR. Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. byl členem komise Legislativní rady Vlády ČR pro soukromé 
právo. JUDr. Alena Kliková, Ph.D. společně s JUDr. Stanislavem Kadečkou, Ph.D. a prof. JUDr. 
Jarmilou Pokornou, CSc. a JUDr. Lukášem Potěšilem, Ph.D. působila v pracovní komisi Legislativní 
rady vlády pro veřejné právo I. JUDr. Alena Kliková, Ph.D. působila ve výkladné komisi MZe ČR 
pro vodní zákon. JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. působila v komisi ministerstva zemědělství pro zákon 
o vodovodech a kanalizacích. Prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. působil v konzultačním sboru Minister-
stva vnitra ke správnímu řádu. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. působil v expertní skupině Komise pro 
zavádění nové civilní legislativy Ministerstva spravedlnosti. Doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
společně s prof. JUDr. Ivo Telcem, CSc. působila v expertní skupině Komise pro zavádění nové 
civilní legislativy. V pozici legislativního experta na Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
působila JUDr. Veronika Kudrová. 

V rozkladové komisi České národní banky a Ministerstva spravedlnosti působil JUDr. Stanislav 
Kadečka, Ph.D. V rozkladové komisi Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže působili doc. Ing. Jiří 
Blažek, CSc. (člen), prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), JUDr. Alena Kliková, Ph.D., JUDr. Petr 
Kolman, Ph.D., doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. V Rozkladové, výkladové a návrhové komisi minis-
tra životního prostředí působil doc. JUDr. Ing. Milan Pekárek, CSc. a doc. JUDr. Ilona Jančářová, 
Ph.D.  V ad hoc rozkladové komisi Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy působili doc. JUDr. 
Soňa Skulová, Ph.D. a JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 

Ve výboru pro dodržování systému kontroly kvality a pro disciplinární řízení Rady pro veřejný 
dohled nad auditem a také v Legislativní komisi Předsednictva Svazu měst a obcí působil JUDr. Sta-
nislav Kadečka, Ph.D. Komise Rady Královehradeckého kraje pro obecnou legislativu působil jako 
místopředseda pro oblast veřejné zprávy působil JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. Jako člen 
v resortní koordinační komisi skupiny MS ČR pro trestní právo hmotné působil prof. JUDr. Vladi-
mír Kratochvíl, CSc. 

Jako členka účelové pracovní skupiny pro hodnocení působila v Akreditační komisi JUDr. Ve-
ronika Kudrová. Ve stálé pracovní skupině Akreditační komise pro právo a bezpečností obory 
MŠMT působil prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. a JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA. 
V Radě pro probaci a mediaci (poradní orgán ministra spravedlnosti) působil prof. JUDr. Vladimír 
Kratochvíl, CSc. Jako zastupitelka obce Moravany působila JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 

 
Akademičtí pracovníci působili na pozicích soudců. Jako soudkyně Ústavního soudu působila 

doc. JUDr. Michaela Židlická, Dr. Jako soudci Nejvyššího správního soudu působili: doc. JUDr. 
Vojtěch Šimíček, Ph.D., JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. a prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.  
 

V oborové radě Grantové agentury ČR č. 7 Sociální a ekonomické vědy působila jako členka 
a tajemnice doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. působila ve FRVŠ. 
V kontrolní radě GA ČR působila doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

 
V arbitrážní komisi České basketbalové federace působil jako člen JUDr. Stanislav Kadečka, 

Ph.D. Ve správní radě nadace Leoše Janáčka v Brně a v Unii výtvarných umělců České republiky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 73 

působil JUDr. Stanislav Sedláček, Ph.D. V Czech Linux Users‘ Group působil JUDr. Ing. Libor 
Kyncl, Ph.D. Ve výboru pro občanská a politická práva Rady vlády pro lidská práva působil JUDr. 
Mgr. Martin Škop, Ph.D. V Institutu pro hermeneutiku působil JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D. 

Redakční rady 
V redakčních radách působili akademičtí pracovníci. V redakční radě časopisu Trestní právo - doc. 
JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. (člen). Redakční rada časopisu Právo, ekonomika, management - 
doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D. (člen). Redakční rada Časopisu pro právní vědu a praxi - prof. 
JUDr. Jan Filip, CSc. (předseda), prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), doc. JUDr. Josef Kotásek, 
Ph.D. (člen), prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. (člen). Acta 
Universitatis Carolinae: Iuridica - prof. JUDr. Jan Filip, CSc. (člen), prof. JUDr. Ladislav Vojáček, 
CSc. (člen). Acta Iuridica Olomucensis - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), prof. JUDr. Jan Hurdík, 
DrSc. (člen), doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. (člen), prof. JUDr. Ivo Telec, CSc. (člen). 
Redakční rada časopisu Právo, ekonomie a management - doc. JUDr. Karel Schelle, CSc. (člen). 
Doc. Schelle působil i ve vědecké radě vydavatelství KEY Publishing. 
Redakční rada časopisu Daně a finance - JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. a JUDr. Petr Mrkývka, 
Ph.D. (člen). Redakční rada Legislativní přílohy časopisu Správní právo - prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
(člen). Ve vědecké redakci nakladatelství a vydavatelství Aleš Čeněk působila jako členka doc. PhDr. 
Martina Urbanová, Ph.D. 
Redakční rada Soudní rozhledy (C. H. Beck) - JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M. (člen).  Redakční 
rada Právněhistorické studie - prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. (člen). V dalších publikacích pů-
sobili převážně na pozicích členů redakční rady: Právní fórum - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. prof. 
JUDr. Petr Průcha, CSc. (člen), JUDr. Petr Lavický, Ph.D. (člen), Politologický časopis - doc. JUDr. 
Vojtěch Šimíček, Ph.D. (člen), Daňový expert - prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. (člen), odborného peri-
odika ZMVŠ Třebíč - prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc. (člen), Správní právo prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc. (člen), Veřejné zakázky a PPP -JUDr. Petr Kolman, Ph.D. (člen), Universitas – doc. JUDr. Voj-
těch Šimíček, Ph.D. (člen), Antitrust - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), CYIL – prof. JUDr. 
Naděžda Rozehnalová, CSc. (členka), JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. (člen), Obchodněprávní revue - 
prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), Právník - prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen), Masa-
ryk University Journal of Law and Technlogy – doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (šéfredaktor), 
JUDr. Jaromír Šavelka (zástupce šéfredaktora), Bulletin stavební právo - prof. JUDr. Petr Průcha, 
CSc. (člen), Ediční rada Právnické fakulty MU - prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (člen), doc. JUDr. 
Radim Polčák, Ph.D. (člen), Revue pro právo a technologie – doc. JUDr. Radim Polčák (šéfredaktor 
a člen redakční rady), JUDr. Matěj Myška (zástupce šéfredaktora, člen), Mgr. Bc. Adam Ptašnik, 
Ph.D. (člen), JUDr. Danuše Spáčilová (člen), EMP Jurisprudence – doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
(člen), Kriminalistika – doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (člen), prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, 
CSc. (člen). Právní rozhledy - prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. (člen). 

4.7.2 Vědecké konference organizované a spolupořádané fakultou a jednotlivými kated-
rami 

Konference Dny práva 2012  
Šestý ročník mezinárodní konference.  13 sekcí s různými tématy, 479 přihlášených účastníků. 
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Rusko, Rumunsko, Německo 
Termín konání: 14.-15.11.2012 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
 



 

74 

Konference Státoprávní vztahy českého státu římskoněmecké říše a jejich důsledky pro další 
vývoj  
Konference konaná při příležitosti 800. výročí vydání Zlaté buly sicilské s hlavním referátem prof. 
Wihody  
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko  
Termín konání: 17.10.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KDSP, Právnická fakulta MU a The European Society for History of Law  
  
Konference Symposium Poznej svého klienta  
Symposium bylo pořádáno v rámci projektu Ministerstva vnitra ČR realizovaného Vysokou školou 
finanční a správní, o. p. s., Katedrou bankovnictví a pojišťovnictví „Zvýšení účinnosti postupů 
a opatření při odhalování legalizace výnosů z trestné činnosti a zamezení financování zločineckých 
struktur v sektoru poskytovatelů finančních služeb". 
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 23.5.2012  
Místo konání: Praha  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU a VŠFS  
 
Konference Daně v Rusku  
Mezinárodní konference ve spolupráci Confederation Fiscale European Bruxelles  
Zahraniční účast: Maďarsko, Polsko, Ruská federace, Slovensko  
Termín konání: 9.10.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU 
  
Konference Česko-polská právní komparatistika 2012  
Mezinárodní konference věnovaná problematice vývoje právního řádu obou států, zorganizovaná ve 
spolupráci s Centrem polského práva. Konference se zúčastnila generální konzulka Polska v Ostravě 
paní Anna Olszewska a předsednictvo Polsko-české vědecké společnosti. Konference byla realizo-
vána v rámci projektu specifického výzkumu.  
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko  
Termín konání: 23.-24.3.2012 
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU, a CPP  
  
Konference Role celní správy v prostředí globalizace - činnosti zabezpečované orgány celní 
správy  
Konference představuje platformu pro odbornou diskusi nad rolí celní správy de lege lata i de lege 
ferenda, se zaměřením na problematiku činností zabezpečovaných orgány celní správy (tedy celní 
správa ve funkčním pojetí) mezi akademickými pracovníky a jejich kolegy z řad pracovníků Celní 
správy ČR.  
Termín konání: 13-14.6.2012 
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU 
  
Konference Rekodifikace soukromého práva a změny ve výuce obchodního práva  
Konference, jíž se zúčastnili zástupci kateder obchodního práva veřejných vysokých škol z České a 
Slovenské republiky a rovněž tvůrci nového občanského zákoníku a zákona o obchodních korpora-



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 75 

cích, byla věnována aktuálnímu tématu rekodifikace soukromého práva a souvisejícím změnám ve 
výuce obchodního práva.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 20. - 21. 6. 2012  
Místo konání: Slavkov u Brna  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KObchP 
  
Konference Argumentation 2012  
Mezinárodní konference Argumentation: International Conference on Alternative Methods of Ar-
gumentation in Law je zaměřena na čtyři základní oblasti, a to formální metody v právním uvažová-
ní, právo a jazyk, právo a literatura a vizualizace práva. 
Zahraniční účast: Německo, Švédsko, Itálie, Kanada, Polsko, Portugalsko, Ukrajina 
Termín konání: 26.10.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU 
  
Konference Cofola 2012  
V současné době konference chce poskytnout mladým vědcům možnost prezentovat své poznatky, 
diskutovat nad aktuálními problémy a nacházet styčné body v rámci různých odvětví. Nabízí jednání 
v sekcích a v průběhu konference jsou konány workshopy na aktuální témata.  
Zahraniční účast: Polsko, Slovensko, Maďarsko, Rusko, Kazachstán  
Termín konání: 17.5.-19.5.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
 
Konference Justice v ústavním systému zemí Visegradu  
Kroměříž, Justiční akademie  
Zahraniční účast: ČR, SR, Polsko, Maďarsko  
Termín konání: 16.2.2012-17.2.2012  
  
Konference Církev a stát  
Konference o vztahu školství a náboženství. Výuka náboženství ve školách, církevní školy, limity 
projevů víry na školní půdě apod.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 6.9.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Konference Finanční ústava, katedra ústavního práva a politologie  
Termín konání: 1.12.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Konference Správní řád v praxi krajských úřadů: 6. zimní konference 
Termín konání: 2. - 3. 2. 2012  
Místo konání: Jihlava  
Pořadatel: Krajský úřad Kraje Vysočina ve spolupráci s Právnickou fakultou MU  
  
 



 

76 

Konference Pracovní právo 2012 - Závislá práce a její podoby  
Tradiční mezinárodní konference, setkání odborníků v oblasti pracovního práva. 
Zahraniční účast: Slovensko, Polsko  
Termín konání: 4. - 5. 10.2012  
Místo konání: Třešť  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Konference České právo a informační technologie 2012  
Národní konference České právo a informační technologie sestávala z panelových diskusí a odbor-
ných sekcí věnovaných problematice aktuálních změn v českém autorském právu, kybernetické bez-
pečnosti, právním informačním systémům, elektronickým platebním prostředkům a problematice 
veřejných licencí.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 20.9.-21.9.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
 
Konference Cyberspace 2012  
Konference se formou přednášek a panelové diskuze (1. den) a moderovaných workshopů (2. den) 
zaměřila na následující témata: Ideas for Cyberspace, Legal Informatics, Videogames and Society, 
Open Access Workshop - libraries, repositories, online archives, Cybersecurity and Cybercrime, 
New Media and Society, Cybersurveillance, International Internet Law, Intellectual Property On-
Line, Religion in Cyberspace, eFinance, Psychology of Cyberspace a speciální workshop Evropa 
2045.  
Zahraniční účast: Austrálie, Belgie, Finsko, Holandsko, Irsko, Itálie, Japonsko, Kanada, Luxem-
bourg, Německo, Maďarsko, Mexiko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, rumunsko, Slovensko, Spoje-
né státy, Španělsko, Švédsko, Velká Británie  
Termín konání: 30.11.-1.12.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, Fakulta sociálních studií MU  
  
III. Seminář doktorandů  
Tradiční katedrální seminář, na němž doktorandi prezentují výsledky své práce, výstupem je sborník, 
publikovaný v elektronické podobě.  
Termín konání: 11.6.2012  
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
 
Seminář eFinance Law: Typical Card Abuse Cases  
Pořádáno v rámci Summer School of ICT Law 2012 jako separátní projektový workshop/seminář, 
věnováno typickým případům a existující judikatuře v oblasti podvodů s platebními kartami, k nimž 
již v minulosti došlo a o nichž soudy rozhodovaly v ČR i v zahraničí. Realizováno v rámci projektu 
European Union Regulation of Financial Services online (175798-LLP-1-2010-1-CZ-AJM-MO).  
Zahraniční účast: Německo, Rakousko, Portugalsko, Slovensko, Maďarsko, Čína, Austrálie, Polsko  
Termín konání: 11.8.2012  
Místo konání: Reichenau an der Rax, Rakousko  
Pořadatel: KFPNH a ÚPT, Právnická fakulta MU 
  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 77 

Seminář Challenges in International Public Law  
odborný seminář určený pro doktorandy  
Zahraniční účast: Hlavní přednášející z Velké Británie (Wales)  
Termín konání: 25.6.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel:  Právnická fakulta MU  
  
Seminář Soudní přezkum rozhodnutí vysokých škol  
Termín konání: 17.4.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: NSS Brno  
  
Seminář Krajské volby v judikatuře správních soudů  
Termín konání: 11.10.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: NSS Brno  
  
Workshop Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu - teorie a praxe  
Workshop "Metoda a ekonomické limity regulace ve finančním právu - teorie a praxe - předběžná 
diskuze" byl zaměřen na identifikaci šesti základních specifik finančněprávní metody regulace tak, jak 
dopadají na jednotlivá odvětví finančního práva dle definovaných výzkumných oblastí specifického 
výzkumu MELREFIP. Byla dále vedena diskuze nad možnostmi finančněprávní regulace, které zá-
konodárci dává ekonomická situace ve státě, a nad dopadem ekonomické situace ve státě na metodu 
regulace ve finančním právu (v právu daňovém a obecně ve fiskální části finančního práva i v nefis-
kální části finančního práva). Workshopu se též zúčastnili externí účastníci, kteří poskytli projekto-
vému týmu zpětnou vazbu k dosud realizovanému výzkumu.  
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 15.11.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  
  
Workshop Úvěrové služby online v Evropské unii 2012  
Workshop byl koncipován formou přednášky Mgr. Vacka a následující panelové diskuze. Byl věno-
ván následujícím otázkám: - úvěrové služby v Evropské unii po transpozici směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/48/ES ze dne 23. dubna 2008 o smlouvách o spotřebitelském úvěru, - 
harmonizace úvěrových služeb, - specifika úvěrových služeb na internetu a úvěrových služeb užívají-
cích další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí, - online nástroje v předkontrak-
tační fázi poskytování úvěrových služeb, - odlišnosti právní regulace spotřebitelských úvěrů, hypo-
tečních úvěrů a úvěrů ze stavebního spoření.  
Termín konání: 25.4.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU, KFPNH  
  
Workshop Platební služby online v Evropské unii 2012  
Workshop byl koncipován formou panelové diskuze s počátečním vystoupením JUDr. Schlossber-
gera a byl věnován otázkám: - platební služby v Evropské unii po transpozici směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2007/64/ES ze dne 13. listopadu 2007 o platebních službách na vnitřním trhu, - 
harmonizace platebních služeb, - specifika platebních služeb na internetu a platebních služeb užívají-
cích další informační a komunikační technologie v ČR i v zahraničí.  



 

78 

Termín konání: 18.4.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU 
  
Workshop Inovativní platby  
Přednášeli JUDr. Denisa Jindřichová, Ph.D. a Ing. Tomáš Hládek z České národní banky a věnovali 
se aktuálním otázkám souvisejícím s bezhotovostními platbami pomocí bezkontaktních karet a ka-
retních terminálů. Workshop byl pořádán v rámci realizace projektu European Union Regulation of 
Financial Services online - Regulace finančních služeb online v Evropské unii (EUROFSonline).  
Termín konání: 29.11.2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU 
  
Workshop Dny celního práva  
Dvoudenní workshop věnovaný praktickým aspektům činností zabezpečovaných orgány Celní sprá-
vy ČR. Akce organizována ve spolupráci CEPS MU (financování a technická organizace), odborný 
garant a organizace KFPNH, Právnická fakulta MU. 
Zahraniční účast: Slovensko  
Termín konání: 15-16.11.2012 
Místo konání: Brno  
Pořadatel: KFPNH, Právnická fakulta MU, CEPS MU  
  
Workshop Ekonomické základy práva  
Workshop byl cíleně zaměřen na interakci práva a ekonomie v rámci řešení problémů spojených s 
tématem Ekonomické základy práva. 
Termín konání: 1-3. 8. 2012 
Místo konání: Branná  
Pořadatel: CEPS MU  
  
Workshop Law and Literature. Workshop ARGUMENTATION 2012.  
Workshop při konferenci ARGUMENTATION 2012 zaměřený na alternativní metody v argumen-
taci a interpretaci práva zaměřený na využití poznatků literární vědy a jazykové teorie.  
Zahraniční účast: Polsko, Švýcarsko 
Termín konání: 26. 10. 2012 
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Workshop Veřejné licence v českém právu  
Workshop se zaměřil na teoretické otázky aplikace veřejných licencí (a to i v kontextu nového ob-
čanského zákoníku), jakož i na praktické využití veřejných licencí knihovnami a on-line repozitáři, 
hnutí open access a v free/open source software.  
Zahraniční účast: Slovensko 
Termín konání: 21. 9. 2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  
  
Workshop Open Access Workshop  
Workshop se zaměřil na aktuální otázky aplikace veřejných licencí.  
Zahraniční účast: ČR, SR, UK  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 79 

Termín konání: 1. 12. 2012  
Místo konání: Brno  
Pořadatel: Právnická fakulta MU  

4.7.3 Mezinárodní letní a podzimní školy 

NICLAS – New International Constitutional Law Approach Summer School 
Termín konání: 9.-21. 7. 2012 
Místo konání: Bratislava, Slovensko 
Pořadatel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s Universität Wien 
 
Borders of Europe: The Old and New Europe 
Termín konání: 8.-20. 7. 2012 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Utrecht Network 
 
Summer School on European ICT Law  
Letní škola Práva ICT pořádaná ve spolupráci Právnickou fakultou MU, Právnickou fakultou Uni-
verzity Göttingen a Právnickou fakultou Univerzity Pécs za účasti studentů a hostů z 9 evropských 
států, Asie a USA. 
Termín konání: 5.8.2012-11.8.2012  
Místo konání: Reichenau 
Pořadatel: European Academy of Law and ICT 
 
Autumn School of Legal Writing 
Termín konání: 22.-25. 10. 2012 
Místo konání: Brno 
Pořadatel: Právnická fakulta MU ve spolupráci s The John Marshall Law School, Universität Wien a 
University of Stockholm 

4.8 Ocenění vědecké činnosti pracovníků fakulty 
JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. obdržel Čestné uznání za práci v Centre of Information and Public 
Finance and Tax Law Research Organization udělené jako ocenění za deset let práce ve vedení me-
zinárodní vědecké společnosti. 
 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. obdržela Cenu rektora Masarykovy univerzity. Oceněna 
byla v kategorii nejlepší studenti doktorských studijních programů. Mgr. Kateřině Uhlířové, Ph.D., 
LL.M. dále bylo uděleno stipendium Vzdělávací nadace Jana Husa. Jednoroční stipendium přiznané 
vybraným žadatelům na základě dosažených vědeckých výsledků a předloženého projektu věcného 
obsahu bádání. 
 

Mgr. Ladislav Vyhnánek obdržel J. William Fulbright Scholarship. Velmi selektivní stipendium 
pro mladé akademiky a postgraduální studenty pro studium v USA. 

 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D. obdržela ocenění Zlatý decibel 2012 za monografii Právo na ochranu 
veřejného zdraví. 
 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. obdržel Výroční cenu Unie podnikových právníků v oboru prá-
vo informačních a komunikačních technologií za rok 2012.  



 

80 

5 EDIČNÍ ČINNOST 
5.1 Ediční rada 
Personální složení Ediční rady k 31. 12. 2012: 
 doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. – předseda, 
 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. – členka, 
 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. – člen, 
 prof. JUDr. Jan Hurdík, CSc. – člen, 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. – člen, 
 JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. – člen, 
 doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. – člen, 
 Mgr. Jan Šabata – člen. 

5.2 Aktivity Ediční rady 
Ediční rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity se v roce 2012 zaměřila na tyto aktivity:  
1. Projednala návrhy na doplnění plánu publikací 2012 prostřednictvím návrhových listů.  
2. Ediční rada:  

 zhodnotila plán publikací Právnické fakulty MU za rok 2011, v němž z celkového počtu titu-
lů byly téměř shodným poměrem publikovány učebnice a monografická díla se sborníky,  

 projednala návrhy kateder do plánu publikací pro rok 2012 v řazení učební texty a díla 
v rámci AUBI a po zapracování připomínek členů rady předala ediční plány kolegiu paní dě-
kanky. 

5.3 Celkové počty vydaných publikací 

    2008 2009 2010 2011 2012 

Učebnice 
(vč. multimediálních textů) 

prvotisky 12 16 18 21 12 
dotisk 2 3 7 11 6 

Monografie 
prvotisky 5 0 4 4 17 
dotisk 1 0 1 0 1 

Sborníky z konferencí   10 10 6 6 4 

5.3.1 Přehled dalších vydaných publikací 

Tuto kategorii reprezentují díla vydávaná v tzv. „mimoediční řadě Právnické fakulty MU“, např. 
Statut fakulty, Studijní katalog, Výroční zpráva. 
 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Tituly mimo edici 2 2 1 1 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 81 

5.3.2 Přehled celkem vydaných publikací na Právnické fakultě MU v letech 2008—2012 

  2008 2009 2010 2011 2012 

Výukové a studijní publikace 18 25 28 29 18 
Vědecká díla a sborníky 15 10 10 10 6 
Ročenky - - - - - 
Tituly mimoediční řady 2 2 1 1 1 
Publikace specifického výzkumu - - 2 7 16 
Publikace výzkumného záměru - 12 3 4 - 
Celkem 35 49 42 51 41 

5.4 Časopisy vydávané fakultou 
Právnická fakulta MU vydávala v roce 2012 tyto časopisy: 

 Časopis pro právní vědu a praxi 
URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/cpvp/ 

 Masaryk University Journal of Law and Technology 
URL: http://mujlt.law.muni.cz/ 

 Revue pro právo a technologie 
URL: http://www.law.muni.cz/content/cs/rpt/ 

 

Časopis Čísla vydaná v roce 2012 

Časopis pro právní vědu a praxi 1/2012, 2/2012, 3/2012, 4/2012 
Masaryk University Journal of Law and Technology 1/2012, 2/2012 
Revue pro právo a technologie 5/2012 

  



 

82 

6 ZAHRANIČNÍ AKTIVITY A SPOLUPRÁCE 
6.1 Činnost oddělení pro zahraniční a vnější vztahy 

Zahraniční styky 
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu aktivním i pasivním zahraničním sty-
kům fakulty, a to v oblasti studentské i učitelské mobility, zejména pak v těchto oblastech: 
 zahraniční pracovní cesty pracovníků fakulty vč. finanční správy, 

 pobyty zahraničních pracovníků a studentů na fakultě na základě univerzitních dohod a dalších 
schválených programů, 

 informování akademických i neakademických pracovníků a studentů o nabídkách zahraničních 
stáží a stipendií, letních škol, konferencí, 

 výběrová řízení na studijní pobyty nabízené fakultou či univerzitou v rámci výměnných progra-
mů, 

 agenda smluv se zahraničními univerzitami a fakultami na výměnné programy studentské a uči-
telské mobility, 

 organizace a podpora zahraničním návštěvám, 

 agenda zahraniční korespondence. 

Vnější vztahy 
Oddělení poskytovalo organizační a administrativní podporu v oblasti vnějších vztahů fakulty, 
zejména pak v těchto oblastech: 
 zajištění komunikace s mimofakultními subjekty, 

 zabezpečení spolupráce s partnerskými institucemi a profesními organizacemi, 

 organizační zabezpečení a pomoc při pořádání akcí fakultou a jednotlivými katedrami, 

 spoluorganizace univerzitních a fakultních slavností, 

 organizace aktivní propagace fakulty, 

 agenda členství fakulty a zaměstnanců v zahraničních společnostech a odborných organizacích, 

 organizace studentských soutěží (SVOČ, Ius et Societas aj.). 

6.2 Informace o zahraničních aktivitách fakulty 
Zahraniční aktivity fakulty probíhají formou spolupráce jednotlivců a oborů a také institucionálně 
v rámci výměnného programu Erasmus. Výjezdy akademických pracovníků do zahraničí mají vze-
stupnou tendenci. Nejenže se zvyšuje počet vyjíždějících pracovníků, ale stejně tak i počet navštíve-
ných zemí. V rámci programu Erasmus má fakulta uzavřeny smlouvy s 59 univerzitami z 23 evrop-
ských zemí.  

Další spolupráce probíhá na základě dvoustranných smluv o spolupráci. Za již tradiční lze po-
važovat spolupráci s The John Marshall Law School (Chicago, USA) či Univerzitou v Bialystoku 
(Polsko). 

Nadále probíhá spolupráce s Právnickou fakultou Trnavské univerzity v Trnavě, Lodžskou 
univerzitou v Polsku a s "Constantin Brancusi" University of Targu-Jiu, The Faculty of Juridical 
Sciences, Rumunsko. V roce 2012 došlo k prohloubení vazeb s ruskými univerzitami (Petrohrad, 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 83 

Moskva, Nižnij Novgorod) a právnickými fakultami estonských univerzit (Tartu, Tallin). Prohloube-
na byla též spolupráce s University of Haifa v Izraeli, University of Maribor ve Slovinsku a Universi-
ty of Silesia, Katovice, Polsko. V roce 2012 byla uzavřena smlouva o spolupráci s Právnickou fakul-
tou University of Vilnius, Litva. Dále jsou uzavřeny smlouvy o spolupráci s Právnickou fakultou 
Univerzity Mykolase Romerise v Litvě; Ljubljanskou univerzitou ve Slovinsku, s Szechenyi István 
University, Györ, Maďarsko; St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Petro-
hrad, Rusko; Law Department of the Voronezh State University, Voroněž, Rusko; University of 
Central Lancashire, Velká Británie; ICPHEP - The John Marshall Law School, Chicago, USA; Bond 
University, Gold Coast, Austrálie; a Institutional Agreement for a Delegated Centre (Collaborative 
Arrangement) s Nottingham Trent University, Velká Británie.  

Právnická fakulta též v roce 2012 prodloužila smlouvu o spolupráci s Centrem pro mezinárodní 
právnická studia (CILS), Rakousko, v trvání dvou let, a navázala tak na předchozí spolupráci zamě-
řenou na příjezdy „senior lawyers“, kteří na právnické fakultě vyučují krátké specializované intenziv-
ní kurzy. V roce 2012 se Právnická fakulta MU dohodla na spolupráci s The British Law Centre 
(Cambridge, UK) coby spoluorganizátor programu PGS v rámci CŽV a moot courtu CEEMC 2013 
v Brně. 

Na základě dlouhodobé spolupráce s Universität Wien, Rakousko, pokračovala též právnická 
fakulta ve svém zapojení do projektu v rámci tzv. intenzivních programů Erasmus, jehož výstupem 
je uspořádání letní školy pod názvem NICLAS – New International Constitutional Law Approach 
Summer School, v roce 2012 se tato letní škola uskutečnila v Bratislavě. V rámci IP Erasmus trvá též 
na základě smlouvy mezi Faculty of Law, University of Stockholm a Právnickou fakultou Masaryko-
vy univerzity spolupráce s cílem organizovat společné krátkodobé studijní programy. PrF se tak za-
pojila do projektu zimní školy, která proběhla na University of Stockholm od 19. 2. – 3. 3. 2012. 

V červenci 2012 Právnická fakulta hostila dvoutýdenní letní školu v rámci akademické sítě 
Utrecht Network pod názvem „Borders of Europe: The Old and New Europe“, jejímž cílem bylo 
reflektovat pomyslné i reálné hranice mezi „starými“ a „novými“ státy Evropy po pádu železné 
opony a vstupu do EU. Idea letní školy byla věnována též památce a životnímu odkazu Václava 
Havla. Letní škola prosazuje interdisciplinární přístup, proto přivítala 28 studentů nejen z různých 
států Evropy (Slovinsko, Velká Británie, Itálie, Dánsko, Rakousko a další), ale rovněž z různých stu-
dijních oborů (právo, sociologie, historie, antropologie a politologie). Výuku zajišťovali akademici 
z univerzit v Antverpách, Aarhusu, Belfastu, Bologni, Ljubljani, Rijece či Corku.  

 Ve spolupráci s The John Marshall Law School, Universität Wien a University of Stockholm 
proběhla na Právnické fakultě MU ve dnech 22. – 25. 10. 2012 podzimní škola práva pod názvem 
„Autumn School of Legal Writing“, na níž se výukou podíleli odborníci jak z výše uvedených zahra-
ničních univerzit tak zkušení učitelé z řad akademických pracovníků Právnické fakulty MU. Účastní-
ci školy měli tak příležitost zdokonalit a obohatit svůj odborný projev v anglickém jazyce a seznámit 
se se základními postupy a principy vědecké práce.   

Další možnosti zahraniční spolupráce poskytuje spolupráce s partnerskými univerzitami Masa-
rykovy univerzity – Universität Wien, Wroclaw University, Adam Mickiewicz University Poznań, 
Universität Regensburg, Univerzita Komenského v Bratislavě a University of Pécs. 

 

  



 

84 

6.3 Mobilita akademických pracovníků 

6.3.1 Aktivní zahraniční styky 

Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a účelu cesty 

pracoviště 

 p
rů

m
. p

ře
po

č.
 

 st
av

 p
ra

co
vn

ík
ů 

KONFERENCE 

ODBORNÁ  
GRÉMIA,  
PRACOVNÍ  
SETKÁNÍ 

STUDIJNÍ A 
VÝZKUMNÉ 
POBYTY 

PŘEDNÁŠK. 
 POBYTY 

CELKEM  
ZA KATEDRU 

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t ú
ča

st
í 

z 
to

ho
 a

kt
iv

ní
 

úč
as

ti 

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t ú
ča

st
í 

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t p
ob

yt
ů 

po
če

t v
ys

la
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t p
ob

yt
ů 

po
če

t 
vy

sla
ný

ch
 

pr
ac

ov
ní

ků
 

po
če

t 
us

ku
t. 

ce
st

 

Kat. právní 
teorie 7,2 4 7 6 3 3 2 3 2 3 5 16 

Kat. dějin státu 
a práva 6,25 2 3 3 2 2 1 1 1 1 4 7 

Kat. ústavního 
práva a polito-
logie 

8,1 4 7 6 3 4 1 2 1 2 6 15 

Kat. správní 
vědy a správní-
ho práva  

8,5 6 16 14 3 5 4 5 1 1 6 27 

Kat. občanské-
ho práva 11 5 9 8 5 7 1 1 1 1 7 18 

Kat. obchodní-
ho práva 8 4 6 6 7 10 1 1 0 0 7 17 
Kat. pracovního 
práva a sociál-
ního zabezpe-
čení 

4,5 2 5 5 1 5 1 1 1 1 2 12 

Kat. trestního 
práva 6 5 8 7 5 7 5 13 2 4 6 32 

Kat. práva 
životního pro-
stř. a pozemko-
vého práva 

5 2 2 2 2 3 2 2 0 0 3 7 

Kat. mezi-
národního a 
evropského 
práva 

9,6 5 11 6 7 23 4 5 2 2 9 41 

Kat. finančního 
práva a národ-
ního hospodář-
ství  

7,2 6 12 11 3 3 2 2 1 1 6 18 

Ústav práva a 
technologií 4,2 3 6 3 4 13 0 0 0 0 5 19 

Ústav doved-
nostní výuky a 
inovace studia 

2,8 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 1 

Fakulta  
celkem 88,4          67 230 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 85 

Přehled zahraničních pracovních cest dle pracovišť a cílových zemí 

Pr
ac

ov
išt

ě 

Př
ep

oč
te

ný
 st

av
 

pr
ac

ov
. 

Po
če

t 
us

ku
te

čn
ěn

ýc
h 

ce
st

 

Po
če

t v
ys

ln
ýc

h 
pr

ac
ov

ní
ků

 

Po
če

t d
nů

 n
a 

ce
st

ác
h 

ce
lk

em
 

C
ílo

vé
 z

em
ě 

Kat. právní teorie 7,2 16 5 44 
Rakousko, Slovensko, Švédsko, Polsko, 
Německo, Bosna a Hercegovina  

Kat. dějin státu a práva 6,3 7 4 20 
Polsko, Slovensko  

Kat. ústavního práva a polito-
logie 

8,1 15 6 80 
Rakousko, Polsko, Portugalsko, Velká Britá-
nie, Slovensko, Lotyšsko, USA, Malta,  

Kat. správní vědy a správního 
práva  

8,5 27 6 106 
Rumunsko, Lucembursko, Velká Británie, 
Portugalsko, Polsko, Maďarsko, Slovensko, 
Norsko, Island,  Belgie, Francie, Itálie 

Katedra občanského práva 11 18 7 61 Německo, Itálie, Rakousko, Slovensko, 
Belgie, Polsko, Chorvatsko, Velká Británie 

Kat. obchodního práva 8 17 7 59 
Slovensko, Španělsko, Lucembursko, Itálie, 
Chorvatsko, Velká Británie, Německo, 
Slovinsko, Rakousko 

Kat. pracovního práva a soci-
álního zabezpečení 

4,6 12 2 38 
Slovensko, Maďarsko, Itálie, Portugalsko 

Kat. trestního práva 6 32 6 130 
Slovensko, Nizozemí, Španělsko, Chorvat-
sko, Rusko, Itálie, Turecko,  Island, Slovin-
sko, Německo, Rakousko, Velká Británie, 
Francie 

Kat. práva životního prostředí 
a pozemkového práva 

5 7 3 21 Bulharsko, Slovensko, Švýcarsko,  Rakousko  

Kat. mezinárodního a evrop-
ského práva 

9,6 41 9 146 

Polsko, Slovensko, Rakousko, Rumunsko, 
Litva,  Malta, Velká Británie, Itálie, Francie, 
Polsko, Čína, Maďarsko, Německo, Nizo-
zemí, Řecko, Chorvatsko, Estonsko, Slovin-
sko  

Kat. finančního práva a ná-
rodního hospodářství 

7,2 18 6 90 
Rakousko, Rumunsko, Maďarsko, Slovinsko, 
Slovensko, Maroko, Polsko, Francie, Velká 
Británie 

Ústav práva a technologií 4,2 19 5 79 Španělsko, Itálie, Malta, Nizozemí, Němec-
ko, Rakousko, Rumunsko, Belgie 

Ústav dovednostní výuky 
a inovace studia 

2,8 1 1 11 Německo 

Fakulta celkem 7,2 16 5 44 
Rakousko, Slovensko, Švédsko, Polsko, 
Německo, Bosna a Hercegovina  

 

Výukové pobyty – učitelská mobilita v rámci programu ERASMUS a jiné přednáškové 
pobyty  

Katedra trestního práva – 4 
 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (Erasmus University, Erasmus School of Law Rotterdam, The 

Netherlands) 



 

86 

 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. ( Erasmus University, Erasmus School of Law Rotterdam, The 
Netherlands) 

 doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. (University of Akureyri, Faculty of Law, Iceland) 

 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. (University of Akureyri, Faculty of Law, Iceland) 

Katedra mezinárodního a evropského práva - 1 
 JUDr. Bc. Tereza Kyselovská (Mykolas Romeris University, Faculty of Law, Vilnius, Lithuania) 

Katedra právní teorie – 2 
 doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (Rechtswissenschaftliche Fakultät, Institut für Völkerrecht, 

Salzburg, Austria) 
 doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc. (Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 

Bratislava, Slovakia) 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení - 1 
 JUDr. Jana Komendová, Ph.D. (Universitá degli Studi di Siena, Facoltá di giurisprudenza, Italy) 

Katedra dějin státu a práva – 1 
 JUDr. Pavel Salák, Ph.D. (University of Silesia, Faculty of Law and Administration, Katowice, 

Poland) 

Katedra správní vědy a správního práva – 1 
 JUDr. Jana Jurníková, Ph.D. (University of Akureyri, Faculty of Law, Iceland) 

Katedra finančního práva a národního hospodářství - 1 
 JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. (Uniwersytet w Bialymstoku, Wydzial Prawa, Bialystok, Po-

land) 

Katedra občanského práva – 1 
 JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. (Sveučiliště u Zagrebu, Pravni fakultet, Zagreb, Croatia) 

6.3.2 Aktivní účast akademických pracovníků na vědeckých konferencích pořádaných 
v zahraničí 

Akademičtí pracovníci přednesli 123 příspěvků na konferencích a seminářích pořádaných v zahrani-
čí. Dále je uveden jmenovitý přehled aktivních účastníků a účastí dle jednotlivých kateder. 

Katedra dějin státu a práva (4 příspěvky) 

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 Příspěvek na téma „Sociální doktríma I. ČSR a její odraz v právu“, přednesený na konferenci 
Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi, pořádané TU v Trnavě, Trnava, 
Slovensko, 20.-21.09.2012. 

 Příspěvek na téma „Právní historie na brněnské právnické fakultě v posledním čtvrtstoletí“, 
přednesený na konferenci Reformná optimalizácia výučby dejín štátu a práva - výzvy pre 21. sto-
ročie TU v Trnavě, Trnava, Slovensko, 1.6.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 87 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Booty and its Importance in Ancient Rome“, přednesený na konferenci Ius 
belli et pacis w tradycji europejskiej Univerzita Opole, Brzeg, Polsko, 17.4.2012. 

 Příspěvek na téma „Ius civile, ius honorarium a císařské právo a neplatnost testamentu“, předne-
sený na konferenci XIV. konferencie pravnych romanistov CR a SR PF Uk v Bratislavě, Brati-
slava, Slovensko, 27.-28. 4. 2012. 

Katedra finančního práva a národního hospodářství (12 příspěvků) 

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA  

 Příspěvek na téma „Osobní management a individuální vůdcovství v systému managementu 
znalostního pracovníka“, přednesený na konferenci Manažment teória a prax 2012 AOS, Liptov-
ský Mikuláš, Slovensko, 26. 28.9.2012. 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Formy dydaktyczne w prawie podatkowym w ramach programów edukacyj-
nych wydziałów prawa“, přednesený na konferenci II Zakopianskie Dni Prawa Podatkowego 
Uniwersytet Jagielloński, Zakopane, Polsko, 8.-10.10.2012. 

 Příspěvek na téma „Podatki i oplaty lokalny - metoda regulacji i tendencje w Republice 
Czeskiej“, přednesený na konferenci II Zakopianskie Dni Prawa Podatkowego Uniwersytet Ja-
gielloński, Zakopane, Polsko, 8.-10.10.2012. 

JUDr. Ing. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Electronic Payment Instruments in the Czech Republic during a New Mille-
nium“, přednesený na konferenci Internationales Rechtsinformatik Symposion 2012 Universität 
Salzburg, Universität Wien, Salzburg, Rakousko, 23. - 25. 2. 2012. 

 Příspěvek na téma „Privacy in surveillance systems in banking and finance call centers, Moderá-
tor sekce Section II: Role of internal regulation“, přednesený na konferenci PAW – Privacy at 
workplace University of Pécs, Georg-August University Göttingen, Pécs, Maďarsko, 2. - 4. 4. 
2012. 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Financial mechanism of long-term planning in the Czech Republic“, předne-
sený na konferenci Roczność i wieloletniość w finansach publicznych krajów Europy Środkowej 
i Wschodniej Centre of Inforamtion and Public Finance and Tax Law Research Organization , 
Bialystok, Polsko, 23.-25.9.2012. 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  

  Příspěvek na téma „Local Charges on Gambling Machines“, přednesený na konferenci Public 
Finances – Administrative Autonomies, pořádané Universitas-Györ, Győr, Maďarsko, 29.9.2012 

 Příspěvek na téma „Annual and Long-Term Budgeting through Local Taxes in the Czech Re-
public“, přednesený na konferenci Annual and Long-Term Public Finances in Central and 
Eastern European Countries Uniwersytet w Białymstoku, Białystok, Polsko, 24.-26.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Czech Republic Country Report on Annual Taxes on Land and Buildings“, 
přednesený na konferenci Market Value-Based Taxation of Real Property: Lessons from Interna-



 

88 

tional Experience Center for Excellence of Finance a Lincoln Institute of Land Policy, Ljubljana, 
Slovinsko, 26. - 30. 3. 2012. 

 Příspěvek na téma „Výuka finančního práva na Právnické fakultě MU“, přednesený na konfe-
renci Drugie Krakowskie sympozjum prawa podatkowego „Prawo podatkowe – Nauka, eku-
kacja, praktyka” Uniwersytet Jageloński, Zakopane, Polsko, 8.-10.10.2012.  

 Příspěvek na téma „Erasmus programme at the Faculty of Law, Masaryk University“, přednese-
ný na konferenci Rotterdam Law Network Meeting University in Bucharest, Bucharest, Rumun-
sko, 19.-22.4.2012. 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  

 Příspěvek na téma „The metodology of the cooperation between the academics and customs 
administrations in the Czech Republic and EU“, přednesený na konferenci PICARD 2012, 
Marrakesh, Maroko, 25.-27.9.2012. 

Katedra mezinárodního a evropského práva (11 příspěvků) 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.  

 Příspěvek na téma „Contribution des Etats tiers - candidats à l’élaboration du droit primaire de 
l’Union européenne“, přednesený na konferenci L'Etat tiers en droit de l'Union européenne 
Univerzita Rennes, Rennes, Francie, 22.6.2012. 

doc. JUDr. Filip Křepelka,Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Contributions to Publicly Financed Healthcare and Their Coordination in 
the European Union“, přednesený na konferenci Prekogranično pružanje zdravstvenih usluga u 
EU / Cross-border Healthcare Univerzita v Rijece, Jean-Monnet Centre of Excellence Opatija, 
Rijeka, Slovinsko, 12.-13.10.2012. 

 Příspěvek na téma „Tension between the Compe tence of the Member States to Organize and 
Finance Health Care.“, přednesený na konferenci Prekogranično pružanje zdravstvenih usluga u 
EU / Cross-border Healthcare Univerzita v Rijece, Jean-Monnet Centre of Excellence Opatija, 
Rijeka, Slovinsko, 12.-13.10.2012. 

 Příspěvek na téma „Economic Integration of the Czech Republic and Slovakia from Dissolution 
of Czechoslovakia to Accession to the European Union“, přednesený na konferenci Re-
integration of Adria Market Univerzita v Mariboru, Maribor, Slovinsko, 7.12.2012.  

 Příspěvek na téma „ Verbesserung der vielsprachigen Rechtstexte in der Europäischen Union im 
Verlauf der Rechtsetzung (zwischen Recht, Linguistik und Informatik)“, přednesený na konfe-
renci Internationales Rechtsinformatik-Symposium Univerzita Vídeň, Univerzita Salzburg, Sal-
zburg, Rakousko, 24.2.2012  

 Příspěvek na téma „Význam práva Evropské unie a rady Evropsky pro biomedicínský výzkum“, 
přednesený na konferenci Biomedicínsky výskum Univerzita Pavla Jozefa Šafárika Košice, Koši-
ce, Slovensko, 3.5.2012. 

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 

 Příspěvek na téma „Overriding Mandatory Rules, Rules of Safety, Protective Mandatory Rules 
and Other Limits on Application of Law Determined by Confl ict-of-law Rules under the Rome 
I and Rome II Regulations“, přednesený na konferenci Free Movement of Goods and Persons 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 89 

Across the Polish – Czech – Slovak Borders, Slezská univerzita Katowice, Bukovec/Jasnowice, 
Polsko, 11.6.2012. 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma „Confronting Complexity in International Law“, přednesený na konferenci 
Fulbright Conference Golden Gate University, School of Law, San Francisco, USA, 6.4. 2012. 

 Příspěvek na téma „Post-Conflict Justice“, přednesený na konferenci Series of Public Lectures: 
International Institute of Human Rights DePaul University, Chicago, USA, 2.4. 2012. 

 Příspěvek na téma „Interplay of International Public Law and International Politics“, přednesený 
na konferenci CUNY Series of Public Lectures City University New York, New York City, USA, 
22.3. 2012. 

 Příspěvek na téma „Borders in International Law“, přednesený na konferenci Utrecht Network 
Meeting Centre Culturel Irlandais, Paříž, Francie, 28.9.2012. 

Katedra občanského práva (15 příspěvků) 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  

  Příspěvek na téma „Lidské vztahy jako ekonomická a právní hodnota“, přednesený na konfe-
renci Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Slovensko, 
20.-21.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Die Kreditsicherung im neuen tschecchischen Zivilgesetzbuch“, přednesený 
na konferenci Kreditsicherung in Zentral- und Osteuropa, Wien, Rakousko, 8.-9.11.2012. 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  

  Příspěvek na téma „Sdílení dat na internetu“, přednesený na konferenci 18. slovenské dni práva, 
Bratislava, Slovensko, 4.-5.10.2012. 

 Příspěvek na téma „Politická svoboda a duševní vlastnictví“, přednesený na konferenci Hodno-
tový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Slovensko, 20.-21.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Není informace jako informace“, přednesený na konferenci Hodnotový 
systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Slovensko, 20.-21.9.2012. 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „A Child at Risk“, přednesený na konferenci Parents and Childern - an Evol-
ving Relationship Univerzita Modena/Reggio Emilia, Reggio Emilia, Itálie, 27.-28.4.2012. 

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Creation, Merger, Conversion and Dissolution of Fundation Europea“, 
přednesený na konferenci A New Legal Form for European Philantropy European Academy of 
Law, Brusel, Belgie, 10.12.2012. 

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Předmět sporu a souběhy ochran duševního vlastnictví“, přednesený na 
konferenci Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Sloven-
sko, 20.-21.9.2012. 



 

90 

 Příspěvek na téma „Teaching Legal Protection of Design“, přednesený na konferenci Konferen-
ce EIPTN , Milano, Itálie, 7.12. 2012. 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D. 

 společně s Mgr. Evou Dobrovolnou příspěvek na téma „Die Gewahrleistung im tschechischen 
und europaischen Privatrecht“, přednesený na konferenci Konferenz 13. Graduiertentreffen, 
Linz, Rakousko, 22.6.2012. 

 Příspěvek na téma „Odstoupení od smlouvy jako projev autonomie vůle“, přednesený na konfe-
renci Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Slovensko, 
20.-21.9.2012. 

 Příspěvek na téma „The concept of non-performace in the New Czech Civil Code“, přednesený 
na konferenci European Law Days Universitat Munster, Munster, Německo, 17.-19.10.2012. 

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Důkazní břemeno a dokazování výše nároku“, přednesený na konferenci 
Česko-slovenské právnické dni, Omšenie, Slovensko, 30.-31.5.2012. 

Mgr. Eva Dobrovolná  

  Příspěvek na téma „Prostředky nápravy kupujícího v CESL“, přednesený na konferenci Hodno-
tový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi PrF, Trnava, Slovensko, 20.-21.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Der kollektive Rechtsschutz der Verbraucher im europaischem und 
tschechischen Zivilverfahrensrecht“, přednesený na konferenci Die Rechtsstellung von Benach-
teiligten im Zivilverfahrensrecht, Graz, Rakousko, 27.-29.9.2012. 

Katedra obchodního práva (4 příspěvky) 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

 Příspěvek na téma „Hlavní změny v závazkovém právu z pohledu českého podnikatele „, před-
nesený na konferenci III. Ročník medzinárodného sympózia Právo-Obchod-Ekonomika UPJŠ 
Košice, ÚSP Bratislava, ÚSP Pragha , Štrbské Pleso, Slovensko, 24. -26. 10. 2012. 

doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Důkazní břemno o pravosti podpisu na směnce“, přednesený na konferenci 
Česko-slovenské dny práva JA SR, Omšenie, Slovensko, 30.-31.5.2012. 

 Příspěvek na téma „Interpretace prohlášení na cenných papírech“, přednesený na konferenci 
Workshop "Interpretace práva“ JA SR, Pezinok, Slovensko. 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „The Role of Comparative Advertising in Business and Marketing“, předne-
sený na konferenci Advances in Business-Related Scientific Research Conference 2012 in Venice 
(ABSRC 2012 Venice) Antončič, B. Slovenia, Venice, Itálie, 28.3.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 91 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva (4 příspěvky) 

doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Ecology and Safety“, přednesený na konferenci Ecology and Safety, Bulhar-
sko, 1.6.2012.  

 Příspěvek na téma „Avosetta“, přednesený na konferenci konference Avosetta Avosetta, Fri-
bourg, Německo, 1.11.2012. 

Mgr. Jakub Hanák  

 Příspěvek na téma „Srovnání české a slovenské právní úpravy znalectví.“, přednesený na konfe-
renci Konferencie súdných znalcov 2012. Slovenská technická univerzita v Bratislave, Bratislava, 
Slovensko, 15. - 16. 6. 2012. 

JUDr. Jana Dudová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Human rights and information on environmentalhealth in terms of the 
Czech republic“, přednesený na konferenci Konference Human rights PF UK Bratislava, Brati-
slava, Slovensko, 1.6.2012. 

Katedra právní teorie (10 příspěvků) 

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Příspěvek na téma „Právní regulace v postmoderním výkladovém paradigmatu“, přednesený na 
konferenci Mezinárodní vedecké kolokvium o sociológii kriminality a vybraných spoločensky 
nežiaducich javoch Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře, Nitra, Slovensko, 3.5.2012. 

 Příspěvek na téma „Právní socializace v postmoderní situaci“, přednesený na konferenci Meziná-
rodní vědecká konference Sociálna patológia optikou sociologického skúmania Slovenská socio-
logická společnost, FF UK Bratislava, Modra, Slovensko, 3.10.2012. 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Příspěvek na téma „Welche Rolle kann der normative Pragmatismus für die Rechtsinterpretation 
spielen? Brandoms inferentielle Semantik und die Theorie der Rechtsinterpretation Rechtsinter-
pretation“, přednesený na konferenci Mezinárodní konference CEENJ Sarajevo, Sarajevo, Bosna 
a Herzegovina, 13.-16.9. 2012. 

doc. PhDr.Martina Urbanová, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Moderní sociální konflikt jako zdroj sociálních deviací“, přednesený na kon-
ferenci Mezinárodní vědecké kolokvium o sociológii kriminality a vybraných společensky nežia-
ducích javoch Univerzita Konštantína Filozofa v Nitře, Nitra, Slovensko, 3.5.2012. 

 Příspěvek na téma „Sociální deviace a protiprávní jednání v postmoderní společnosti“, předne-
sený na konferenci Mezinárodní vědecká konference Sociálna patológia optikou sociologického 
skúmania Slovenská sociologická společnost, FF UK Bratislava, Modrá, Slovensko, 3.10.2012. 

JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Základní metodologie dokazování v právu“, přednesený na konferenci Do-
kazovanie v civilnom a trestnom konaní Justičná akadémia, Omšenie, Slovensko, Slovensko, 
30.5.2012. 



 

92 

 Příspěvek na téma „Pluralismus hodnot jako hodnotový nihilismus?“, přednesený na konferenci 
Trnavské právnické dni. Právnická fakulta Trnavské univerzity, Trnava, Slovensko, 24.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Odpovědnost v literatuře“, přednesený na konferenci Právna zodpoved-
nosť. Jesenná škola práva. 2012. SAV AV SR, Modra - Harmónia, Slovensko, 11.11.2102. 

 Příspěvek na téma „Juridical Field and the Autonomy Game“, přednesený na konferenci Critical 
Legal Conference 2012 - Gardens of Justice Kungliga Tekniska Högskolan (KTH), Stockholm, 
Stockholm, Švédsko, 15.9.2012. 

JUDr. Lukáš Hlouch, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „How to Analyse a Legal Case?“, přednesený na konferenci GRiM - Winter 
School Programme. Global Legal Research & Information Management2012, University of 
Stockholm, Stockholm, Švédsko, 22.2.2012. 

Katedra trestního práva (9 příspěvků) 

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc., Univ. Priv. Prof.  

 Příspěvek na téma „Vytýkatelnost činu právnické osobě v návrhu zákona o trestní opodvědnosti 
právnických osob a řízení proti nim „, přednesený na konferenci Aktuálne otázky trestného zá-
konodárstva. Pocta prof. Milanovi Čičovi k 80. narodeninám. Paneurópska vysoká škola, Brati-
slava, Slovensko, 19.1.2012. 

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc.  

 Příspěvek na téma „Trestní odpovědnost právnické osoby jednající v omylu.“, přednesený na 
konferenci Aktuálne otázky trestného zákonodárstva. Pocta prof. Milanovi Čičovi k 80. narode-
ninám. Paneurópska vysoká škola, Bratislava, Slovensko, 19.1.2012  

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  

 Příspěvek na téma „Domácí vězení v české právní úpravě „, přednesený na konferenci Aktuálne 
otázky trestného zákonodárstva. Pocta prof. Milanovi Čičovi k 80. narodeninám. Paneurópska 
vysoká škola , Bratislava, Slovensko, 19.1.2012. 

 Příspěvek na téma „Selected Problems of the Czech Criminal Law“, přednesený na konferenci 
odborný seminář Yeditepe University, Istanbul, Turecko, 27.6.2012. 

doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.  

 Příspěvek na téma „Strafrechtsreform in der Tschechischen Republik “přednesený na konferenci 
Strafrechtsreform in der Tschechischen Republik: vergleichende Perspektiven Max-Planck Insti-
tut, Freiburg, Německo, 27. 7. 2012. 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  

  Příspěvek na téma „The Effect of Police Officers’ Professional Education and Experience on 
the Quality of Investigation of Economic Crime“, přednesený na konferenci Criminalistics and 
Forensic Examination: Science, Education, Practice Faculty of Law of Sankt Petersburg State 
universtiy a Criminalists’ Association of Lithuania, Sankt Petersburg, Rusko, 18.-19.6.2012. 

 Příspěvek na téma „Meze a rozsah dokazování v přípravném řízení“, přednesený na konferenci 
Dokazovanie v civilnom a trestnom procese PrF MU Brno a Justičná akadémia SR, Omšenie, 
Slovensko, 30.-31.5.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 93 

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „The Criminal Proceedings of Juveniles in the Environment of the EU Law“, 
přednesený na konferenci odborný seminář IISES, Dubrovník, Chorvatsko, 24.-27.6.2012. 

 Příspěvek na téma „Criminal Proceedings of Juveniles in Selected European Union Countries“, 
přednesený na konferenci Criminal Justice and Security in Central and Eastern Europe. Con-
temporary Criminal Justice Practice and Research Faculty of Criminal Justice and Security, Uni-
versity of Maribor, Ljublana, Slovinsko, 19.-21.9.2012. 

Katedra ústavního práva (15 příspěvků) 

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  

 Příspěvek na téma „From Standards in Law to “Standardization“of Human Rights. Referát.“, 
přednesený na konferenci International Standards’ Influence on Development of Democracy 
and Protection of Human Rights Instytut Ekonomii i Administracji Uniwersytetu Jana Kocha-
nowskiego w Kielcach; Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP, Varšava, Polsko, 
22.-23.4.2012. 

 Příspěvek na téma „Demokracja przedstawicielska w Republice Czeskiej na tle teorii reprezen-
tacji. Referát.“, přednesený na konferenci Ewolucja demokracji przedstawicielskiej w krajach Eu-
ropy Środkowej i Wschodniej Zakład Prawa Konstytucyjnego Wydziału Administracji Wyższej 
Szkoły Ekonomii i Innowacji w Lublinie oraz Katedra Prawa Konstytucyjnego Porównawczego i 
Współczesnych Systemów Politycznych Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, Nałęczow, Polsko, 15.-17.6.2012. 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „A cseh önkormányzati rendszer és a kisebbségek képviselete“, přednesený 
na konferenci A migránsok politikai integrációja a V4 országaiban (Politická intergrace migrantů 
v zemích V4), pořádané Ústavem právních věd Maďarské akademie věd, Budapešť, Maďarsko, 
20.4.2012. 

 Příspěvek na téma „A csehországi, morvaországi és sziléziai választási rendszer 2000. évi mó-
dosítása“, přednesený na konferenci Fakulty veřejné správy Národní univerzity veřejné služby, 
Budapešť, Maďarsko, 19.4.2012. 

 Příspěvek na téma „A köztársasági elnök jogállása a cseh, lengyel és szlovák alkotmányban“, 
přednesený na konferenci A közép-európai alkotmányok 20 év távlatából, pořádané Fakultou ve-
řejné správy Národní unverzity veřejné služby, Budapešť, Maďarsko, 5.12.2012.  

 Příspěvek na téma „Transcedentální pramen práva“, přednesený na konferenci Trnavské práv-
nické dny PrF Trnavské univerzity, Trnava, Slovensko, 20.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Obživnutí právního předpisu“, přednesený na konferenci 20. výročí Ústavy 
SR Ústavní soud SR, Košice, Slovensko, 3.-4.10.2012. 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Das Steuerrecht und Beitritt der Tschechischen Republik in EU aus der 
Sicht der Rechtsprechung“, přednesený na konferenci Nacionalnoto danočno pravo i evropskite 
vlijanija Institut für rechtliche Zusammenarbeit, (IRZ-Foundation), Skopje, Makedonie, 
20.11.2012. 



 

94 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.  

  Příspěvek na téma „Reflexe fungování kárného soudnictví v České republice“, přednesený 
na konferenci Vybrané aspekty disciplinárneho súdnictva VIA IURIS, Bratislava, Slovensko, 
10.11.2012. 

 Příspěvek na téma „Interaction of National Courts in Post-Socialist Countries with the ECtHR 
and ECJ: From Deference to Defiance“, přednesený na konferenci Post-Socialist Justice After 
Two Decades Riga Graduate School of Law a OSF, Riga, Lotyšsko, 10.12.2012. 

 Příspěvek na téma „Global Governance, Global Solutions, Local Damages: A Critical Study in 
Judicial Councils“, přednesený na konferenci 2nd ASIL Research Forum American Society of 
International Law & University of Georgia Law School, Atény, Řecko, 19.-20.10.2012. 

JUDr. Pavel Molek, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma „Čtyři právní hrady chránící uprchlíky. „, přednesený na konferenci Minikon-
ferencia: Migrácia, utěčenectvo a otvorenosť hranic Európy UPJŠ, Košice, Slovensko, 7.3.2012. 

 Příspěvek na téma „Material Core of Constitution – an Eternal Obstacle to EU Integration“, 
přednesený na konferenci Total Law meeting Universidade Católica, Lisabon, Portugalsko, 
29.6.2012. 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D. 

 Příspěvek na téma “Soudy a soudci – jejich role, nezávislost a odpovědnost“, přednesený na 
konferenci v rámci projektu BERD zaměřeného na vzdělávání obchodněprávních soudců v Al-
bánii, Albánie, 5.12.2012. 

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.  

 Příspěvek na téma „Minorities in Kosovo“, přednesený na konferenci NICLAS (New Internati-
onal Constitutional Law & Administrative Studies Summer School) Universität Wien, Bratislava, 
Slovensko, 9.-21.7.2012. 

Katedra správní vědy a správního práva (15 příspěvků) 

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  

 Příspěvek na téma „Základní práva a svobody ve veřejné správě – skutečnost nebo fikce? „, 
přednesený na konferenci Trnavské právnicke dni: Hodnotový systém práva a jeho reflexia v 
právnej teórii a praxi Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 
21.9.2012. 

JUDr. Jana Jurníková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Úloha správního soudnictví při ochraně veřejného zájmu na pozadí památ-
kové péče“, přednesený na Medzinárodné vedecké konferencii Pôsobnosť a organizácia správ-
neho súdnictva v slovenskej republike Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, 
Častá - Papiernička, Slovensko, 10. - 12. 10. 2012. 

 Příspěvek na téma „Respektování vlastnického práva a ochrana kulturních památek“, přednesený 
na konferenci Trnavské právnicke dni: Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii 
a praxi, Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, 20.- 21. 9. 2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 95 

JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právo na samosprávu“, přednesený na konferenci Trnavské právnicke dni: 
Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teórii a praxi, Trnavská univerzita v Trnave, 
Právnická fakulta, Trnava, 20. - 21. 9. 2012. 

 Příspěvek na téma „The Specialities of Czech Local Government System“, přednesený na konfe-
renci The transformation of hungarian local government system, Social Science Centre of Hun-
garian Academy of Sciences, Budapest, 26.6.2012. 

 Příspěvek na téma „Transparency as an Important Instrument of Democratic Control of (Auto-
nomous) Local Self-Government“, přednesený na konferenci 34th European Group for Public 
Administration Annual Conference - Public Administration and Reforms in Times of Crisis 
IIAS - European Group of Public Administration + University of Bergen, Bergen, 6.-8. 9.2012. 

 Příspěvek na téma „Správní soudnictví a samospráva“, přednesený na konferenci Pôsobnosť 
a organizácia správneho súdnictva v slovenskej republike, pořadatel Univerzita Komenského 
v Bratislavě, Právnická fakulta, Častá - Papiernička, Slovensko, 10.-12.10.2012. 

JUDr. Alena Kliková, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Právo na obranu proti nezákonnému postupu dotčených orgánů“, předne-
sený na konferenci Trnavské právnicke dni: Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 
teórii a praxi Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 20.-21.9.2012. 

JUDr. Veronika Kudrová  

 Příspěvek na téma „Postavení studenta vysoké školy“, přednesený na konferenci Miľníky práva v 
stredeourópskom priestore 2012 Univerzita Komenského v Bratislavě, Právnická fakulta, Častá - 
Papiernička, Slovensko, 29. - 31. 3. 2012. 

 Příspěvek na téma „Innovation of the Culture of Higher-Education Institutions: the Concept of 
the Defender of Student Rights“, přednesený na konferenci International Conference on Ma-
nagement and Education Innovation International Economics Development Research Center, 
Kuala Lumpur, Malajsie, 5. - 6. 5. 2012. 

 Příspěvek na téma „Academic autonomy: Case of the Czech Republic“, přednesený na konfe-
renci Law, Regulation and Public Policy Global Science and Technology Forum, Singapur, 9. - 
10. 7. 2012. 

 Příspěvek na téma „Ústavní právo na vzdělání na vysokých školách - vybrané otázky“, předne-
sený na konferenci Trnavské právnicke dni: Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej 
teórii a praxi Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 20. - 21. 9. 
2012. 

 Příspěvek na téma „Ensuring Quality in Higher Education: Model of the Czech Republic“, 
přednesený na konferenci Global Conference on Education University of Riverside, Riverside 
(Los Angeles), USA, 16. - 17. 11. 2012. 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  

 společně s JUDr. Lukášem Potěšilem, Ph.D. a Mgr. Davidem Hejčem příspěvek na téma „Per-
spectives and limits of administrative appeals as an (effective) alternative dispute resolution tool 
(“Czech Republic” case study)“, přednesený na konferenci 34th European Group for Public 



 

96 

Administration Annual Conference - Public Administration and Reforms in Times of Crisis 
IIAS - European Group of Public Administration a University of Bergen, Norsko, 6. - 8. 9.2012. 

 Příspěvek na téma „Ochrana soukromí úředníků veřejné správy ve vztahu k právu na informa-
ce.“, přednesený na konferenci Trnavské právnicke dni: Hodnotový systém práva a jeho reflexia 
v právnej teórii a praxi Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Trnava, Slovensko, 
21.9.2012. 

Katedra pracovního práva a sociálního zabezpečení (7 příspěvků) 

prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc.  

 Příspěvek na téma „Sociální práva“, přednesený na konferenci Hodnotový systém práva a jeho 
reflexia v právnej teorii a praxi Právnická fakulta TU, Trnava, Slovensko, 20. - 21. 9. 2012. 

 Příspěvek na téma „Důchodová reforma v ČR - 3 píliře ano či ne?“, přednesený na konferenci 
Ústav státu a práva SAV, Bratislava, Slovensko, 8. - 9. 11. 2012. 

doc. JUDr. Milan Galvas, CSc.  

 Příspěvek na téma „Koaliční svoboda v českém pracovním právu“, přednesený na konferenci 
Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teorii a praxi Právnická fakulta TU, Trnava, 
Slovensko, 20.- 21.9 2012. 

JUDr. Jaroslav Stránský  

  Příspěvek na téma „Historický vývoj práva na stávku v České republice a na Slovensku“, před-
nesený na konferenci Hodnotový systém práva a jeho reflexia v právnej teorii a praxi Právnická 
fakulta TU, Trnava, Slovensko, 20. - 21. 9. 2012. 

 Příspěvek na téma „Právní východiska závislé práce a dohod o prácích konaných mimo pracovní 
pomer v české pracovněprávní úpravě“, přednesený na konferenci Závislá práca a dohody o prá-
cach vykonávaných mimo pracovného pomeru Friedrich Ebert Stiftung, Bratislava, Slovensko, 
5.11.2012. 

Mgr. Jan Horecký  

  Příspěvek na téma „"Žluťácké“ odbory, co s nimi?“, přednesený na konferenci Mílniky práva 
v stredoeurópskom priestore 2012 Právnická fakulta Univerzity Komenského, Bratislava, Slo-
vensko, 29. - 31. 3. 2012. 

 Příspěvek na téma „Koaliční svoboda“, přednesený na konferenci Akademické akcenty 2012 
Paneurópska vysoká škola, Bratislava, Slovensko, 19.10.2012. 

Ústav práva a technologií (17 příspěvků) 

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  

 Příspěvek na téma „Basic Methodology of ICT Law“, přednesený na konferenci Summer School 
of ICT Law European Academy of Law and ICT, Reichenau, Německo, 5.8.2012. 

 Příspěvek na téma „Protecting Biotech Inventions under the Czech Law“, přednesený na konfe-
renci USA-Czech Technology Days, Generální konzulát ČR v Chicagu, Chicago, USA, 
27.3.2012. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 97 

 Příspěvek na téma „Recent Issues in U.S. and European Cyberlaw“, přednesený na konferenci 
Bohemian Lawyer's Association Meeting Bohemian Lawyer's Association, Chicago, USA, 
26.4.2012. 

 Příspěvek na téma “Dokazování elektronickými dokumenty“, přednesený na konferenci Česko-
Slovenské právnické dni, pořádané Justiční akademií SR, Omšenie, Slovensko, 30.5.2012. 

 Příspěvek na téma “Data protection, privacy and enforcement of intellectual property“, předne-
sený na konferenci European Law Institute Congress 2012, pořádané European Law Institute, 
Brusel, Belgie, 26.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Undrestanding Intellectual Property: Protection of IP v. Privacy“, přednese-
ný na konferenci European Law Institute Project Conference, ELI European Law Institute, Bru-
sel, Belgie, 26.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Proportionality of fundamental rights in PSI re-use“, přednesený na konfe-
renci LAPSI Final Conference LAPSI Consortium, Turín, Itálie, 9.7.2012. 

JUDr. Matěj Myška  

 Příspěvek na téma „Retaining telcomm data in Czech Republic.“, přednesený na konferenci Sur-
veilling Surveilance: First SMART Policy Workshop ITTIG - Institute of Legal Information 
Theory and Techniques of the National Research Council of Italy (CNR) , Florencie, Itálie, 
26.9.2012. 

 Příspěvek na téma „Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft der Vorratsdatenspeicherung in 
Tschechien“, přednesený na konferenci FRAUD Tagung 2012 AK-TK, Salzburg, Rakousko, 
13.3.2012. 

JUDr. Jaromír Šavelka  

 Příspěvek na téma „The Fundamental Concepts And The Systematization Of Law 2012“, před-
nesený na konferenci The Fundamental Concepts And The Systematization Of Law 2012 Uni-
versity of Amsterdam, Amsterdam, Nizozemí,16.12.2012. 

 společně s M. Araszkiewiczem příspěvek na téma „Refined Coherence as Constraint Satisfaction 
Framework for Representing Judicial Reasoning“, přednesený na konferenci Legal Knowledge 
and Information Systems (JURIX 2012) University of Amsterdam, Amsterdam, Nizozemí, 
17.12.2012. 

 společně s JUDr. Matějem Myškou příspěvek na téma „European legal information systems“, 
přednesený na konferenci Summer School of ICT Law European Academy of Law and ICT, Re-
ichenau, Německo, 5.8.2012. 

 Příspěvek na téma „Object-oriented Conceptual Analysis of Law“, přednesený na konferenci 
Seminar on Legal Philosophy Jagiellonian University, Krakow, Polsko, 1.6.2012. 

Mgr. Bc. Terezie Smejkalová  

 Příspěvek na téma „CONSENT: Dissemination and Knowledge Transfer - Progress Report“, 
přednesený na konferenci CONSENT University of Leon, Leon, Španělsko. 

 Příspěvek na téma „RESPECT: Dissemination and Communications Strategy“, přednesený na 
konferenci RESPECT CNR, Řím, Itálie, 12.3.2012. 

 Příspěvek na téma „RESPECT: Dissemination and Knowledge Transfer“, přednesený na konfe-
renci RESPECT University of Malta, Malta, 13.6.2012. 



 

98 

 Příspěvek na téma „The Words of the Stage“, přednesený na konferenci Critical Legal Confe-
rence: Gardens of Justice Kungliga Tekniska högskolan , Stockholm, Švédsko, 14-16. 9. 2012.  

6.3.3 Pasivní zahraniční styky 

Hostující akademičtí pracovníci a výměnné pobyty 
 Prof. Vincent R. Johnson, St. Mary's University, School of Law, San Antonio, USA, 12. 3. –15. 

3. 2012, výuka PVP s názvem: Free Speech and Civil Liability for Defamation in the United Sta-
tes. 

 Prof. Judith W. Munson, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 13. 3. – 15. 3. 2012, 
výuka PVP s názvem: Public Health Emergency Law: Domestic and International. 

 Douglas J. Mortensen, Senior Lawyer, Salt Lake City, Utah, USA, 21.3. – 29. 3. 2012, výuka 
PVP s názvem: The Law of Personal Injury: Compensating Victims of Carelessness and Wrong-
doing. 

 Dr hab. prof. nadz. UŁ Bartosz Wojciechowski a Dr. Tomasz Bekrycht, University of 
Lodz, Faculty of  Law and Administration, Polsko, 4.4. - 6.4.2012,  název  přednášky: „Human 
rights as an element of mutual recognition and equality of opportunity“.  („Lidská práva jako 
element vzájemného uznání a rovnosti příležitostí“). 

 Dr. Sujitha Subramanian, Aberystwyth University, Department of Law and Technology, Uni-
ted Kingdom, 12.4. – 18.4. 2012, výukový pobyt v rámci programu Erasmus, přednáš-
ky:„Competiton Law and the EU Microsoft case“, “The New Anti-Counterfeiting Trade 
Agreement: Examining Policy laundering issues” a “Non-Use and Unreasonable Use of Federal-
ly-funded Technology Protected by US Patents” 

 Prof. Dirk Vanheule, University of Antwerp, Belgie, 16. 4. – 18. 4. 2012, pobyt a výuka PVP 
s názvem: European Immigration and Asylum Law v rámci programu Erasmus. 

 Dr. Anna Rytel-Warzocha, University of Gdansk, Institut of Constitutional Law and Political 
Institutions, Faculty of Law and Administration, 23.4. - 27.4.2012, výukový pobyt v rámci pro-
gramu Erasmus, přednášky: "Instytucje partycypacji społecznej w Polsce na poziomie ogólno-
krajowym i lokalnym", "Direct democracy in Poland - people's empowerment or keeping up ap-
pearances?" 

 Joseph F. Vosicky, JR., Senior Lawyer, Chicago, USA, 24. 4. – 26. 4. 2012, výuka PVP 
s názvem: Introduction to US Law 

 Prof. Ryszard Piotrowicz, Aberystwyth University, Aberystwyth, UK, 24. 4. – 26. 4. 2012, výu-
ka PVP s názvem: International Law in Contemporary Society. 

 Prof. Michael P. Seng, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 2. 5. – 4. 5. 2012, výuka 
PVP s názvem: Contemporary Problems in American Federalism. 

 Mark A. Speiser, Circuit Court Judge, Florida, USA, 2. 5. – 10. 5. 2012, PVP s názvem: The 
Criminal Justice Process in the United States: It’s Framework and Operation. 

 Dr hab. Andrzej Herbet, prof. KUL, chief of the Department of Commercial Law at the John 
Paul II Catholic University of Lublin, Faculty of Law, Canon Law and Administration,  6.5. – 
12.5.2012, výukový pobyt v rámci programu Erasmus, přednášky: „Freedom of establishment 
and registration of economic activity in Poland and in other (chosen) European countries“, „Po-
lish and European Partnership and Company Law“ 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 99 

 Cynthia Petronella Maria Vloon-Weultjes, LL.M., University of Applied Sciences, Enschede, 
Nizozemsko, 15. 10. - 18. 10. 2012, PVP s názvem: An Introduction to International Business 
Law. 

 David O. Nuffer, J. Reuben Clark Law School, Brigham Young University, Provo, USA, 16. 10. 
– 18. 10. 2012, výuka PVP s názvem: American Adversarial Justice System. 

 Prof. Lurene M. Contento, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 22. 10. – 25. 10. 
2012, výuka v rámci podzimní školy práva – Autumn School of Legal Writing na téma: What 
Every Law Student Should Know about Plagiarism a Writing for a U.S. Audience and Use of 
Plain Language. 

 Prof. Anthony S. Niedwiecki, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 22. 10. – 25. 10. 
2012, výuka v rámci podzimní školy práva – Autumn School of Legal Writing na téma: Brief 
Overview of the U.S. Legal System a Organizing Legal Analysis and Synthesizing Legal Sources. 

 Prof. Mary T. Nagel, The John Marshall Law School, Chicago, USA, 22. 10. – 25. 10. 2012, 
výuka v rámci podzimní školy práva – Autumn School of Legal Writing na téma: Negotiation 
Skills and Strategies a Contract Drafting. 

 Prof. Mauro Zamboni, Stockholm University, Švédsko, 22. 10. – 25. 10. 2012, výuka v rámci 
podzimní školy práva – Autumn School of Legal Writing na téma: How to Write an Article or a 
PhD in Law. 

 Geanina Gabriela Turcanu, Universität Wien, Rakousko, 22. 10. – 25. 10. 2012, výuka v rámci 
podzimní školy práva – Introduction to Academic Legal Writing: Structured Writing of Acade-
mic Papers and Theses. 

 Prof. Christian Neschwara, Universität Wien, Rakousko, 25. 10. – 2. 11. 2012, výuka PVP 
s názvem: Mitteleuropäische Rechts- und Verfassungsgeschichte im 19./20. Jahrhundert  
(Schwerpunkt Österreich). 

 Prof. Adrian Cloer, EBS Business School, Wiesbaden, Německo, 29. 10. – 17. 12. 2012, výuka 
PVP s názvem: German and International Tax Law. 

 Lisa Miller, Senior Lawyer, California, USA, 30. 10. – 8. 11. 2012, výuka PVP s názvem: Reso-
lution of International Business Disputes in Expanding Post-Communist Economies. 

 JUDr. Martin Turčan, Ph.D., Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, Katedra 
teórie práva a sociálnych vied, Slovensko, 12.11. – 15.11.2012, výukový pobyt v rámci programu 
Erasmus, přednášky: „Theory of Law, theme: „Legal relations“, „Interpretation and Argumenta-
tion of Law“; Discussion with PhD students; International conference Days of Law 2012, activ 
participation with contribution „Several thoughts on different treatment“. 

 JUDr. Naděžda Vaculíková, Ph.D., Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
Katedra teórie práva a sociálnych vied, Slovensko, 12.11. – 15.11.2012, výukový pobyt v rámci 
programu Erasmus, přednášky: „Legal Theory I., theme: Application of Law“, „Sociology of 
Law, theme: Social deviation and illegal conduct“; Discussion with PhD students; International 
conference Days of Law 2012, participation with contribution „Jurisprudential aspects of 
discrimination“. 

 Michael Svoboda, Attorney at Law, Los Angeles, California, USA, 3. 12. – 5. 12. 2012, výuka 
PVP s názvem: California Bar Exam, a Substantive and Procedural Review. 



 

100 

 Prof. Gediminas Mesonis, Vytautas Magnus University, Vilnius, Litva, 4. 12. – 6. 12. 2012, 
výuka PVP s názvem: Constitution and Constitutionalism in Comparative Context: Concepts, 
Principles, the Problems of Theory and Practice. 

 Univerzitní prof. Roland Girtler, Institut pro sociologii, Universität Wien, Rakousko, 
12.12.2012, přednesení přednášky: „Okrajové skupiny a právo“. 

Další hosté 
 

 Ao. Univ.-Prof. Dr.iur. Christian Neschwara, Universität Wien, Rechtswissenschaftliche Fa-
kultät, Institut für Rechts- und Verfassungsgeschichte, Rakousko, 25.5. 2012, setkání českých a 
rakouských studentů pod vedením prof. Neschwary a JUDr. Tauchena, společné referáty na 
právněhistorická témata, zorganizována rovněž návštěva Ústavního soudu. 

 prof. JUDr. Mária Patakyová, Ph.D., Univerzita Komenského v Bratislave, Právnická fakulta, 
Katedra obchodného, finančného a hospodárskeho práva, Slovensko, 20. - 21.6.2012, přednáška 
na Konferenci českých a slovenských kateder obchodního práva veřejných vysokých škol na té-
ma „Rekodifikace soukromého práva a změny ve výuce obchodního práva“; název přednášky: 
„Inspirace vyplývající z návrhu Modelového zákona o společnostech pro úpravu obchodních 
společností v SR“. 

 doc. JUDr. Ján Husár, CSc., Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Právnická fakulta, 
Katedra obchodného práva a hospodárskeho práva, Slovensko, 20. - 21. 6.2012, přednáška na 
Konferenci českých a slovenských kateder obchodního práva veřejných vysokých škol na téma 
„Rekodifikace soukromého práva a změny ve výuce obchodního práva“; název přednášky: „Re-
kodifikace obchodního práva a její vliv na obsahovou náplň výuky obchodního práva“. 

 Prof. Ryszard Piotrovicz, Aberystwyth University, United Kingdom, 25.-26.6.2012, workshop 
pro studenty doktorského studia, International Public Law Moot Court Workshop. 

 Ao. Univ.-Prof. Dr.iur. Christian Neschwara, Universität Wien, Rechtswissenschaftliche Fa-
kultät, Institut für Rechts- und Verfassungsgeschichte, Rakousko, 16.7. 2012, organizační přípra-
va předmětu MVV110K Mitteleuropäische Rechts- und Verfassungsgeschichte;  návštěva Mo-
ravského zemského archivu, zajistil a zorganizoval JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M. 
Eur.Int. 

 Dr. Wojciech Janusz Jasiński, University of Wrocław, Faculty of Law, Administration and 
Economics, Department of Criminal Procedure, 2.10. – 6.10.2012 návštěva na katedře trestního 
práva v rámci družebních pobytů. 

 Návštěva 21 zástupců The John Marshall Law School, Chicago, USA (soudci, právníci a 
akademičtí pracovníci) pod vedením prof. Michaela P. Senga se uskutečnila ve dnech 19. - 
23.10.2012; tradiční kurz přednášek „A Day of US Law“ se konal dne 23.10.2012. V rámci ná-
vštěvy byli na základě vyhlášeného výběrového řízení vybráni dva studenti naší fakulty, kteří ab-
solvují jednosemestrální stipendijní studijní pobyt na The John Marshall Law School v Chicagu v 
podzimním semestru ak. roku 2013/2014. 

 PhDr. Milan Zacharovský, lektor, Ružomberok, Slovensko, 1.11.2012, koučink vyučujících v 
rámci projektu Teorie - dovednosti – praxe. 

 PhDr. Milan Zacharovský, lektor, Ružomberok, Slovensko, 2.11.2012, workshop pro studenty 
doktorského studia, v rámci předmětu Pedagogická práce I (D3PED02). 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 101 

 PhDr. Milan Zacharovský, lektor, Ružomberok, Slovensko, 8.11.2012, koučink vyučujících v 
rámci projektu Teorie - dovednosti – praxe. 

 PhDr. Milan Zacharovský, lektor, Ružomberok, Slovensko, 9.11.2012, workshop pro studenty 
doktorského studia, v rámci předmětu Pedagogická práce I (D3PED02). 

  JUDr. Ján Drgo, Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Katedra dejín práva, Sloven-
sko, 5.11. - 9. 11. 2012, studium ve fakultní knihovně, konzultace na Katedře dějin státu a práva. 

 JUDr. Et Bc. Štefan Siskovič, Trnavská univerzita v Trnave, Právnická fakulta, Katedra dejín 
práva, Slovensko, 5.11. – 9. 11. 2012, studium ve fakultní knihovně, konzultace na Katedře dějin 
státu a práva. 

6.4 Mobilita studentů 

 

6.4.1 Aktivní zahraniční styky 

Program Erasmus 
Fakulta získala pro akademický rok 2012/13 v rámci programu Erasmus 98 studijních pobytů na 59 
univerzitách ve 23 evropských zemích. Pobyty jsou obvykle jednosemestrální, v některých případech 
dvousemestrální. Na podzimní semestr 2012 vycestovalo 66 studentů (z toho 24 studentů na dvou-
semestrální pobyt). V jarním semestru 2013 plánuje vycestovat dalších 32 studentů. Šesti studentům 
byl na základě jejich žádostí studijní pobyt prodloužen z  původně pouze podzimního semestru 2012 
také na jarní semestr 2013. V jarním semestru 2012 na studijních pobytech v zahraničí pobývalo 
celkem 49 studentů na zahraničních univerzitách ve 21 zemích získaných pro akademický rok 
2011/2012. 

Zahraniční univerzity, se kterými má Právnická fakulta MU uzavřeny bilaterální smlouvy na 
výměnu studentů v rámci programu Erasmus v akademickém roce 2012/13 (v závorce počet pobytů 
x délka pobytu v měsících): 
 Leopold-Franzens-Universität Innsbruck, Rakousko (2x5); 
 Universität Salzburg, Rakousko (2x5); 
 Europa-Universität Viadrina Frankfurt (Oder), Německo (2x6); 
 Universität Konstanz, Německo (6x6); 

0

20

40

60

80

100

2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 2012/2013

počet studijních pobytů



 

102 

 Universität des Saarlandes, Saarbrűcken, Německo (4x5); 
 Technische Universität Dresden, Německo (4x10); 
 Universität Rostock, Německo (2x6); 
 Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Německo (2x5); 
 Georg-August-Universität Göttingen, Německo (3x5); 
 Universität Regensburg, Německo (2x5); 
 University of Wales, School of Law, Aberystwyth, Velká Británie (2x5); 
 University of Glasgow, School of Law, Velká Británie (1x9); 
 University of Iceland, Reykjavík, Island (1x10); 
 University of Akureyri, Island (2x5); 
 Universiteit Gent, Belgie (4x5); 
 Universiteit Antwerpen, Belgie (1x10); 
 Erasmus University Rotterdam, School of Law, Nizozemí (4x5); 
 University of Groningen, Nizozemí (2x5); 
 Saxion University of Applied Sciences, School of Governance and Law, Enschede, Nizozemí 

(2x5); 
 University of Helsinki, Finsko (2x5); 
 University of Lapland, Rovaniemi, Finsko (2x6);  
 University of Lund, Švédsko (2x5); 
 University of Copenhagen, Dánsko (1x10); 
 Aarhus University, School of Law, Dánsko (2x5); 
 Université Paul Cézanne Aix-Marseille III, Francie (2x10); 
 Université de Bourgogne, Dijon, Francie (3x8); 
 Université René Descartes – Paris 5, Francie (4x10); 
 Université de Caen Basse-Normandie, Francie (2x10); 
 Università degli Studi di Milano – Bicocca, Itálie (2x5); 
 Universitá degli Studi di Siena, Itálie (2x5); 
 Universitá degli Studi di Salerno, Itálie (1x5); 
 Universidad de Salamanca, Španělsko (1x10); 
 Universitat de Girona, Španělsko (2x10); 
 Universidade da Coruña, Španělsko (3x6); 
 Universidad Alfonso X El Sabio Madrid, Španělsko (2x6); 
 Universidad Rey Juan Carlos Madrid, Španělsko (1x10); 
 Universidade de Santiago de Compostela, Španělsko (2x10); 
 Universidade de Lisboa, Portugalsko (2x5); 
 Universität Basel, Švýcarsko, (1x6); 
 Université de Fribourg, Švýcarsko, (2x10); 
 Eötvös Loránd University, Budapešť, Maďarsko, (2x5); 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 103 

 University of Debrecen, Maďarsko (2x5); 
 Mykolas Romeris University, Vilnius, Litva (5x5); 
 University of  Maribor, Slovinsko (1x6); 
 University of Bergen, Norsko (4x5); 
 University of Tromso, Norsko (2x5); 
 The Catholic University of Lublin, Polsko (2x5); 
 Warsaw University, Polsko (3x6); 
 Uniwersytet Ślaski Katowice, Polsko (2x5); 
 Uniwersytet w Bialymstoku, Polsko (4x5); 
 University of Gdańsk, Polsko (1x5); 
 Torun School of Banking, Polsko (2x5); 
 University of Rzeszów, Polsko (1x5); 
 Adam Mickiewicz University Poznaň, Polsko (2x5); 
 Kozminski University Warsaw, Polsko (2x5); 
 Yeditepe University Istanbul, Turecko (2x5); 
 University of Zagreb, Chorvatsko (2x5); 
 University of Tartu, Estonsko (2x5); 
 University of Latvia, Riga, Lotyšsko (2x5); 
 

Program MŠMT na podporu mezinárodní mobility studentů 
V rámci pobytů na zahraničních univerzitách využívají studenti také programy přímo financované 
MŠMT. Jedná se o stipendia freemovers a stipendijní pobyty na základě mezinárodních smluv – 
rozpis kvót a výběrová řízení, která jsou vyhlašována Akademickou informační agenturou Domu 
zahraničních služeb MŠMT.  

V rámci výběrových řízení byla vybrána jedna studentka na měsíční Letní kurz maďarštiny pro 
VŠ studenty; jedna studentka byla vybrána na Letní jazykový kurz hebrejštiny na Univerzitě v Haifě 
v Izraeli.  

V rámci programu Freemovers absolvovala jedna studentka krátkodobou pracovní stáž 
v Lucembursku; jedna studentka absolvovala pracovní stáž ve Švýcarsku; jeden student absolvoval 
krátkodobý studijní pobyt na University of Science and Technology of China v Číně; jedna student-
ka byla podpořena stipendiem v rámci tohoto programu na Letní školu Beijing Summer School 2012 
v Číně. 

V rámci celouniverzitních dohod (Studium na partnerských univerzitách v zámoří) absolvovaly 
dvě studentky jednosemestrální studijní pobyt na Taiwanu. Jeden student vycestoval na dvousemest-
rální studijní pobyt do Německa.  

V roce 2012 absolvovali dva studenti naší fakulty jednosemestrální stipendijní pobyt na The 
John Marshall Law School v Chicagu, USA v rámci mezifakultní smlouvy mezi Právnickou fakultou 
MU a The JMLS Chicago.  

6.4.2 Pasivní zahraniční styky 

V rámci studentské mobility programu Erasmus absolvovalo v roce 2012 jednosemestrální či dvou-
semestrální studijní pobyty na naší fakultě 40 zahraničních studentů: 11 ze Španělska, 7 z Polska, 2 



 

104 

z Francie, 1 z Nizozemí, 2 z Chorvatska, 1 z Itálie, 3 z Litvy, 1 z Belgie, 1 z Portugalska, 2 ze Sloven-
ska, 5 z Německa, 1 z Lotyšska, 3 z Maďarska. 

V rámci bilaterální výměny mezi MU a zahraničními univerzitami (celouniverzitní smlouvy) 
a v rámci programu ISEP absolvovalo jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě 11 zahranič-
ních studentů. 

V rámci programu Erasmus Mundus Akce II (dříve Erasmus Mundus External Cooperation 
Windows) absolvovali na naší fakultě dvousemestrální studijní pobyt dvě studentky doktorského 
studijního programu z Ruska; dvousemestrální studijní pobyt absolvovala jedna studentka magister-
ského studijního programu z Kazachstánu; jednosemestrální pobyt absolvovala také jedna post doc 
studentka z Kazachstánu; jednosemestrální studijní pobyt absolvovala jedna studentka magisterské-
ho studijního programu z Číny. Dále absolvovali jednosemestrální studijní pobyt dva studenti magis-
terského studijního programu z Bosny a Hercegoviny a jeden student z Kosova; dvousemestrální 
studijní pobyt absolvují jedna studentka magisterského studijního programu z Albánie a jeden stu-
dent doktorského studijního programu ze Srbska. 

V rámci programu „Stipendia Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu studia 
cizinců na veřejných vysokých školách v České republice“ absolvovaly jednosemestrální studijní 
pobyt na naší fakultě dvě studentky, jedna ze Slovenské republiky, jedna z Německa. 

V rámci programu freemovers absolvoval jednosemestrální studijní pobyt na naší fakultě jeden 
student ze Slovenské republiky; jeden student ze Španělska absolvuje dvousemestrální studijní pobyt 
v rámci tohoto programu. 

V rámci programu CEEPUS absolvovaly jednosemestrální studijní pobyt dvě studentky, jedna 
ze Slovenska, jedna z Černé Hory. 

Na základě mezifakultní smlouvy mezi The JMLS Chicago a Právnická fakulta MU absolvovala 
jednosemestrální studijní pobyt jedna studentka z USA. 

6.5 Mezinárodní smlouvy o spolupráci 

V rámci programu Erasmus byly v roce 2012 nově uzavřeny smlouvy s Adam Mickiewicz University 
Poznan, Polsko; Kozminski University Warsaw, Polsko; University of Tartu, Estonsko; University 
of Latvia, Riga, Lotyšsko. 

Zahraniční smlouvy mimo Erasmus (LLP): 
 St. Petersburg State University of Aerospace Instrumentation, Rusko; 
 Univerzita Mykolase Romerise, Vilnius, Litva; 
 Justičná akadémia Slovenskej republiky, Slovensko; 
 Trnavská univerzita v Trnavě, Slovensko; 
 Centrum pro mezinárodní právnická studia (CILS), Rakousko; 
 The International Collaborative for Public Health Emergency Preparedness (ICPHEP), USA; 
 Nottingham Trent University, UK; 
 University of Central Lancashire, UK; 
 Bond University, Austrálie; 
 Voronezh State University – Law Department, Rusko; 
 The John Marshall Law School, Chicago, USA; 
 Univerzita v Bialystoku, Polsko; 
 Ljubljanská univerzita, Slovinsko; 
 Universität Wien, Rakousko; 
 Szechenyi István University, Györ, Maďarsko; 
 University of Vilnius, Litva. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 105 

6.6 Členství fakulty a členství a funkce akademických pracovníků fakulty 
v zahraničních a mezinárodních organizacích 

Fakulta je od roku 2003 je fakulta členem Evropské asociace právnických fakult ELFA – European 
Law Faculties Association, založené v roce 1995. Fakulta je také členem IALS (International Associ-
ation of Law Schools) a Rotterdam Law Network, Rotterdamské sítě právnických fakult, sdružující 
31 právnických fakult z 24 evropských zemí. 

Katedra dějin státu a práva  

prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.  

 The European Society for History of Law, člen 

 oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva PF TU v Trnavě, člen 

 oborová komise pro teorii a dějiny státu a práva FP PEVŠ v Bratislavě, člen 

 redakční rada Notitiae ex Academiae Bratislavensi Iurisprudentiae, člen 

doc. JUDr. Karel Schelle, CSc.  

 Vědecká rada polského vydavatelství Wydawnictwo WSBPiI „Apeiron“ w Krakowie, člen 

 Redakční rada časopisu Journal on Eurepean History of Law, člen 

 Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of Central Europe Law, člen 

 Redakční rada polského časopisu Miscellanea Historico-Iuridica, člen 

 Európsky rozhodcovský súd zřízený obchodní společností Arbitrážne a mediačné cen-
trum/Centre de mediation et d´arbitrage, a.s., rozhodce 

JUDr. Pavel Salák, Ph.D.  

 The European Society for History of Law, člen 

JUDr. et Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D.  

 Deutsch-tschechische Juristenvereinigung e.V., člen 

 The European Society for History of Law, tajemník 

JUDr. Renata Veselá, Ph.D.  

 The European Society for History of Law, členka 

Katedra finančního práva a národního hospodářství  

prof. Ing. Ivan Vágner, CSc., MBA  

 Slovenská akadémia manažmentu, o.z. - mezinárodní redakční rada časopisu Manažment podni-
kania a vecí verejnych, člen 

JUDr. Bc. Libor Kyncl, Ph.D.  

 Centre of Information and Public Finance and Tax Law Research Organization, člen 



 

106 

JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D.  

 Centre of Information and Public Finance and Tax Law Research Organization, člen vědecké 
rady 

 FICAC, člen 

 Polsko - Czeskie Towarzystwo Naukowe, člen předsednictva 

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D.  

 Centre of Information and Public Finance and Tax Law Research Organization, členka 

 Polsko-Czeskie towarzystwo naukowe (Polsko-česká vědecká společnost, člen 

JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.  

 US-China Law Review (časopis), člen ediční rady časopisu 

 Sport, Business, Management: an International Journal (časopis), externí recenzent časopisu  

 Przegląd Podatków Lokalnych i Finansów Samorządowych (časopis), člen vědecké rady časopisu 

 Centre of Information and Public Finance and Tax Law Research Organization, člen 

 Bologna Experts Virtual Community, moderátor české skupiny 

JUDr. Dana Šramková, Ph.D., MBA  

 Centre of Information and Public Finance and Tax Law Research Organization, členka 

 Polsko-Czeskie towarzystwo naukowe (Polsko-česká vědecká společnost, členka 

 i.n.c.u. (International Network of Customs Universities), kontaktní osoba pro Masarykovu uni-
verzitu, Právnickou fakultu 

 Journal of US – China Law Review, členka redakční rady 

Ing. Eva Tomášková, Ph.D.  

 European Research Studies Journal, Greece, člen Advisory Board 

 Law and Society, Targu Jiu, člen Editorial Board, Scientific Committee 

Katedra mezinárodního a evropského práva 

prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

 Société de droit comparé, Paris, člen  

 Miedzynarodowego Centra Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku, Polska (Centre of 
Information and Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central and Eastern 
Europe, Bialystok, Poland), člen 

JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 

 Miedzynarodowego Centra Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego krajów Europy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku, Polska (Centre of 
Information and Organization of Public Finance and Tax Law Research in Central and Eastern 
Europe, Bialystok, Poland), člen 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 107 

Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 

 Americká společnost pro mezinárodní právo, členka 

 Akademický výbor Utrecht Network, členka 

JUDr. Jiří Valdhans,Ph.D. 

 SECOLA (Society of European Contract Law), člen 

Katedra občanského práva  

prof. JUDr. Josef Fiala, CSc.  

 Redakční rada Aicels Law Review, člen 

prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  

 Asociace pro evropské smluvní právo (SECOLA), člen 

 European Research Group on Existing EC Private Law (Acqius Group), člen 

 Forschungstelle für europeische Rechtsentwicklung und Privatrechtsreform při Právnické fakultě 
UNI Wien, stálý spolupracovník 

 European Law Institute, řádný člen 

 Komise pro obhajoby doktorských disertačních prací, Ústav štátu a práva SAV, Bratislava, Slo-
venská republika, člen 

 Redakční rada "Acta Universitatis Wratislawiensis, seria "Prawo, člen 

prof. JUDr. Ivo Telec, CSc.  

 European Intellectual Property Teacher´s Network, člen 

 Ligue international du droit de la concurrence (LIDC), člen 

 International Association for the Advancement of Teaching and Research in Intellectual Proper-
ty (ATRIP), člen 

doc. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  

 International Society of Family Law, členka + zvolená členka výkonného výboru 

 Defence for Children International, členka 

 The Common Core of European Private Law - skupina Duties of Care and Duties of Cash in 
Family Law, spoluřešitelka + členka pracovní skupiny 

doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

 European Research Network The European Research Network on Philanthropy (ERNOP), člen 

 L'Association des Alumni & Amis de l'Institut suisse de droit comparé, člen 

 EFC, Brussel pro European Foundation Statute, Belgie, expertní tým, členka 

JUDr. Pavel Koukal, Ph.D.  

 European Intellectual Property Teacher´s Network, člen 

 US - China Law Review, člen redakční rady 



 

108 

JUDr. Petr Lavický, Ph.D.  

 Komise pro rekodifikaci OSP, SR, člen 

JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  

 European Research Group on Existing EC Private Law (Acqius Group), členka 

Katedra obchodního práva  

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  

 ASCOLA/ Academic Society for Competition Law, člen 

 Association international des sciences juridiques, člen 

 Ligue international du droit de la concurrence, člen 

doc.JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  

 Člen Spolku českých a saských právníků, člen 

 Česko-německého spolku právníků, člen 

 Interdisziplinäre Gesellschaft für Komparatistik und Kollisionsrecht (IGKK), člen 

JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D. 

 Mezinárodní liga soutěžního práva, člen 

Katedra práva životního prostředí a pozemkového práva  

doc. JUDr. Ilona Jančářová, PhD.  

 Avosetta Group, člen 

Katedra právní teorie  

prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.  

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, místopředseda 

 Redakční rada časopisu Notitiae ex Academia Bratislavensi Iusprudentiae, člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Hans -Kelsen Institut Vídeň, jmenování květen 2012, mezinárodní korespondentka 

doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 

doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.  

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 

 Slovenská filozofická spoločnost´, člen 

JUDr. Martin Škop, Ph.D.  

 Česká pobočka Mezinárodního sdružení pro právní a sociální filozofii, člen 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 109 

Katedra trestního práva  

prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, Ph.D., DSc.  

 Mezinárodní asociace pro trestní právo (AIDP), předseda národní skupiny  

 Asociace na ochranu finančních zájmů ES, člen 

prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl. CSc.  

 AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Me-
zinárodní asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní, člen 

doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  

 oMiedzynarodowe Centrum Badań Finansów Publicznych i Prawa Finansowego Krajów Evropy 
Środkowej i Wschodniej przy Wydziale Prawa Uniwersytetu w Bialymstoku, člen 

 AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Me-
zinárodní asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní členství, člen 

doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  

 International Criminal Law Network,Haag, člen 

 Board of Directors ELFA, pokladník (treasurer) 

 AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Me-
zinárodní asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní, člen 

doc. JUDr. Josef Kuchta CSc.  

 AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Me-
zinárodní asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní, člen 

JUDr. Eva Žatecká, Ph.D.  

 AIDP/ Association internationale de droit pénal/ International Association of Penal Law/ Me-
zinárodní asociace pro trestní právo - Česká národní skupina - kolektivní, člen 

Katedra ústavního práva  

prof. JUDr. Jan Filip, CSc.  

 Annales Universitatis Mariae Curie - Skłodowska, sectio G, Ius, člen redakční rady 

 Rada naukowa odborného časopisu Przegląd Prawa Konstytucyjnego, člen  

 Komitet Redakcyjny Zeszytów Naukowych Sądownictwa Administracyjnego, člen 

 Rada Naukowa Medyczna Wokanda , člen 

 Společnost pro Ústavní právo Latinské Ameriky, člen 

 Zeszyty prawno-ekonomiczne, člen redakční rady 

doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D.  

 Institut für Deutsches und Europäisches Parteienrecht, Dusseldorf, SRN, člen Kuratoria 



 

110 

doc. JUDr. Zdeněk Koudelka, Ph.D.  

 Redakční rada časopisu Pro Publico Bono, Budapešť, člen 

 Redakční rada časopisu Russian Law, Moskva, člen 

 Redakční rada časopisu Journal on Legal and Economic Issues of Central Europe, člen 

 Redakční rada časopisu Journal of Criminal Law and Public Prosecution, člen 

JUDr. Kateřina Šimáčková, Ph.D.  

 Evropska komise pro demokracii prostřednictvím práva Rady Evropy, tzv. Benátské komise, 
náhradnice členky 

JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M.  

 International Political Science Association, člen 

 ODYSSEUS Network for legal stduies on immigration and asylum, zástupce za ČR 

 American Society of International Law, člen 

 European Society of International Law, člen 

 International Association of Refugee Law Judges, přidružený člen 

 Pedagogický zbor Justicnej akademie Slovenskej republiky, externí člen 

Mgr. Pavel Kandalec, Ph.D., LL.M.  

 FRACIT - Electoral rights and participation of third-country nationals in EU member states and 
of EU citizens in third countries , country expert 

Katedra správní vědy a správního práva  

doc. JUDr. Petr Havlan, CSc.  

 Information and Research Center of the Public Finance and Tax Law of Central and  

 Eastern European Countries, člen 

doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D.  

 EGPA (IIAS - Mezinárodní institut správních věd se sídlem v Bruselu), člen stálé pracovní sku-
piny Law and Public Adminisitration 

JUDr. Petr Kolman, Ph.D.  

 Mezinárodní vědecká organizace Euroscience, sídlo: Strassbourg, France, člen  

Ústav práva a technologií  

doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D.  

 Studia Iuridica, člen redakční rady 

 European Journal of Law and Technology, člen redakční rady 

 European Law Institute, člen Rady ELI, člen Projektové komise 

 European Academy of Law and ICT, člen  

 Lex Converge, člen  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 111 

 IVR, člen  

 UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU 

 UNCITRAL - III. Pracovní skupina, vedoucí delegace MU 

Mgr. Michal Koščík, Ph.D.  

 UNCITRAL - IV. Pracovní skupina, delegace MU 

6.7 Vývoj mezinárodních aktivit fakulty 

Rok 2008 2009 2010 2011 2012 

Výjezdy pracovníků 176 180 202 258 240 

Pobyty hostujících profesorů a další zahraniční hosté 59 59 53 55 61 

Výjezdy studentů 124 112 121 148 131 

Pobyty zahraničních studentů 40 34 52 53 68 

  



 

112 

7 LIDSKÉ ZDROJE 
7.1 Informace o lidských zdrojích fakulty 
V roce 2012 ukončilo pracovní poměr 9 zaměstnanců, z toho 4 z kategorie akademických pracovní-
ků, 5 z kategorie neakademických pracovníků. 

V průběhu roku 2012 nastoupilo 16 nových zaměstnanců, z toho 7 z kategorie akademických 
pracovníků, 9 z kategorie neakademických pracovníků. 

Fakulta zaměstnává 4 osoby se změněnou pracovní schopností, z toho 2 osoby s těžkým zdra-
votním postižením. 
 
V průběhu roku 2012 bylo uzavřeno 15 dohod o pracovní činnosti: 
 na výkon strážní služby, 
 na zajištění a obsluhu audio a video techniky, 
 na programování CIT, 
 na zajištění výuky, činností v CŽV, LLM a MPA, 
 na provádění pomocných prací v administrativě a poradenskou činnost. 

 
V průběhu roku 2012 bylo uzavřeno 421 dohod o provedení práce na (pro): 
 externí výuku (přednášky, semináře, postupové a státní zkoušky v magisterském a bakalářském studiu, 

komise pro obhajoby diplomových prací), 
 externí výuku v programu celoživotního vzdělávání, 
 rigorózní řízení (vypracování posudků na rigorózní práce, účast v komisích), 
 pedagogickou činnost v doktorském studijním programu (specializované přednášky, vypracování 

posudků na disertační práce, účast v komisích), 
 účast v programu LLM in Corporate Law a  MPA (Master of  Public Administration), 
 přednášky v odborných kurzech pořádaných Centrem celoživotního vzdělávání, 
 recenzní posudky, 
 na mentora (se stará o integraci postdoka do výzkumného týmu, vede ho ve výzkumných aktivi-

tách),                                                                                                                                                                  
 pomocné práce (stěhování nábytku) při provádění oprav budovy, 
 přijímací řízení – dozor u testů. 

 
Počty pracovníků v roce 2012 

 2008 2009 2010 2011 2012 

celkem pracovníků k 31. 12. 152 158 156 197 202 
akademičtí pracovníci k 31. 12. 93 99 99 122 117 
neakademičtí pracovníci k 31. 12. 59 59 57 75 85 
průměrný stav celkem za rok 147,93 153,68 155,74 178,17 180,72 
průměrný přepočtený stav pracovníků  138,25 142,23 144,53 152,04 156,63 
průměrný věk pracovníků 45,10 44,85 44,62 42,29 42,95 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 113 

7.1.1 Struktura vědecko-pedagogických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku  

akademičtí 
pracovníci počet 

z toho průměr. 
věk do 29 let 30-49 let 50-69 let nad 70 let 

muži ženy 
profesor 15 12 3 61,60 - - 15 - 
docent 22 13 9 54,77 - 7 14 1 
odborný 
asistent 46 28 18 38,15 - 41 5 - 

asistent 25 15 10 31,45 11 14 - - 
lektor 2 1 1 59 - - 2 - 

výzkumný 
pracovník 2 - 2 31 - 2 - - 

celkem 112 69 43 42,85 11 64 36 1 
Pozn.1: Všichni akademičtí pracovníci mají vysokoškolské vzdělání 
 
Struktura pracovníků dle akademické kvalifikace  
 

  

Struktura pracovníků dle pohlaví 

 

13% 

20% 

41% 

22% 

2% 2% 

profesor

docent

odborný asistent

asistent

lektor

výzkumný pracovník

62 % 

38 % muži

ženy



 

114 

7.2 Přehled o kvalifikačním růstu lidských zdrojů fakulty 

Profesorké řízení ukončila a titul profesor získala: 
prof. JUDr. Zdeňka Gregorová, CSc. 

Habilitační řízení ukončil a titul docent získal: 
doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 
doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

Doktorské studium ukončili: 
Ing. Vladimír Adámek, Ph.D 
JUDr. Pavel Kandalec, Ph.D 
Ing. Alena Kopfová, Ph.D. 
Mgr. Zdeněk Nový, Ph.D. 
Mgr. Kateřina Uhlířová, Ph.D., LL.M. 

Rigorózní studium úspěšně ukončil: 
JUDr. Miroslav Frýdek  

Bakalářské a magisterské studium úspěšně ukončili: 
Ing. Štěpánka Stráská, BA(Hons) 
Mgr. Lenka Podrabská 
Mgr. Bc. Jaroslav Benák 
Bc. Petra Marková 
Bc. Gabriela Uhlířová 

7.3 Struktura neakademických pracovníků podle kvalifikace, pohlaví a věku 

neakademičtí pracovníci odborný 
pracovník 

technický 
pracovník 

administr. 
pracovník 

specializ. 
pracovník 

nekvalif. 
pracovník celkem 

počet 6 4 60 14 1 85 

z 
to

ho
 

muži 5 4 15 4 1 29 

ženy 1 - 45 10 - 56 

vě
k 

průměrný věk 30,33 58,25 43,27 41,29 72 43,07 

do 29 let 3 - 9 2 - 14 

30 – 49 let 3 1 33 8 - 45 

nad 50let - 3 18 4 1 26 

vz
dě

lá
ní

 

VŠ – magisterské 6 - 29 5 - 40 

VŠ – bakalářské - - 8 1 - 9 

Vyšší odborné - - 3 1 - 4 

ÚSO s maturitou - 1 14 7 - 22 

ÚSV s maturitou - - 3 - - 3 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 115 

Vyučen s mat. - 1 1 - - 2 

SO bez maturity - - - - - - 

Vyučen bez mat. - 2 1 - 1 4 

Základní - - 1 - - 1 

7.4 Hmotná zainteresovanost  
Pracovníci jsou odměňování dle platných mzdových předpisů MU. Mzdy tvoří tyto základní složky: 
základní (tarifní) mzdy, příplatky za vedení a výkonnostní příplatky.  

složky mzdy / období 2008 2009 2010 2011 2012 

základní mzdy 38 292 394 39 032 444 39 780 171 41 996 037 44 067 163 

příplatky za vedení 1 008 613 1 406 578 1 419 892 1 503 111 1 463 825 

osobní příplatky 14 789 432 16 028 282 17 051 439 19 994 034 21 364 205 

 
Účast akademických pracovníků na rigorózním řízení byla odměněna celkovou částkou 79 540 Kč. 

Další významnou složkou hmotné zainteresovanosti akademických pracovníků je systém od-
měňování výuky v rámci programu celoživotního vzdělávání, které bylo prováděno podle pravi-
del uvedených ve Směrnici děkana č. 1/2011 - O odměňování za realizaci programů CŽV v rámci 
akreditovaných studijních programů magisterského a bakalářského studia.  Celková výše vyplacených 
odměn v roce 2012 činila 2 726 570 Kč. 

V roce 2012 probíhala výuka v rámci studijních programů LLM in Corporate Law a MPA 
(Master of  Public Administration), na které se podílela řada zaměstnanců Právnické fakulty a za tuto 
činnost byly vyplaceny odměny dle Rozhodnutí děkana č. 2/2008 – O odměňování v  programech 
realizovaných na základě spolupráce se zahraniční institucí: LLM ve výši 1 014 080 Kč,  MPA ve výši 
237 500 Kč.  

Za přednáškovou činnost akademických pracovníků v odborných kurzech pořádaných pro 
veřejnost Centrem celoživotního vzdělávání bylo vyplaceno 260 972 Kč. 

7.5 Zvyšování akademických dovedností členů akademického sboru 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2012 zintenzivnila zvyšování akademických doved-
ností členů akademického sboru prostřednictvím konferencí a kurzů pořádaných Ústavem doved-
nostní výuky a inovace studia. 

Ústav dovednostní výuky a inovace studia zajišťuje spolu s partnery administraci projektů „Te-
orie – dovednosti – praxe: inovace studia práva“ a „Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky 
práva“, jejichž nedílnou součástí je také pořádání vzdělávacích akcí pro studenty doktorského studij-
ního programu a učitele s cílem zlepšit kvalitu výuky práva a rozšířit nabídku prakticky a dovednost-
ně zaměřených předmětů. 

V roce 2012 byl v rámci projektu Teorie – dovednosti – praxe uskutečněn workshop „Metody 
výuky, metody zkoušení“, které se zúčastnili akademičtí pracovníci a studenti doktorských studijních 
programů. Na tomto workshopu byla diskutována aktuální problematika přístupu vyučujících ke 
studiu, byly představeny změny Studijního a zkušebního řádu a dlouhá debata se vedla o ukončování 
předmětů, klasifikaci, metodách zkoušení a přístupu ke státním závěrečným zkouškám. 



 

116 

Na tuto akci plynule navázaly workshopy týkající se dovednostních metod výuky. Celkem pět 
workshopů „Lektorské dovednosti při výuce na vysoké škole“ bylo věnováno zvládání konfliktů se 
studenty ve výuce, interaktivním metodám výuky, zpětné vazbě vyučujících ke studentům a v nepo-
slední řadě také dynamice výuky. Tyto akce vedli Jan Gruber a Milan Zacharovský. 

Samostatně byl realizován workshop „International Public Law Moot Court Workshop“, který 
vedl Ryszard Piotrowicz, profesor mezinárodního práva veřejného, Aberystwyth University Wales, 
Velká Británie věnovaný problematice moot courtu. 

Nedílnou součástí řešení projektu bylo dále zahájení externího koučinku, tedy individuální in-
tenzívní práce akademika s lektorem zaměřená na zvýšení jeho schopnosti v dovednostní výuce 
konkrétního předmětu. 

Projekt „Dlouhodobé partnerství výzkumu, praxe a výuky práva“ uspořádal třídenní intenzívní 
workshop „Lektorské dovednosti a výuka praktických právnických dovedností na právnické fakultě“ 
zaměřený na osvojení dovednostních metod výuky pro akademické pracovníky a doktorské studen-
ty. 

Projekt dále umožnil vyjet skupině doktorských studentů a mladých akademiků na zahraniční 
studijní pobyt na Northumbria Law School v Newcastlu upon Thyne a School of Law an Crimino-
logy, University of Derby (UK), kde byli seznámeni s konceptem univerzitních právních klinik 
a metodami vzdělávání studentů v nich. 

 

 

 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 117 

8 CENTRUM CELOŽIVOTNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ 

Mezi základní činnosti Centra celoživotního vzdělávání patří realizace celoživotního vzdělávání 
v akreditovaných studijních programech a ve studijních programech, které se uskutečňuje na základě 
mezinárodních smluv. Další stěžejní činností je organizace kurzů a seminářů pro širokou i odbornou 
veřejnost, která tak získává poznatky od předních právních odborníků. Mezi další aktivity Centra se 
řadí organizační a ekonomické zabezpečení zpracování posudků, či organizace odborných právních 
konzultací. Za doplňkovou aktivitu centra lze označit krátkodobé pronájmy v budově fakulty.  

8.1 Vzdělávací aktivity  
Vzdělávací aktivity v neakreditovaných programech jsou poskytovány ve formě jednodenních a ví-
cedenní seminářů a kurzů, které jsou připravovány jak pro právníky tak neprávníky a to buď na zá-
kladě konkrétní poptávky objednatele anebo dle aktuálních obecných požadavků trhu. Vedle tradič-
ních a oblíbených témat z oblasti obchodního práva, trestního práva apod., byl v roce 2012 realizo-
ván také dvoudenní seminář pro úředníky územních samosprávných celků a dvoudenní seminář 
Právní argumentace připravený ve spolupráci s katedrou teorie práva.  

Nadále pokračovala realizace dlouhodobých seminářů – Kurzu pro maturanty a kurzu Právní 
poradenství pro daňové poradce, který je organizován ve spolupráci s Komorou daňových porad-
ců České republiky.  V rámci pokračující spolupráce s Komorou soudních tlumočníků České repub-
liky byl uveden další běh kurzu Právní minimum pro překladatele a tlumočníky.  

Ve druhé polovině roku se centrum při přípravě seminářů pro veřejnost zaměřilo na velmi ak-
tuální téma, a to na nový občanský zákoník.  Byl připraven  dvousemestrální cyklus přednášek, 
který si kladl za cíl účastníkům vyložit principy nové právní úpravy, seznámit je s konkrétními změ-
nami a také s praktickými případy.  

Vzhledem k tomu, že rekodifikace občanského zákoníku je velmi rozsáhlá a dopad na praxi 
bude značný, cítí CCV jako  potřebné seznamovat s ní zájemce průběžně. Po ukončení základního 
cyklu budou následovat  semináře další.  

V roce 2012 byly realizovány úvodní semináře na tato témata:  
 Obecná ustanovení (předmět právní úpravy, zásady, právní skutečnosti, věci), 

 Obecná ustanovení (osoby, osobnostní práva, zrušení a likvidace právnických osob), 

 Rodinné právo. 
 2008 2009 2010 2011 2012 

Počet kurzů a seminářů (ve dnech)  46 65 52 63 62 
Počet účastníků  547 1084 974 1018 734 
Počet posudků a konzultací *  16 34 21 27 8 

* do součtu posudků a konzultací je zahrnuta i jedna přednáška na objednávku pro uzavřenou sku-
pinu zaměstnanců objednávající společnosti, která proběhla v prostorách zajištěných objednatelem. 

8.2 Celoživotní vzdělávání 
Programy CŽV jsou realizovány, v souladu s ustanovením § 60 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách v platném znění, v rámci akreditovaného magisterského studijního programu Právo a právní 



 

118 

věda, studijní obor Právo (1. a 2. ročník), v rámci akreditovaného navazujícího magisterského studij-
ního programu Veřejná správa, obor navazující Veřejná správa (1. ročník), v rámci akreditovaných 
bakalářských studijních programů Právní specializace, obor Mezinárodněprávní obchodní studia 
(1. ročník), Právní vztahy k nemovitostem (2. ročník), Veřejná správa (2. ročník), Teorie a praxe pří-
pravného řízení trestního (2. ročník) a Veřejná správa, obor Veřejná správa (1. ročník).  

V souladu s akreditovanými programy jsou programy celoživotního vzdělávání poskytovány ve 
formě prezenční u oboru Právo a ve formě kombinované u oborů Veřejná správa, Mezinárodně-
právní obchodní studia a navazující Veřejná správa. 

Účast v programech celoživotního vzdělávání byla přednostně nabídnuta uchazečům o studium 
nepřijatým v přijímacím řízení k magisterskému a bakalářskému studiu pro akademický rok 
2012/2013. Účastníci z řad veřejnosti byli vybíráni na základě přijímací zkoušky obsahově identické 
s přijímací zkouškou k magisterskému a bakalářskému studiu. Prezenční forma byla obdobně jako 
v magisterském studiu doplněna o možnost individuálního vzdělávacího plánu. 

Vzdělávání v programech celoživotního vzdělávání se řídí Směrnicí děkana č. 10/2012 O vzdě-
lávání v programech celoživotního vzdělávání a Řádem celoživotního vzdělávání Masarykovy uni-
verzity.  

Aktivní studium v programech CŽV 

Program 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Bakalářský  206 220 230 226 
Magisterský  335 292 274 222 
Navazující magisterský  - - 50 66 

Akademický rok 2012/2013 

 Počty účastníků 

Právo 1. ročník 118 
Navazující veřejná správa 1. ročník 45 
Veřejná správa 1. ročník  40 
Mezinárodní obchodní studia 1. ročník 23 
Právo 2. ročník  93 
Veřejná správa 2. ročník  35 
Právní vztahy k nemovitostem 2. ročník  38 
Teorie a praxe přípravného  řízení trestního 2. ročník 20 
Celkový počet účastníků  412 

8.3 Postgraduální studium  
Právnická fakulta MU nabízí na základě mezinárodní smlouvy s britskou univerzitou Nottingham 
Trent University postgraduální studijní program LLM in Corporate Law. Partnerská univerzita 
studium validuje, dohlíží na zabezpečení standardů a kvality a úspěšným absolventům uděluje mezi-
národně uznávaný titul a diplom. Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje administrativní a orga-
nizační zabezpečení programu činnostech jako je propagace, přijímací řízení, osobní a studijní evi-
dence účastníků programu, innosti akademických orgánů studijního programu (Akademická rada, 
Programová zkušební rada, Revizní komise ad.), komunikace s partnerskou univerzitou Nottingham 
Trent University, zpracování výroční zprávy programu pro Nottingham Trent University. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 119 

Stejně tak Centrum celoživotního vzdělávání zajišťuje program Master of Public Administra-
tion (MPA), který Právnická fakulta taktéž poskytuje ve spolupráci univerzitou Nottingham Trent 
University.  

8.3.1 Přehled programů LLM 

Aktivní studium v programu LLM 

 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

účastníci 27 25 38 33 

Akademický rok 2012/2013 

Skupina Počty účastníků 

2011_A 17 
2012_B 25 
 

8.3.2 Přehled programů MPA 

Aktivní studium v programu MPA 

ak. rok 2009/2010 2010/2011 

účastníci  29 16 

Akademický rok 2012/2013 

Skupina Počty účastníků 

2011_A 17 

  



 

120 

9 ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA 
9.1 Knihovní fond 

9.1.1 Stav knihovního fondu a jeho doplňování  

Celkové stavy fondu Ústřední knihovny Právnické fakulty MU (ÚK) a údaje o pohybu (nově získané 
a vyřazené svazky) jsou uvedeny v níže uvedené tabulce. Stavy jsou zachyceny jako celkové za ÚK 
i dílčí, tj. za půjčovnu a studovnu a Evropské dokumentační středisko (EDS). 

Přírůstek knihovny v roce 2012 tvořilo 3 630 knih, 356 časopisů (zkompletované ročníky) a 64 
kvalifikačních prací (rigorózní, dizertační, habilitační). V průběhu celého roku probíhalo vyřazování 
zastaralého, duplicitního fondu, zaměřené vyřazování bylo na obory neprávní literatury. Stále probí-
hala retro katalogizace fondu. 
 
Stav knihovního fondu 

Rok 
Stav knihovního fondu k 31.12. Přírůstek za rok  Úbytek 

Ústřední 
knihovna 

Půjčovna/ 
studovna EDS Ústřední 

knihovna 
Půjčovna/ 
studovna EDS Ústřední 

knihovna 

2012 132 020 125 993 6 027 3 602 3 574 28 9 027 
2011 137 445 131 446 5 999 4 169 4 126 43 3 434 
2010 136 710 130 754 5 956 4 679 4 606 73 1 084 
2009 133 115 127 232 5 883 4 567 4 439 128 1 570 
2008 130 118 124 363 5 755 5 127 4 901 226 2 241 

 
Nákup odborné literatury (v tisících Kč, dle údajů evidovaných ÚK) 

Rok 
Knihy Časopisy Nákup literatury 

Granty EIZ 
celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí 

2012 2 805 819 1 986 1 101 268 833 3 906 1 087 2 819 2 662 1 162 
2011 2 854 1 041 1 813 1 278 282 996 4 132 1 323 2 809 3 533 987 
2010 2 315 873 1 442 1 278 264 1 014 3 593 1 137 2 456 2 565 860 
2009 2 211 966 1 245 1 436 388 1 048 3 647 1 355 2 292 700 762 
2008 2 260 1 078 1 182 1 212 401 811 3 472 1 479 1 993 353 735 

9.1.2 Periodika 

Objem odebíraných periodik je stabilní, dochází k minimálním změnám (zrušené, nově vzniklé ča-
sopisy, úprava počtu odebíraných výtisků apod., v několika případech byla provedena úprava odběru 
v návaznosti na přístupnou e-formu).  

V kolonce e-časopisy jsou podchyceny tituly jednotlivě předplácené i zpřístupněné v rámci 
oborových právnických databází. Informaci o odebíraných časopisech v tištěné verzi poskytuje Se-
znam objednaných periodik, který je každoročně aktualizován a zpřístupňován je ve studovně.  

Seznam s aktivními odkazy na případné webové stránky je uveřejněn na webu knihovny.  
 

 
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 121 

Periodika (předplacené tituly v papírové a elektronické formě) 

Rok 
ÚK – tituly Půjčovna/studovna – 

tituly EDS – tituly E-časopisy 

celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí celkem české cizí 

2012 356 176 141 299 165 95 57 11 46 1.887 16 1.871 
2011 320 178 142 263 167 96 57 11 46 1.074 16 1.058 
2010 324 182 142 267 171 96 57 11 46 893 15 878 
2009 331 189 142 274 178 96 57 11 46 836 14 822 
2008 348 198 150 291 187 104 57 11 46 1.018 11 1.007 

9.1.3 Zpracování knihovního fondu  

Kromě zpracování nových titulů knih a časopisů pro Souborný katalog MU provádí ÚK jako jediná 
z knihoven MU analytický popis vybraných periodik a sborníků (díla akademiků fakulty, články z 
fakultních periodik a sborníků), uloženo bylo přes 500 záznamů. 

Tak jak v minulých letech se knihovny MU podílejí na budování Souborného katalogu ČR. 
Pravidelně jsou předávány nové záznamy, významná je spolupráce v rámci projektu „Revize a har-
monizace lokálních záhlaví v Souborném katalogu MU s bází Národních autorit ČR a jejich koope-
rativní tvorba“, řešitelka PhDr. Hana Vochozková (KIC MU), 10 spoluřešitelů (z toho 1 pracovnice 
ÚK Právnické fakulty MU). 
 
Počítačové zpracování fondu 

Rok 
Uloženo do počítače – svazky Celkem v počítači 

Celkem Nové Retro Svazky % nový fond % celkem 
2012 4.617 3.906 711 132.020 100% 100% 
2011 4.933 4.126 807 130.076 100% 99% 
2010 8.564 4.606 3.958 128.602 100% 98% 
2009 11.363 4.439 6.924 122.245 100% 92% 
2008 14 887 5.127 9.660 112.097 100% 86% 

 
Výpůjční a reprografické služby 

Rok 
Výpůjční služby Meziknihovní výpůjční služby 

(MVS) Kopírování/tisk/vazba 

Čtenáři Výpůjčky Celkem Jiné 
knihovně 

Z jiné 
knihovny 

Z toho 
MMVS 

Samo- 
obslužné 

S obslu-
hou Vazba 

2012 4.344 149.011 252 169 74 9 159.710 113.991 281 
2011 7.042 144.387 212 193 19 21 111.184 110.323 384 
2010 11 586 133 408 279 253 26 17 169.439 112.032 462 
2009 10.748 118.430 229 197 32 4 188.682 98.968 484 
2008 8.728 111.479 199 154 45 17 196.419 106.518 953 

9.2 Zabezpečení knihovnicko-informačních služeb 

9.2.1 Elektronické informační zdroje (EIZ)  

Předplatné všech zpřístupňovaných právnických databází bylo obnoveno, pro akademické pracovní-
ky fakulty byla zprovozněna služba umožňující vzdálený přístup (VPN). Nadále je ponechána mož-



 

122 

nost vypůjčení pravidelně dodávaných aktualizovaných DVD systému Codexis. Tato služba se stala 
mezi studenty velmi vyhledávanou. 

Koncem roku 2012 byla vedena jednání o novém přístupu k databázi Westlaw, která by měla 
být spuštěna v roce 2013. Tímto krokem by mělo dojít k dalšímu rozšíření portfolia databází. ÚK se 
podílela na zajištění programu pro zahraniční účastníky programu Erasmus Masaryk University Staff 
Training Week/MUST Week - Masaryk University Libraries. 
 
Elektronické informační zdroje (právní databáze předplácené fakultou) 

Název Přístup od Moduly / Tituly  

Kluwer Law online 1. 10. 2005 časopisy (21 titulů, různá retrospektiva) 
Oxford Journals/Law 1. 10. 2005 

časopisy (40 titulů, plná retrospektiva) 
+  Archives 1. 1. 2008 
Hein On Line 1. 3. 2007 12 modulů (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
beck-online 1. 1. 2008 4 moduly (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
beckonline.cz Basic 1. 9. 2009 základní modul (předpisy, judikatura) 
beckonline.cz Premium 1. 4. 2010 14 modulů (časopisy, knihy, další právní zdroje) 
ICC DRL 1. 10. 2010   
Codexis 1. 5. 2009 k vypůjčení 50 DVD  

Westlaw 
demo verze, 
plná od 31. 1. 
2013 

časopisy, knihy (přes 300 časopisů, knihy, další právní zdroje, 
různá retrospektiva) 

Elektronické informační zdroje (databáze předplácené Masarykovou univerzitou) 
Právnická fakulta má také přístup na EIZ interdisciplinární, které jsou financovány Masarykovou 
univerzitou a přístupné jsou všem fakultám MU. Jedná se např. o Web of Science, SCOPUS, 
ProQuest, EBSCO, ebrary Academic Complete a mnoho dalších. 

9.2.2 Výpůjční, informační a doplňkové služby  

Služby knihovny (studovna, půjčovna) a EDS byly zpřístupněny 260 dnů, týdenní rozsah provozní 
doby je 118 hodin (z toho studovna 53, půjčovna 45, EDS 20), zajišťovány byly prodloužené páteční 
a mimořádné sobotní služby pro studijní programy LL.M.  a MPA. Rozšířenou sobotní službu mohli 
v roce 2012 využít nejen studenti LL.M.  a MPA a akademičtí pracovníci, ale nově i studenti. Stále 
trvá nárůst počtu výpůjček, i když klesl počet registrovaných čtenářů. Ústřední knihovna registruje 
velký nárůst externích uživatelů, v letošním roce registruje ÚK nejvyšší počet těchto čtenářů za 
všechny knihovny MU.  

Uživatelům jsou nabízeny informační letáky o službách knihovny, uspořádáno bylo 16 exkurzí 
(320 účastníků). Rozšířil se počet naskenovaných knih pro službu - elektronická prezenční výpůjčka.  

Součástí speciálních bibliograficko-informačních služeb, které knihovna poskytuje, jsou služby 
související s publikačními aktivitami fakulty. Od roku 1976 je (vždy za uplynulý rok) zpracováván 
přehled publikační činnosti učitelů (od roku 2006 na webu), od roku 2007 je doplněn soupisem pu-
blikační činnosti doktorandů. Knihovna dále zajišťuje metodickou a kontrolní podporu v oblasti 
vykazování výstupů vědecko-výzkumné činnosti do Registru informací o výsledcích (RIV), kterou 
spravuje Rada vlády pro vědu, výzkum a inovace. 

Zaměstnankyně knihovny byla během roku přizvána do výuky elektronických informačních 
zdrojů (EIZ), dále se knihovna zúčastňovala pořádaných workshopů k tématům RIV a EIZ. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2012 

 

 123 

10  CENTRUM INFORMAČNÍCH 
 TECHNOLOGIÍ 

Centrum informačních technologií (dále jen CIT) zabezpečuje provoz a služby spojené 
s provozováním hardwarového a softwarového vybavení počítačů, serverů a počítačové sítě fakulty. 

10.1 Současný stav 
CIT zajišťuje chod několika fakultních serverů nezbytných jak pro provoz síťových služeb, tak pro 
přístup k uživatelským datům a pro chod síťových aplikací. Jedná se o servery s operačním systé-
mem GNU/Linux zajišťující všechny potřebné služby pro provozování sítě a přístup do sítě Inter-
net (DNS, DHCP apod.), fakultní webový server, fakultní mail server, data server, webový server 
pro fakultní a studentské organizace, provoz právního systému ASPI, fakultní firewall a zálohování 
dat. Dále provozuje servery s operačním systémem MS Windows Server, z nichž dva zajišťují pro-
voz zaměstnanecké fakultní domény MS Windows a provoz právních informačních systémů a zbylý 
zajišťuje chod fakultní subdomény UCN studentských počítačů Masarykovy univerzity. 

CIT také zabezpečuje provoz cca 200 počítačů s operačním systémem MS Windows rozmístě-
ných v pracovnách akademických a neakademických zaměstnanců a doktorandů a podporu cca 120 
fakultních notebooků. 

Všechny počítače jsou strukturovanou kabeláží připojeny k fakultní síti, což umožňuje přístup 
k síti Internet a spouštění právních informačních systémů. Na všech jsou instalovány kancelářské 
balíky a další uživatelské aplikace. 

Kanceláře akademických i neakademických zaměstnanců jsou vybaveny laserovými tiskárnami 
či multifunkčními stroji kombinujícími tiskárnu s faxem a kopírkou. 

CIT dále zajišťuje provoz čtyř počítačových učeben v místnostech 020, 024, 057 a 060. 
V těchto učebnách je studujícím k dispozici celkem 85 počítačů s operačním systémem 
MS Windows. Všechny počítače v těchto učebnách jsou zapojeny do UCN domény studentských 
počítačů MU. To umožňuje studentům právnické fakulty přistupovat k dokumentům a datům, které 
si vytvořili v některé z univerzitních počítačových studoven a uložili si je v uživatelském profilu. 
Zároveň mají v těchto učebnách k dispozici stejný software jako v ostatních celouniverzitních učeb-
nách. Mimoto mají přístup i k síťovým právním systémům. Provoz učeben je v pracovních dnech 
od 7.00 do 19.40 hodin. V průběhu semestru jsou počítačové učebny také využívány při výuce nebo 
při zkoušení. 

Studentům a studentkám je přístupno také dalších 15 počítačů ve studovně a 7 počítačů 
v půjčovně fakultní knihovny. Tyto počítače poskytují buď stejné služby jako stanice v počítačových 
učebnách, anebo umožňují pouze práci v knihovním on-line katalogu Aleph. 

Ze všech výše zmíněných počítačů lze tisknout za finanční úhradu. Dobíjení kreditu pro hraze-
ný tisk a kopírování je prováděno samoobslužně pomocí bankomatu umístěného v prostorách fa-
kultní knihovny. 

CIT zabezpečuje také provoz 14 počítačů ve fakultních posluchárnách a učebnách, které jsou 
vybaveny kromě počítače i pevně instalovaným dataprojektorem a audiovizuální technikou. Tyto 
počítače mají standardní softwarové vybavení shodné s vybavením počítačů vyučujících a jsou připo-
jeny k Internetu. 

Páteř fakultní počítačové sítě je postavena na Gigabit Ethernetové technologii. Připojení jed-
notlivých počítačových stanic je realizováno pomocí technologie Fast nebo Gigabit Ethernet. Pro-
pojení fakultní sítě se sítí univerzitní je provedeno technologií desetigigabitového Ethernetu. 



 

124 

10.2 Nejvýznamnější inovace provedené v roce 2012 
 V průběhu letních prázdnin 2012 byla inovována technika v posluchárně 133. V rámci inovace 

byla instalována nová rámová projekční plocha, dva nové dataprojektory, katedra a především 
řídicí systém s dotykovou obrazovkou. Řídicí systém umožňuje jak ovládání projekce s kombi-
nací vstupních audiovizuálních datových zdrojů, tak ovládání osvětlení a zatemnění. Inovovaná 
posluchárna 133 byla zprovozněna na počátku nového akademického roku. 

 V rámci projektu SITMU bylo v počítačových učebnách 020 a 060 vyměněno za nové celkem 45 
počítačů a LCD. 

 Při této příležitosti proběhl také přechod počítačů ve všech fakultních počítačových studovnách 
na operační systém Windows 7. 

 Fakultní bezdrátová Wi-Fi síť byla posílena o devět nových přístupových bodů. 
 Nové dataprojektory byly instalovány v učebnách 020 a 215. 
 Byl zprovozněn nový webový portál vědy a výzkumu Právnické fakulty MU (scien-

ce.law.muni.cz) 
 Proběhlo propojení Konferenčního systému Právnické fakulty MU s Obchodním centrem MU – 

fakturace skrze OC MU. Tímto bylo umožněno účastníkům našich konferencí uhradit konfe-
renční poplatky i platební kartou. Propojení také zjednodušilo úkony prováděné ekonomickým 
oddělením při všech typech úhrady poplatků za konference a semináře. 

 Webová aplikace Recenzní systém byla upravena pro použití při recenzích příspěvků do ČPVP. 
 Byla zavedena antivirová kontrola odevzdávaných konferenčních příspěvků a článků do Recenz-

ního systému. 
 Došlo k nasazení nového fakultního redakčního systému. 
 Bylo vytvořeno nové rozhraní pro odevzdávání příspěvků do časopisů. 
 Došlo k rozšíření funkcionality rozesílání notifikačních e-mailů účastníkům konferencí. 
 Byla zavedena možnost odevzdávání recenzí neautentizovanými uživateli. 
 Proběhly úpravy webových stránek konferenčního systému v zájmu zlepšení jejich dostupnosti 

pro zrakově postižené uživatele na základě doporučení uvedených v analýze provedené Středis-
kem pro pomoc studentům se specifickými nároky Teiresiás. 

 Aplikace Vytíženost učitelů byla doplněná o zpracování bodů RIV. 
 Pracovníci CIT se podíleli na projektových přípravách zamýšlené nové realizace fakultní kni-

hovny. 



 

 

 

 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
2012 

 



 

126 

 
11 EKONOMIKA FAKULTY 
11.1 Informace o hospodaření v roce 2012 
Právnická fakulta jako součást Masarykovy univerzity, veřejné vysoké školy podle zákona o vysokých 
školách2, není samostatnou účetní jednotkou. Směrnicí univerzity upravující pravidla hospodaření 
jsou jednotlivé součásti univerzity definovány jako hospodářská střediska, která sestavují pro každý 
kalendářní rok rozpočet, na jehož základě hospodaří. Rozpočet podléhá schválení akademického 
senátu příslušné fakulty. Schválený rozpočet právnické fakulty pro rok 2012 je uveden v tabulce 9.1. 
Za využívání finanční prostředků podle schváleného rozpočtu odpovídá dle organizačního řádu ta-
jemník fakulty. 

Schválený rozpočet na rok 2012 předpokládal výnosy ve výši 188 193 tis Kč, náklady 187 001 
tis. Kč a tedy hospodářský výsledek 1 192 tis. Kč. Ve skutečnosti fakulta dosáhla výnosů ve výši 
200 885 tis. Kč, náklady činily 188 520 tis. Kč a hospodaření bylo tedy uzavřeno s kladným hospo-
dářským výsledkem ve výši 12 365 tis. Kč. Stěžejním zdrojem financování zůstal i v roce 2012 pří-
spěvek na vzdělávací činnost (pro zjednodušení uváděný jako dotace MŠMT, dále dotace na vědu a 
výzkum, tržby z realizace zejména programů celoživotního vzdělávání a dotace z fondů Evropské 
unie. Struktura výnosů sledovaného roku je zobrazena v grafu 9.2. Pokud se týká struktury nákladů, 
tvoří stěžejní část náklady osobní, dále pak náklady ostatní ovlivněné významně tvorbou fondů a 
dále náklady na pořízení materiálu, v tom zejména knih a energie, a služeb. Struktura nákladů sledo-
vaného roku je zobrazena v grafu 9.1. 

Významným zdrojem financování z hlediska dlouhodobého jsou finanční fondy, jež fakulta vy-
tváří podle zákona o VŠ. Fondy jsou tvořeny převážně přídělem z výsledku hospodaření, fond úče-
lově určených prostředků zejména z prostředků účelové a institucionální podpory výzkumu a vývoje, 
jež nemohly být v roce poskytnutí použity, a to pouze do stanovené výše. Zdrojem fondu provoz-
ních prostředků je převážně zůstatek příspěvku na vzdělávací činnost. Hospodaření s finančními 
fondy fakulty v letech 2008 – 2012 je uvedeno v tabulce 9.4. Tabulka 9.5 zobrazuje v téže časové 
řadě účetní stav majetku. 

Z hlediska dlouhodobého hospodaření fakulty lze konstatovat, že i přes obecně nepříznivou 
ekonomickou situaci, fakulta dosahuje kladného hospodářského výsledku, což lze přičítat zejména 
vícezdrojovému financování a optimální politice v nákladové části. Nezanedbatelný význam má 
v této souvislosti zavedení prvků procesu řízeného financování na projektech specifického výzkumu 
a akademických pracovištích fakulty. Vývoj hospodaření v letech 2008 – 2012 je zachycen v tabulce 
9.2 a grafech 9.3, resp. 9.4. Významnou součástí hospodaření fakulty je hospodaření Centra celoži-
votního vzdělávání, jež realizuje zejména výše zmíněné programy celoživotního vzdělávání, zobra-
zené ve sledované časové řadě v tabulce 9.3. 

Ekonomickou agendu fakulty zajišťuje samostatné ekonomické oddělení, jež je součástí děka-
nátních pracovišť. Oddělení je tvořeno vedoucím a pěti samostatnými účetními. Metodickou podpo-
ru poskytuje ekonomický odbor rektorátu Masarykovy univerzity. Významným kvalitativním mezní-
kem ve zpracování agendy bylo zavedení elektronického schvalování dokladů typu objednávka, zá-
vazek, pohledávka a cestovní příkaz v letech 2011 a 2012. Nad rámec účetní agendy zajišťuje eko-
nomické oddělení (s výjimkou projektů OPVK) zásobování fakulty kancelářským materiálem.    

 

                                                 
2 Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 
pozdějších předpisů. (dále jen zákon o VŠ) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2012 

  

 127 

11.2  Rozpočet fakulty 2012 
 
Údaje v tis. Kč 

Náklady celkem 187 001 

A-vzděl.č., spec. VaV, SKM, vlastní, fondy: 154 146 

   v tom mzdy 78 000 

         OON 2 200 

         Odvody 27 280 

         Energie  4 100 

         Opravy, udržování 1 200 

         Materiál 5 000 

         Služby 8 500 

         Cestovné 500 

         Odpisy 2 866 

         Stipendia 4 500 

         Ostatní 20 000 

C - doktorská stipendia 6 217 

D - zahr. studenty, CEEPUS, ACTION, Socrates 87 

F - vzděl.projekty, I - rozvojové progr., J, M, H, E 0 

G - FRVŠ  169 

Ostatní dotace ze SR a od územních celků bez VaV 0 

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU  12 931 

Účelové prostředky bez VaV  581 

Výzkumné záměry 0 

Projekty VaV ze SR a od územních celků  9 691 

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 2 674 

Účelové prostředky na VaV 0 

Doplňková činnost 505 

  



 

128 

Výnosy celkem 188 193 

A - příspěvek na vzdělávací činnost 85 100 

C- doktorská stipendia 5 812 

D - zahr. studenti, CEEPUS, ACTION, Socrates 87 

F - vzdělávací projekty, I - rozv.progr.,J,M,H,E 0 

G - FRVŠ  169 

Dotace na SKM, příspěvek na ubyt. a soc. stip.  0 

Ostatní dotace ze SR a od úz. celků bez VaV  0 

Strukturální fondy aj. proj. spolufin. EU 12 931 

Účelové prostředky bez VaV 581 

VaV - instituc. podpora  27 586 

VaV - výzkumné záměry 0 

Projekty VaV ze SR a od územních celků  9 691 

Projekty VaV z dotací ze zahr. a OP VaV 2 674 

Účelové prostředky na VaV  0 

Vlastní zdroje  37 362 

Čerpání fondů 5 685 

Doplňková činnost  515 

Hospodářský výsledek dílčí 1 597 

Hospodářský výsledkek 1 192 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2012 

  

 129 

11.3 Hospodaření fakulty 2008—2012 
Náklady       
        
    2008 2009 2010 2011 2012 

Spotřebované nákupy 14 285 12 629 12 628 11 952 11 875 

z toho drobné předměty 3 783 1 757 1 986 2 159 1 576 

  knihy 4 008 4 112 3 946 4 250 4 315 

  ostatní materiál 2 735 2 875 2 631 1 944 2 187 

  energie 3 504 3 874 4 064 3 597 3 797 

  zboží 255 11 1 2 0 

Služby celkem 13 354 13 763 14 662 15 183 14 051 

z toho opravy a udržování 1 513 946 1 851 921 487 

  cestovné 1 626 1 409 1 739 2 141 2 164 

  náklady na reprezentaci 225 121 153 132 118 

  telefony 267 218 176 149 104 

  poštovné 263 390 261 377 404 

  autorské honoráře 93 316 172 379 118 

  software 172 250 251 514 451 

  ostatní služby 9 195 10 113 10 059 10 570 10 205 

Osobní náklady celkem 97 948 94 939 98 351 111 404 114 966 

z toho mzdové náklady 71 308 69 581 71 084 81 544 84 163 

  zákonné soc.pojištění 23 905 22 724 23 584 27 079 27 933 

  penz.přip.+ tvorba SF 2 735 2 634 3 683 2 781 2 870 

Ostatní náklady celkem 13 793 24 462 33 311 38 957 47 628 

z toho stipendia 5 928 8 066 10 937 10 863 13 089 

  ostatní náklady 5 100 13 563 19 229 25 225 31 794 

  odpisy 2 763 2 830 3 143 2 865 2 743 

Celkem 139 380 145 793 158 952 177 496 188 520 

       
 
 
 



 

130 

Výnosy       
              
Tržby celkem 31 798 33 710 31 563 32 033 31 319 

z toho CŽV mimo LLM, MPA 17 023 16 570 17 903 19 064 18 070 

  LLM, MPA 9 076 9 890 7 591 6 254 6 907 

  kurzy 1 739 3 011 2 100 2 800 2 452 

  nájmy, konf.poplatky, ost. služby 2 356 2 981 2 577 2 726 2 976 

  tržby za prodej zboží 1 604 1 258 1 392 1 189 914 

Změna stavu zásob a aktivace  16 -169 -123 204 72 

Ostatní výnosy celkem 13 295 13 476 18 127 22 239 20 696 

z toho poplatky za přijímací řízení 2 191 2 224 2 277 2 761 2 252 

  ostatní výnosy 11 104 11 252 15 850 19 478 18 124 

Provozní dotace celkem 98 385 102 611 115 878 128 316 148 246 

z toho dotace MŠMT 88 665 90 304 96 255 93 349 93 192 

  dotace OP VK 0 1 845 3 028 12 349 13 703 

  dotace MŠMT na vědu a výzkum 8 721 9 803 13 388 18 762 35 871 

  dotace mimo MŠMT 999 659 3 207 3 856 5 480 

Doplňková činnost 255 289 309 293 552 

Celkem 143 749 149 917 165 754 183 085 200 885 

Hospodářský výsledek 4 369 4 124 6 802 5 589 12 365 
 

11.3.1 Hospodaření Centra celoživotního vzdělávání 

  
  2008 2009 2010 2011 2012 

Náklady 24 225 25 968 21 815 24 447 16 329 

Výnosy 27 990 29 679 27 815 28 245 27 530 

Hospodářský výsledek:  3 765 3 711 6 000 3 798 11 201 
 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 2012 

  

 131 

11.4 Hospodaření s finančními fondy 

  fond 
odměn 

fond so-
ciální FÚUP fond re-

zervní FPP FRIM fond sti-
pendijní 

stav k 31.12.2007 2 066 152 443 9 927 3 320 8 411 3 487 

tvorba 468 1 379 534 0 16 3 745 2 784 

čerpání 0 1 236 296 0 3 320 2 420 1 277 

stav k 31.12.2008 2 534 295 681 9 927 16 9 736 4 994 

tvorba 437 1 343 258 0 7 328 3 495 3 957 

čerpání 0 1 190 597 0 16 1 269 3 333 

stav k 31.12.2009 2 971 448 342 9 927 7 328 11 962 5 618 

tvorba 412 1 371 2 124 0 11 781 3 299 3 836 

čerpání 0 1 293 235 0 3 296 439 4 848 

stav k 31.12.2010 3 383 526 2 231 9 927 15 813 14 822 4 606 

tvorba 680 787 2 546 0 14 901 5 442 5 345 

čerpání 3 151 1 031 1 349 2 500 1 989 313 3 786 

stav k 31.12.2011 912 282 3 428 7 427 28 725 19 951 6 165 

tvorba 559 816 2 943 2 500 19 244 3 971 6 222 

čerpání 0 712 2 079 0 960 587 5 193 

stav k 31.12.2012 1 471 386 4 292 9 927 47 009 23 335 7 194 
 

Údaje jsou uvedeny v tisících Kč 
 
FÚUP - fond účelově určených prostředků 
FRIM  - fond reprodukce investičního majetku 
FPP   - fond provozních prostředků 
  



 

132 

11.5 Účetní stav majetku 
Údaje jsou uvedeny v tisících Kč 

    k 31.12. 
2008 

k 31.12. 
2009 

k 31.12. 
2010 

k 31.12. 
2011 

k 31.12. 
2012 

Dlouhodobý hmotný majetek DHM 13 954 16 961 16 987 17 239 16 950 
Drobný dlouhodobý hmotný maje-
tek DDHM 42 605 42 812 44 068 45 245 44 028 

Dlouhodobý nehmotný majetek DNM 0 0 0 0 0 
Drobný dlouhodobý nehmotný ma-
jetek DDNM 456 430 510 526 534 

Učební pomůcky UP 16 16 15 15 15 

Umělecká díla JHM 1 221 1 221 1 221 1 221 1 221 

Budovy DHM 125 205 130 314 130 671 130 731 137 196 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 
PRÁVNICKÉ FAKULTY MASARYKOVY UNIVERZITY ZA ROK 2012 
 
 
Vydala Právnická fakulta Masarykovy univerzity v roce 2013. 
Obsahová a redakční spolupráce Oddělení pro zahraniční a vnější vztahy. 
Schváleno Akademickým senátem Právnické fakulty Masarykovy univerzity dne 8. 4. 2013.    
 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
Veveří 70, 611 80 Brno 
Česká republika 
+420 549 491 211 
www.law.muni.cz 
  



 

 

 
 
 
 
 
 
  



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
www.law.muni.cz 
 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


